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1993 
Trzydzieści lat temu, z po­

czątkiem września zostałem 
redaktorem naczelnym „Gaze­
ty". Cała przygoda z ,,Gazetą" 
zaczęła się trzy lata wcześniej 
i stała się jedną z najważniej ­
szych spraw mojego życia. 
Trzydzieści lat, szmat czasu ... 

Wyścig Dookoła Polski dziś 
należy do pierwszej kategorii 
wyścigów kolarskich. Startują 
w nim najlepsi kolarze świa -
ta, a organizatorem jest Cze­
sław Lang, medalista olimpijski 
z Moskwy. Impreza jest, jak się 
to mówi, ,,z najwyższej pół­
ki,,. Co ciekawe, jeden z eta­
pów pierwszego (była to pięć­
dziesiąta, jubileuszowa edycja) 
Tour de Pologne, który organi­
zował Lang, rozgrywał się także 
na Ziemi Jarocińskiej. Premia 
lotna była na rynku w Żerko­
wie. Cały wyścig wygrał wte­
dy Dariusz Baranowski, który 
obecnie jest komentatorem ko­
larstwa w Eurosporcie. 

W letnich miesiącach, zwanych tradycyjnie w mediach 
czase~ ,o~ó~ko~y'!l, trudno z~al~źć ekscytujące teksty. 
Oczywzscze zycze me zamarło l wrele zdarzeń miało miejsce 
- tradycyjnie w drugiej połowie sierpnia dożynki podobnie 
ja_k ~ ~alym okresie letnim festyny, zawody sportowe. 
Pzsa!zsmy o ty11! wszystkim. W roku 1993 mieliśmy też 
letmą kampamę wyborczą - podobnie jak obecnie. 

'-1·a • , roc,ns a 

2003 

Ponad milion złotych wygrał 
dwadzieścia lat temu szczę­
śliwiec, który złożył kupon na 
,,chybił trafił" w kolekturze 
w Jaraczewie. I to był początek 
dziwnych zdarzeń. Pierwsze to 
oczywiście wygrana, bo praw­
dopodobieństwo „ strzelenia" 
szóstki w totolotku jest zni­
kome. Drugie zdarzenie - to 
niespodziewana wizyta dwóch 
mężczyzn, którzy w dwa dni 
po losowaniu zjawili się w ko­
lekturze. Pokręcili się po lo­
kalu, wysłali jeden kupon i... 

Piotr Piotrowicz 

zostawili po sobie pamiątki. 
Dwie. Były to podsłuchy, które 
właściciele sklepu dość szybko 
zlokalizowali i unieszkodliwili 
- pozbawiając je baterii zasila­
jących. Podejrzenia padają na 
mafię chcącą „wyprać" pienią­
dze pochodzące z nielegalnych 
źródeł. Przestępcy w zamian za 
taki kupon oferowali zwykle 
znacznie więcej niż przypada­
jąca na niego wygrana. Musieli 
wiedzieć jednak, kto był posia­
daczem szczęśliwego losu. 

2013 

Jeszcze dziesięć lat temu 
funkcjonowała w naszym 
mieście Straż Miejska. Prawie 
w każdym numerze pisaliśmy 
o jej interwencjach. Publiko­
waliśmy rozmowy z ówcze­
snym komendantem Krzysz­
tofem Adamiakiem, który był 
dla dziennikarzy świetnym, 
wyrazistym rozmówcą. Oto 
fragment rozmowy sprzed lat: 

Udało się zlikwidować ja- f 
kąś melinę w ostatnich latach? $ 
( ... ) Ci bezdomni nic nie chcą. ~ 
Ale zanieczyszczają posesję, J! 

obojętnie o której porze dnia 
i nocy, jak są w stanie chodzić, 
idą do sąsiadów, domagają się 
jedzenia, załatwiają potrzeby 
fizjologiczne, nie patrząc, czy 
ktoś patrzy, w negliżu potrafią 
spacerować, ognisko rozpalić. 
To są ludzie, którzy mają wła­
sny świat, są po prostu zdege­
nerowani, nie umieją już nor­
malnie żyć. Miewają przebłyski, 
ale po tydzień, dwa. Jeden był 
nawet podpalony i jakoś to 
przeszedł. Jak przyjdzie lepszy 

IO&Bi:i 
Myjnia zdemontowana, będzie większy parking 
Myjnia samochodowa na 
parkingu przy ulicy św. 
Ducha w Jarocinie została 
sprzedana. Nabywca nie­
dawno ją zdemontował. Czy 
coś powstanie na jej miej­
scu? 

Bezdotykowa myjnia sa ­
mochodowa na parkingu przy 
ulicy św. Ducha w Jarocinie 
postała około 10 lat temu. Do­
tąd należała do gminnej spółki 
- Zakładu Usług Komunalnych. 
Obiekt w ubiegłym roku został 
wystawiony na sprzedaż. - Ta 
myjnia spełniła już swoje zadanie 
- uważa prezes ZUK- u Mar­
cin Leśniak. Konstrukcję ku-
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okres, to hulaj dusza, piekła nie 
ma. 

Jednak ja uważam, że Straż 
Miejska w Jarocinie jest po­
trzebna, a taki wyrazisty ko­
mendant jest dla dziennikarzy 
skarbem. 

Niestety, basen otwarty 
w Jarocinie należy do historii. 
Dziesięć lat temu w jeden tylko 
dzień w końcu lipca sprzeda­
no prawie trzy tysiące biletów 
wstępu. Oczywiście frekwencja 
na otwartych basenach zależy 
od pogody. Jednak kilkadzie­
siąt tysięcy ludzi każdego lata 
chciało z takiej rozrywki ko­
rzystać. 

piła za 49.200 zł firma Zakład 
Usługowo-Handlowy Wiesław 
Waśkowiak z Żerkowa, któ­
ra zobowiązała się także do 
rozbiórki na własny koszt, co 
właśnie się stało. 

Miejsce, gdzie usytuowa­
na była myjnia, zostanie wy­
korzystane do powiększenia 
parkingu przy ulicy św. Ducha. 
- To będzie bezpłatny, buforowy 
parking. Miejsc będzie sporo, tym 
bardziej, że po zakończeniu re­
witalizacji, zlikwidowana została 
wydzielona strefa dla mieszkań­
ców centrum miasta - wyjaśnia 
Marcin Leśniak. 

(ann) 
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AMELKA WALCZV O ZVCIE. 
POTRZEBNA POMOC 

Dziewczynka do 14. miesiąca życia 
była zdrowym, pełnym życia dzieckiem. 
Niestety, w styczniu 2020 ~oku na rr:ia­
luszka i jej rodzinę spadł pierwszy cios. 
U Amelki zdiagnozowano dwa nowo­
twory - mięsaka tkanek miękkich okoli­
cy lewej łopatki oraz guz Wilmsa, który 
zaatakował nerkę. W trakcie leczenia 
przeprowadzono badania genetyczne 
i okazało się, że dziewczynka ma bardzo 
rzadką mutację genu BRCA2 i wynika­
jącą z tego niedokrwistość Fanconiego. 

Po długim i wyczerpującym leczeniu, 
Amelce udało jej się wrócić do domu, 
ale i tak musiała jeździć do szpitala na 
kontrole, badania i leczenie powikłań 
po chorobie. Miała również ciągłą reha­
bilitację i zajęcia z terapii sensorycznej. 
Mimo tych wszystkich trudności - był 
to bardzo dobry czas dla rodziny, która 
wreszcie mogła być w komplecie. , 

szczęście nie trwało długo. W paz-
dzierniku 2022 roku Amelka zaczęła się 
gorzej czuć. Od razu trafiła do szpitala, 
a po wykonaniu rezonansu magnetycz­
nego okazało się, że ma guza w głowie. 
Po operacji ratującej życie, którą prze­
prowadzono w Bydgoszczy, w badaniu 
histopatologicznym stwierdzono, że jest 
to Medulloblastoma, którą charaktery­
zuje IV (najwyższy) stopień złośliwości. 

Po trzech tygodniach pobytu w Byd-
goszczy, dalsze leczenie odbywało się 
na oddziale onkologicznym w Poznaniu. 
Niestety, guz w głowie ponownie odrósł. 
Konieczna była kolejna operacja ratu-

4 5-letnia Amelka Biskupska z Wilkowyi zachorowała 
j;dnocześnie na dwa nowotwory. W ciągu tr~ech l'!t 
przeszła już dwie operaci_e i lcil'!"miesięczną.chem"*!"'P'_ł 
oraz transplantacjf szpiku. Niestety, potfzny przeciwnik 
nie odpuszcza. Pilnie potrzebna jest pomoc. 

jąca życie, która odbyła się 6 grudnia 
ubiegłego roku. Po niej stan Amelki się 
pogorszył. Przestała sama chodzić. 

Dziewczynka potrzebuje obecnie sta­
łej opieki i rehabilitacji. Przyjęła dwa 
cykle chemii i była szykowana do radio­
terapii, ale po 19 naświetlaniach doszło 
do aplazji szpiku kostnego, czyli do upo­
śledzenia jego funkcji. W wyniku anemii 

nie można było kontynuować leczenia. 
W trybie pilnym lekarze zakwalifi­

kowali Amelkę do przeszczepu szpiku 
od dawcy niespokrewnionego. To była 
dla niej jedyna możliwość, aby mogła 
kontynuować walkę z nowotworami. 
Na szczęście - udało się znaleźć bliź­
niaka genetycznego. Przeszczep dał 
nadzieję. Nie na na długo ... 

ROBOTY DROGOWE NA UL. WOJSKA POLSKIEGO W JAROCINIE 

W kontrolnym rezonansie wyszła 
wznowa guza mózgu. "Prawdopodobnie 
Amelka będzie musiała przejść kolejną ope­
rację lub jakieś inne leczenie sp~cj9listycz~e, 
być może za granicą - podkreslaJą rodzice 
Amelii Biskupskiej z Wilkowyi. ,,Chcemy 
dla niej wybrać jak najlepszy ośrodek, który 
usunie zmianę w głowie i zrobi wszystko, by 
uratować naszą córeczkę. My - jako zrozpa­
czeni rodzice - zrobimy dla niej wszystko, 
bo po tym, co przeszła, musi wygrać._Amelka 
jest dla nas całym światem. Ma niespełna 
5 lat, a już tyle wycierpiała". 

Na leczenie, tym bardziej zagranicz­
ne, potrzebne są spore środki finan­
sowe, które przekraczają możliwości 
rodziny. Dlatego uruchomiona została 
zbiórka na portalu siepomaga.pl. Po­
trzebne jest ok. 320 tys. zł. Do tej pory 
udało się zebrać niecałe 10% tej kwoty. 

Akcję można wspomóc również wy­
syłając SMS-a na numer 75365 o treści: 
0326660. Jego koszt wynosi 6,15 zł 
brutto (w tym VAT). 

Na facebooku utworzone zostały dwie 
grupy z aukcjami dla Amelki: Licytacje 
dla Amelki Biskupskiej oraz Licytacje 
dla Ameliki. Można na nich wylicytować 
różnego rodzaju przedmioty i usługi 
albo samemu wystawić coś na sprzedaż, 
aby wspomóc leczenie i rehabilitację 
dziewczynki. 

O wszelkiego rodzaju akcjach i ini­
cjatywach podejmowanych, aby wes­
przeć Amelkę, będziemy informować 
na bieżąco. 11s1 

Uwaga! Czasowa organizacja ruchu i objazdy 
Na uL Wojska Polskiego w laro­
dnie rozpoc:zęly się roboty dro­
gowe. Ulica została zamknięta 
i wyznaczono objazdy. Jak dlu· 
go potrwają utrudnienia? 

Prace na Wojska Polskiego 
prowadzone są w ramach gwa­
rancji udzielonej przez wyko­
nawcę niedawnej przebudowy 
tej ulicy. Przebudowa ulicy Woj-

ska Polskiego trwała dwa lata 
- 2020/2021. W pierwszym eta­
pie - oprócz modernizacji samej 
ulicy, powstały dwa ronda - na 
skrzyżowaniu z ulicą Wodną oraz 
z ulicą św. Ducha. W drugim po­
budowano trzecie rondo u zbiegu 
z al. Niepodległości. 

Dokładnie rok temu okoli­
ce ronda z ulicą św. Ducha po 

raz pierwszy od czasu przebu­
dowy zostały zamknięte dla ru­
chu. Okazało się, że wykonawca 
- konsorcjum firm Polimex In­
frastruktura i Polimex Mostostal 
z Warszawy, w ramach gwarancji 
poprawiał nawierzchnię wynie­
sionego przejścia dla pieszych. 

Teraz sytuacja się powtó­
rzyła. Polimex naprawia kolej-

ne przejścia - przy Glanie oraz 
przy wjeździe do probostwa przy 
kościele św. Marcina (od strony 
al. Niepodległości). W związku 
z tym zamknięte zostały odcinki: 
ulicy św. Ducha od skrzyżowania 
z Jarmarczną, Wojska Polskiego 
do ronda przy McDonald's. 

,,Zgodnie z informacją uzy­
skaną od wykonawcy prace mają 

trwać(. . .) do czwartku - 31 sierp­
nia" - czytamy w komunikacie 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 
I dalej: ,,Wtych dniach występo­
wać będą utrudnienia w ruchu. 
Wobec powyższego należy stoso­
wać się do wprowadzonej czasowej 
organizacji ruchu i wytyczonych 
objazdów." 

(red., ann) 



Pijany 
rowerzysta n ie 
przyjął mandatu 
S3•LETNI ROWERZVSTA Z CMI· 
NY JAROCIN J CHAt. W STA· 
NIE NIETRZ ŹWOŚCI. ZCOD· 
NI Z NOWYMI PRZ PISAMI 
I taryfikatorem za takle za­
chowanie grozi mandat w wy­
sokości 2.soo zł. Tym razem 
jednak mężczyzna będzie od· 
powiadał przed ądem. 

Każdy nietrzeźwy kierow­
ca stwarza realne i poważne 
zagrożenie na drodze i nie ma 
znaczenia, czy jest to kierowca 
samochodu, motocykla, rowe­
rzysta czy kierujący innym po­
jazdem - tak.ie apele powtarzają 
nieustanie policjanci. Funkcjo­
nariusze podkreślają, że będą 
bardzo surowo podchodzić do 
pijanych uczestników ruchu 
drogowego. Niestety nie zawsze 
odnosi to skutek 

W niedzielę (20 sierpnia) 
po południu policjanci pełnili 
nadzór nad ruchem na ul. Po­
znańskiej w Jarocinie. O godzi­
nie 16.50 zauważyli rowerzystę, 
którego tor jazdy wskazywał, 
że może być nietrzeźwy. Funk­
cjonariusze zatrzymali cyklistę 
do kontroli. 53-letni mieszka­
niec gminy Jarocin nadmuchał 
1,3 promila alkoholu. 

Policjanci zgodnie z taryfi­
katorem nałożyli na rowerzystę 
mandat w wysokości 2.500 zł. 
Mężczyzna odmówił jego przy­
jęcia, co jest równoznaczne ze 
skierowaniem sprawy o ukaranie 
do sądu. Dodatkowo będzie od­
powiadał z kodeksu wykroczeń 
za zaśmiecanie terenu, ponieważ 
wyrzucił niedopałek papierosa. 

(era) 

38·LETNI MIESZKANIEC 
GMINY JAROCIN SPADt. 
Z WIADUKTU NA DROGĘ 
511. Mężczyzna z ciężkimi 
obrażeniami trafił do szpi­
tala. Policja ustala, co się 
wydarzyło. 

We wtorek, 22 sierpnia, 
około 6.30 wszystkie służby 
ratunkowe: policja, straż po­
żarna i Zespół Ratownictwa 
Medycznego interweniowały 
na obwodnicy Jarocina. Ra­
townicy otrzymali zgłoszenie, 
że na drodze Su - w okolicy 
wiaduktu przy ulicy Żerkow­
skiej - leży mężczyzna. 

- Mieliśmy informację, że na 
miejsce zdarzenia leci śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratunko­
wego i zostaliśmy wezwani do 

zabezpieczenia miejsca lądowa­
nia - poinformował kpt. Ma­
riusz Banaszak, oficer praso­
wy Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarocinie. Kiedy strażacy 
dotarli na Su, okazało się, że 
poszkodowany został zabrany 
przez karetkę pogotowia ra­
tunkowego. Śmigłowiec został 
zawrócony. 

- Otrzymaliśmy zgłoszenie, 
że na drodze S11 leży mężczyzna, 
który prawdopodobnie skoczył 
z wiaduktu. Na miejsce przyjecha­
ło pogotowie. Mężczyzna z cięż­
kimi obrażeniami został zabrany 
do szpitala w Jarocinie - podała 
asp. sztab. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie. 

W zdarzeniu ucierpiał 
38-letni mieszkaniec gminy 
Jarocin. Jak przekazał „Gaze­
cie" dr n. med. Włodzimierz 
Budzyński, dyrektor jarociń­
skiego szpitala ds. medycznych, 
poszkodowany był przytomny, 
ale doznał rozległych obrażeń. 
- Zostały zaopatrzone rany i licz­
ne złamania -wyjaśniał lekarz. 
- W związku z rozległymi ob­
rażeniami trwają ustalenia, by 
przekazać pacjenta do Centrum 
Urazowego do Poznania. 

Policja wykonuje niezbędne 
czynności. Prowadzone śledz­
two ma wykazać, czy była to 
próba samobójcza, czy też nie­
szczęśliwy wypadek. Nieofi­
cjalnie dowiedzieliśmy się, że 
mężczyzna miał twierdzić, iż 
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spadł z wiaduktu. Funkcjona­
riusze ustalają świadków zda­
rzenia. 

Obwodnica była zablokowa­
na. Kierowcy jadący w stronę 
Poznania stali w korku. 

POTRZEBUJESZ 
POMOCY? 
NIE JESTEŚ SAM 

(era) 

Jeżeli przeżywasz trudności 
i myślisz o odebraniu sobie 
życia lub chcesz pomóc oso­
bie zagrożonej samobójstwem 
- pamiętaj, że możesz skorzy­
stać z bezpłatnych numerów 
pomocowych: 

• 800 702222 
CAŁODOBOWY - Centrum 
Wsparcia dla osób dorosłych 
w kryzysie psychicznym 

• 800121212 
CAŁODOBOWY - Dziecięcy 
Tęlęfgg,,Za~n@ Rzecznika 
Praw Dziec a 
• 116111 
CAŁODOBOWY - Telefon Za­
ufania dla Dzieci i Młodzieży 

• 116123 
CAŁODOBOWY - telefon 
wsparcia emocjonalnego dla 
dorosłych 

• 112 
CAŁODOBOWY - numer alar­
mowy w sytuacjach zagroże-

. nia życia lub zdrowia 

SPRAWCA KRADZIEŻY DWÓCH SAMOCHODÓW 
W POWIECIE JAROCIŃSKIM ZATRZYMANY 

N MĘŻCZVZNA ZAPEWNE NA Dt.U• 
CO ZAPISZ SI W PAMI Cl JARO· 
CIŃ Kl H OLICJANTÓW. Jak usta• 
1111 śl•dczy, 32-latek w Krotoszynie 
skradł row•r, na którym przyjechał 
do Magnuszewic (gm. Kotlin), aby 
tam ... zrabować samochód. A to nie 
koniec. 

Policja zatrzymała mężczyznę, który 
jest podejrzany o kradzież dwóch sa­
mochodów na terenie powiatu jarociń­
skiego. W Magnuszewicach (gm. Kotlin) 
zrabował renaulta clio, po czym porzucił 
auto w lesie. Dwa dni później - jak wy­
nika z ustaleń śledczych - skradł forda 
focusa w Witaszycach. 

- 4 sierpnia jarocińscy policjanci otrzy­
mali zgłoszenie o kradzieży samochodu 
renault clio, który stał zaparkowany przed 
jedną z posesji w Magnuszewicach. Jak 
ustalili kryminalni, sprawca przyjechał na 
miejsce rowerem, który porzucił, a następ­
nie wsiadł do pozostawionego tam samo-

chodu i odjechał w nieznanym kierunku 
- poinformowała asp. sztab. Agnieszka 
Zaworska, oficer prasowy Komendy Po­
wiatowej Policji w Jarocinie. 

Śledczy ustalili, że porzucony przez 
sprawcę kradzieży samochodu jednoślad 
został wcześniej zrabowany na tere­
nie powiatu krotoszyńskiego. Z kolei 
7 sierpnia jarocińscy policjanci skradzio­
ne renault odnaleźli w lesie w Jarocinie. 

Dwa dni później dyżurny jarocińskiej 
komendy otrzymał zgłoszenie dotyczące 
kradzieży forda focusa z terenu posesji 
w Witaszycach. Policjanci pracujący nad 
sprawą ustalili, że obu czynów najpraw­
dopodobniej dokonała ta sama osoba. 
Informacja o kradzieży wraz z danymi 
pojazdu została rozesłana do wszystkich 
jednostek policji. 

- Dzięki temu mężczyzna został zatrzy­
many 11 sierpnia w Bogatyni. Miejscowi 
mundurowi, podczas kontroli kierowcy i po­
jazdu, ustalili, że jest to samochód pacho-

dzący z kradzieży. Auto zostało zabezpie­
czone, a kierowca zatrzymany - relacjonuje 
policjantka. 

Kierowca podczas zatrzymania 
i przesłuchania chciał wyprowadzić 
policjantów w pole. - Mężczyzna poda­
wał dane swojego krewnego - myśląc, że 
w ten sposób uniknie odpowiedzialności za 
kierowanie pojazdem mechanicznym, nie 
posiadając do tego uprawnień. Porzucenie 
skradzionego w Magnuszewicach samocho­
du tłumaczył natomiast tym, że nie spełniał 

jego oczekiwań pod względem technicz­
nym - informuje asp. sztab. Agnieszka 
Zaworska. 

Ostatecznie sprawcą okazał się 
32-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego, 
który był już karany za przestępstwa 
przeciwko mieniu, odbywał także karę 
pozbawienia wolności za tego rodzaju 
działalność niezgodną z prawem. 

Policjanci z Jarocina przedstawili 
32-latkowi zarzuty dotyczące krótko­
trwałego użycia cudzego pojazdu, kra­
dzieży samochodu oraz podania fałszy­
wych danych. Ponieważ przestępstwa 
przeciwko mieniu popełnił w warunkach 
recydywy, kara, jaka mu za nie grozi, 
to nawet 7 lat i 6 miesięcy pozbawienia 
wolności. Mężczyzna przyznał się do 
zarzucanych mu czynów. Poniesie tak­
że odpowiedzialność karną za kradzież 
roweru. Odzyskane przez policjantów 
samochody wróciły do właścicieli. 

(era) 
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ZAPOMNIAŁA, ŻE SZUKA JEJ POLICJA? 
38•LATKA Z GMINY JAROCIN NI STA· 
Wit.A SIĘ DO ODBY: KARY POZBA• 

EN · Zgubiłająjednak 
ciekawość oraz spostrzegawczość 
policjantów. Wpadła, kiedy obserwo· 
wala akcję służb ratunkowych. • 

Każdego roku jar~~ po~cja pos~­
kuje kilkunast,u osob, ktore me,~tawi~Ją 
się do zakładow ka:yiych .. C~ęs~ z ~1c~ 
udaje się doprowadz1c do _więz1~ma d~1ę~ 
pracy operacyjnej funkqonanuszy, mm 
w ręce mundurowych wpadają przypad­
kowo - jak choćby 38-letnia mieszkanka 
gminy Jarocin. 

Kobieta przekonała się, że ,,ciekawość 
to pierwszy stopień do piekła». We wtorek 
wieczorem (22 sierpnia) jarocińskie służby 
ratunkowe zostały wysłane do Wilczyńca. 

Pogotowie otrzymało wezwanie do męż­
czyzny, który uskarżał się n~ silI_ie bóle 
brzucha. Kiedy załoga karetki doJechała 
na miejsce, okazało się, że zgłaszający nie 
chce otworzyć drzwi. Medycy poprosili 
więc o wsparcie policję i straż poż_ar~ą. 
,,Najazd» służb spo~?dow~ł,we w~1.me-: 
małe poruszenie. Wsród gap1ow poliqanc1 
wypatrzyli poszukiwaną kobietę. 

- Okazało się, że jest poszukiwana w celu 
doprowadzenia do aresztu śledczego, aby 
odbyć karę trzech miesięcy pozbawien~a wol­
ności - wyjaśnia asp. sztab. Agmeszka 

·~ Zaworska, oficer prasowy KPP w Jaro­
i dnie. - 38-latka trafiła do policyjnej izby 
t zatrzymań. Kobieta ma do odsiadki wyrok 
~ za za naruszenie miru domowego. 

(era) 

ZATRZVMVWANI NA KRADZIEŻACH ALBO W CZASIE KONTRO~I DROGO~EJ ! ;o ':1ie jedyna t~ka sytuacja~ ostatni~h 
miesiącach. Jesienią ubiegłego roku 33-latek zrobił zakupy w Jednym _z Jar<:cinsk1ch mar~7tow: Za towar Jednak nie 
zamierzał zapłacić. Pracownicy sklepu powiadomili policję. Kiedy funkCJonanusze sprawdzili męzczyznę w systemach, 
okazało się, że jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Gostyniu do odbycia kary. . , . 
Wiele osób w ręce policji trafia także podczas kontroli drogowej. Tak było w przypadku 40-latka z powiatu sredzk1ego, 
który przekroczył prędkość w Zakrzewie. 

DO WIĘZI MA TRARĆ Kl ROWCA 
CIĘŻARÓWKI, KTÓ GO OSKARŻO O 
O SPOWODOWANIE ŚMIERT 
CO P K Zginęło w nim dwoje 
młodych ludzi, którzy kolejnego dnia t'. 

mieli brać ślub. Tragedia wydarzyła ~ 
się w powiecie ostrowskim. ledną ~ 
z ofiar był miody mieszkaniec Kotlina. 1 

;!! 
Jest sądowy finał tragedii sprzed blisko .2 

dwóch lat. Wypadek, o którym mówi - ~ 
ła cała Polska, wydarzył się w powiecie 1 
ostrowskim. Na drodze wojewódzkiej nr } 
444 w miejscowości świeca zderzyły się ł 
osobowy citroen z ciężarówką. Zginęło a: 
dwoje młodych ludzi - którzy kolejne- ] 
go dnia mieli brać ślub. Jedną z ofiar był !i-oa:.c......-~--
32-letni wówczas mieszkaniec gminy Ko­
tlin. 

Ze wstępnych ustaleń policji wyni­
kało, że citroen zjechał częściowo na 
pobocze i ustawił się bokiem. Wtedy 
ciężarówka uderzyła przodem w bok 
osobówki. Citroen wypadł w pole kuku­
rydzy. Na miejscu błyskawicznie poja­
wiły się służby ratunkowe: policja, straż 
pożarna i Zespół Ratownictwa Medycz­
nego. Niestety, nie udało się uratować 
dwójki młodych ludzi. Zginęła 26-letnia 
kobieta z gminy Ostrzeszów i 32-latek 
z gminy Kotlin. Para następnego dnia 
miała brać ślub. Nieżyjący mężczyzna 
był pracownikiem Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. - ,,Z żalem za­
wiadamiamy, że 31 sierpnia 2021 roku zmarł 
[ .. .], adiunkt w Zakładzie Geografii Rolnictwa 

i Wsi Wydziału Geografii Społeczno-Ekono­
micznej i Gospodarki Przestrzennej UAM" 
- napisano na stronie uczelni. Tragedia 
wstrząsnęła mieszkańcami Kotlina. 

Prokuratura wszczęła śledztwo. Za­
bezpieczono materiał dowodowy. Na­
granie z wideorejestratora, który był 
w samochodzie narzeczonych, rzuciło 
nowe światło na przebieg tragicznego 
wypadku. Wynikało z niego, że citroen 
przyszłej pary młodej zjechał na pobocze, 
ponieważ z przeciwka nadjeżdżała cię­
żarówka. Jej kierowca miał przekroczyć 
oś jezdni. I to właśnie on, a nie kierujący 
tirem, który uderzył w osobówkę, został 
oskarżony o spowodowanie śmiertelnego 
wypadku. Sąd Rejonowy w Ostrowie Wiel­
kopolskim wydał wyrok w tej sprawie. 

Sąd uznał, że kierowca jest winny 
zarzucanego mu czynu. Wymierzył mu 
karę jednego roku i czterech miesię­
cy pozbawienia wolności. Orzekł także 
2-letni zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Kierowca ciężarówki 
musi zapłacić nawiązki na rzecz bliskich 
tragicznie zmarłych osób. 

- Wnioski,jakie prokurator formułował 
w zakresie wymiaru kary, środków karnych 
i środków kompensacyjnych były zbliżone 
do orzeczonych przez sąd. Zatem prokurator 
podjął decyzję o tym, aby wyrok uznać za 
słuszny i nie składał od tego orzeczenia ape­
lacji - mówi prokurator Marcin Kubiak 
z Prokuratury Okręgowej w Ostrowie 
Wielkopolskim. 

(era) 

Wezwał 

karetkę, ale nie 
chciał wpuścić 
ratowników 
POGOTOWIE, POUClA I STRAŻ 
POŻAR ZO T t.Y W ZWA• 
N DO WILCZYŃCA. Jeden 
z mieszkańców skarżył się 
na silne bóle brzucha. Kiedy 
jednak ratownicy dotarli na 
miejsce, nie chciał ich wpuścić 
do mieszkania. 

Kiedy wybierać numer alar­
mowy 112? Wydawałoby się, że 
każdy powinien wiedzieć. Nie­
stety. Praktyka dowodzi, że wciąż 
spotykamy się z bezmyślnymi 
zachowaniami. Niektórzy niepo­
trzebnie angażują służby, kiedy 
zdrowie czy życie kogoś innego 
może być zagrożone. 

Raptem kilka miesięcy temu 
informowaliśmy o 43-latku 
z gminy Jarocin, który pod wpły­
wem alkoholu dzwonił pod numer 
alarmowy i twierdził, że źle się 
czuje, po czym okazywało się, 
że nie potrzebuje pomocy me­
dycznej. Jarocińska policja po­
informowała o kolejnym takim 
przypadku. 

We wtorek wieczorem 
(22 sierpnia) wszystkie służby 
ratunkowe udały się do Wilczyń­
ca. Pogotowie otrzymało wezwa­
nie do mężczyzny, który uskarżał 
się na silne bóle brzucha. - Na 
miejsce zajechał Zespół Ratownic­
twa Medycznego, ale mężczyzna nie 
chciał ratownikom otworzyć drzwi. 
Medycy wezwali na pomoc policję 
i straż pożarną. Dopiero na polecenie 
funkcjonariuszy otworzył - mówi 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy KPP w Jarocinie. 

Kiedy ratownicy weszli do 
mieszkania, okazało się, że wzy­
wającemu nic nie jest. Nie po­
trafił racjonalnie wytłumaczyć, 
dlaczego zadzwonił po pogoto­
wie. Mężczyzna nie potrzebo­
wał pomocy medycznej. Policja 
zakwalifikowała zdarzenie jako 
nieuzasadnione wezwanie. Męż­
czyzna został ukarany mandatem. 

W międzyczasie do Wilczyńca 
przyjechała straż pożarna. - Po 
naszym dojeździe okazało się, że na 
miejscu jest już Zespół Ratownic­
twa Medycznego oraz patrol policji 
- potwierdza kpt. Mariusz Bana­
szak, oficer prasowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Jarocinie. 

(era) 

Policja przypomina, że nie­
uzasadnione wezwanie po­
gotowia czy innych służb jest 
wykroczeniem. Oprócz kon­
sekwencji prawnych i finan­
sowych, pamiętajmy o tym, 
że blokując telefon alarmowy, 
uniemożliwiamy połączenie 
osobie, która naprawdę może 
tej pomocy potrzebować. Za­
angażowanie służb do fikcyj­
nego zgłoszenia powoduje, 
że w tym czasie nie mogą być 
w miejscu, gdzie taka pomoc 
jest konieczna. 
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Gmina Żerków dzi9kowala za tegoroczne plony wspólnie z powiatem jarocińskim. Na uroczystości 
przyjechała nowa minister zdrowia Katarzyna Sójka, lctóra życzyła rolnikom przede wszystkim ••. zdrowia. 

Powiatowo-gminne ob­
chody Święta Plonów zostały 
zorganizowane w niedziel­
ne popołudnie w amfiteatrze 
przy ul. Parkowej w Żerkowie. 
W części obrzędowej wystąpił 
Zespół Folklorystyczny "Snut­
ki" z Potarzycy. Uroczysto­
ści, w których dziękowano za 
tegoroczne plony, poprze­
dziła msza św. polowa, którą 
odprawił ksiądz kanonik Ja­
rosław Gzik, proboszcz pa­
rafii św. Stanisława Biskupa 
w Żerkowie. Deszczowa aura 
pokrzyżowała nieco plany or­
ganizatorom dożynek powia­
towo-gminnych w Żerkowie. 
Frekwencja na widowni była 
zdecydowanie mniejsza. Przez 
większą część uroczystości wi­
dzowie musieli chronić się pod 
parasolami. O ile można było 
narzekać na pogodę, o tyle po­
chwały zbierały panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy 
Żerków, które serwowały plac­
ki oraz dania na ciepło. Tysiąc 
porcji grochówki przygotowała 
Rada Powiatowa Wielkopol­
skiej Izby Rolniczej w Jaro­
cinie. Zupę nalewał osobiście 
jej przewodniczący Bartosz 
Banaszak, na co dzień sołtys 
w Goli. 

Na uroczystości przyjechała 
nowa minister zdrowia Kata­
rzyna Sójka, która podkreśliła 
swoje pochodzenie i to, że na­
dal zamieszkuje na wsi, więc 
dobrze rozumie, co to jest tro­
ska o ziemię, gospod<;1rstwo, 
uprawy i zwierzęta. Zyczyła 
rolnikom przede wszystkim 
zdrowia oraz szacunku ze 
strony wszystkich ludzi. Ze 
sceny odczytany został list. od 
nieobecnej Minister Rodzmy 
i Polityki Społecznej Marle­
ny Maląg oraz posła Piotra 
Kalety, który wraz z pismem 
przekazał dwie ~ompozycJe 
kwiatowe. Ozdobiły one stoł, 
przy którym zasiadali oficjele. 
Minister zdrowia wraz ze sta­
rostą Lidią Czechak i burmi -
strzem Żerkowa Michałem 
Surmą oraz starostami do­
żynek mieli okazję obtańcować 
powiatowy wieniec dożynko­
wy. Do tańca porwali ich tan­
cerze i tancerki ze „Snutek". 

Na dożynkach powiatowo­
gminnych w Żerkowie bawiono 

się nawet w strugach desz­
~zu. Starościną tegorocznego 
Swięta Plonów powiatu ja­
rocińskiego i gminy Żerków 
była Ewa Kubacka, która jest 
sołtysem Chrz ana oraz rad -
ną Rady Miejskiej Żerkowa. 
Pani Ewa wspólnie z mężem 
prowadzi gospodarstwo rolne 
o powierzchni 42 ha. Uprawiają 
zboża, kukurydzę, buraki oraz 
??dt,1ią ~owy mleczne, byczki 
1 Jałowki. Pasją starościny do­
żynek jest jazda motocyklem. 

Jako starosta towarzy­
szył jej Grzegorz Zaworski ze 
Szczonowa, który jest właści­
cielem gospodarstwa rolnego 
o powierzchni 240 ha i wraz 
z żoną zajmuje się głównie 
hodowlą bydła mleczn.c50. J .. "t 
także prezesem Spółdzielni 
Producentów Mleka „Doli­
na Lutyni", która działa od 
2017 roku. Za swoje osiągnięcia 
w działalności rolniczej był 
wielokrotnie doceniany. W tym 
roku został wyróżniony rów-: 
nież przez powiat jarociń:>kl 
nagrodą w kateg?rii „Rolmc-: 
two" w plebiscycie_ ,,.za_zas~gi 
dla Powiatu Jarocmskiego . 

w części artystycznej 
oprócz „Snutek" wystąpi­
li również: Orkiestra Dęta 
Mickiewiczowskiego Centrum 
Turystycznego w Żerkowie, 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Komorzu Przybysławskim 
oraz zespół "Czajniki". Wiele 
osób przyjechało na wieczorny 
występ gwiazd - Czadoma­
na i zespołu „Long & Junior" 
i świetnie się bawiło nawet 
w strugach padającego jeszcze 
intensywniej deszczu. 

(Is) 
o wieczornym koncercie gwiazd 

czytaj na str. 21 

Ostatnie dożynki powiato­
wo-gminne miały miejsce 
jeszcze przed pandemią 
koronawirusa, w 2019 roku. 
Odbyły się wtedy w Radli­
nie, we współpracy z gmi­
ną Jarocin. Wówczas to go­
spodarzem Święta Plonów 
wspólnie ze starostą Lidią 
Czechak był burmistrz Ja­
rocina Adam Pawlicki. 
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NIE OSZCZĘDZAMY KOSZTEM D&LAKÓW. 

REKORD0WA14.EMERYTWRA 
• I 

JUZ \NE WRZESNIU 
Wpisanie 14. emerytury na stale do katalogu świadczeń dla emerytów i rencistów to gwarancja, że będzie ona wypłacana. 
- Rada Ministrów określiła, że 14. emerytura w pełnej wysokości będzie wynosić w tym roku 2650 zł brutto. To rekordowa 
kwota, która ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa finansowego polskim seniorom, to wyraz wdzięczności I przejaw 
solidarności międzypokoleniowej - wskazuje minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg. 

W tym roku wysokość tzw. 
14. emerytury zostanie zwięk­
szona o kwotę 1061,56 zł brut­
to w porównaniu do tej, którą 
pierwotnie zakładano. To ozna­
cza, że w 2023 r. - dzięki de­
cyzji rządu Premiera Mateusza 
Morawickiego - wysokość 14. 
emerytury dla osób pobierają­
cych swiadczenie w wysokości 
najniższej emerytury będzie 
wynosić 2650 zł brutto. 

- Naszą rolą jako rządzących 
jest dbanie o dobro naszych oby­
wateli. Do tego się zobowiązali­
śmy i to robimy bez względu na 
okoliczności, także niesprzyjające. 
A takich w ostatnich latach nie 
brakowało. Mam tu na myśli naj­
pierw pandemię, a następnie woj­
'."t::"" Ukrainie wraz ze wszystkimi 
JeJ konsekwencjami odczuwanymi 
przez kraje zachodu, odczuwa­
nymi przez Polaków. Podejmując 
kolejne działania osłonowe, także 
w ramach różnego rodzaju tarcz, 
kierowaliśmy się tak jak zawsze 
dobrem Polaków - mówi minister ' 
rodziny i polityki społecznej 
Marlena Maląg. 
• 

BEZPIECZEŃSTWO 
FINANSOWE 
SENIORÓW MIĘDZV­
POKOLENIOWEJ 

W trudnych czasach, w ob­
liczu wzrostu cen wywołane­
go wojną w Ukraini~ i polityką 
Kremla, rolą odpowiedzialnego 
państwa jest dbanie o bezpie­
czeństwo mieszkańców - rów­
nież to finansowe. Stąd decyzja 
o wpisaniu na stałe 14. emery­
tury do katalogu świadczeń dla 
emerytów i rencistów oraz wy­
płacie jej w tym roku w wyższej 
wysokości. 

Czternasta emerytura w peł­
nej wysokości 2650 zł wypła­
cana będzie osobom, które po­
bierają świadczenia do 2900 zł 
brutto. Powyżej tej kwoty dzia­
łać będzie zasada „złotówka za 
złotówkę", czyli 14. emerytura 
zostanie odpowiednio pomniej­
szona. 

- Co ważne, nie ma konieczno­
ści składania żadnego odrębnego 

wniosku o czternastkę. Pieniądze 
będą wypłacane z urzędu, tak jak 
do tej pory w przypadku zarówno 
13.,jak i 14. emerytury - podkre­
śla minister Marlena Maląg. 

TROSKA O SENIORÓW 
TO SPRAWDZIAN 
Z SOLIDARNOŚCI 

Z roku na rok osób starszych 
w Polsce przybywa, dzisiaj 
w wieku 60+ jest już co czwarty 
Polak. - Troska o bezpieczeństwo 
osób starszych, również to finan­
sowe, to obowiązek państwa. To 
także wcielanie w życie idei so­
lidarności międzypokoleniowej 
i społecznej. Nie traktujemy na­
kładów na programy senioralne 
wyłącznie jako koszty, to nie jest 

tylko tabela w arkuszu kalkula­
cyjnym. To realne wsparcie dla 
budżetów milionów Polaków. 
Seniorzy zasługują na godną je­
sień życia - wskazuje szefowa 
MRiPS. 

Obok 14. emerytury wspar­
ciem dla osób starszych jest też 
13. emerytura wypłacana od 
2019 roku dla każdego w kwocie 
minimalnejemerytury,emery­
tura matczyna w ramach pro­
gramu Mama 4+, korzystna 
waloryzacja świadczeń - w tym 
roku było to co najmniej 250 zł. 
A także niższe podatki i zerowy 
PIT dla emerytów. 

Wkrótce poszerzona zosta­
nie także grupa osób upraw­
nionych do bezpłatnych leków 
o seniorów powyżej 65 lat. 

Wcześniej było to 75+. To duża 
zmiana, dzięki której w kiesze­
niach wielu polskich seniorów 
zostaną środki, które wcześniej 
wydawane były w aptekach. 

AKTYWNOŚĆ NA 
WACĘZŁOTA 

- Przykładamy również dużą 
wagę do tworzenia przestrze­
ni przyjaznej osobom starszym, 
oferującej różnorodne formy ak­
tywności - od fizycznej, przez 
zajęcia edukacyjne po integrację 
społeczną i międzypokoleniową. 
Temu służą m.in. realizowane 
przez Ministerstwo programy Se­
nior+ iAktywni+,któresąważną 
częścią polityki senioralnej pań­
stwa - mówi minister Marlena 
Maląg. 

W latach 2015-2022 w całej 
Polsce powstało ok 1200 Dzien 
nych Domów i Klubów Senior+ 
oferujących miejsca dla blisko 
28 tys. uczestników. W wo­
jewództwie wielkopolskim to 
102 placówki z miejscami dla 
2,6 tys. osób. 

Program Aktywni+ to z kolei 
blisko 1150 projektów zrealizo­
wanych w latach 2021-2023, 
z których skorzystało pra­
wie 710 tys. osób starszych. 
W Wielkopolsce to 102 projekty 
dla niemal 17 tys. osób. 

EMERYTURY 
POMOSTOWE 

Kolejnym krokiem dla po­
prawy sytuacji seniorów w Pol­
sce jest podpisana priorytetowo 
z inicjatywy parlamentarzy­
stó~ PiS przez prezydenta An­
drzeja Dudę nowelizacja ustawy 
o emeryturach pomostowych. 
Oznacza to, że świadczenia 
będą przysługiwać także tym 
osobom, które nie posiada­
ją stażu pracy w warunkach 
szczególnych przed 1 stycznia 
1999 r. Dzięki temu prawo do 
emerytury pomostowej uzyska 
znacznie większa grupa osób. 

Ważną zmianą jest też 
uchylenie wyiasającego cha­
rakteru tych swiadczeń. 

"NIE OSZCZĘDZAMY 
KOSZTEM POI.AKÓW" 

- To właśnie trudne czasy są 
prawdziwym testem dla rzqdią­
cych. Wtedy można poznał ich 
prawdziwe intencje. Prz.ypomlłf 
tylko, że nasi poprzednicy by 
oszczędza{- podnoslUwiekeme 
rytalny, podnosili stawq VAT, 
pozbawili Polalc6w pienifdzy 
z OFE. Nasze intencje są inne to 
troska o bezpieczeństwo i dobrą 
jakoś{ życia Polaków w każdym 
wieku. Dlatego wspieramy pol­
skie rodziny z dzie{mi, ale nie 
zapominamy także o osobach 
starszych. Istotą naszej polityki 
społecznej zawsze jest drugi czlo­
wiek - kwituje Marlena Ma­
ląg, minister rodziny i polityki 
społecznej. 
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Możesz za 
darmo pozbyć 
się azbestu. 
Złóż wniosek do . 
gminy 

Ml SZKANCY GMINY NOW 
MIASTO NAD WARTĄ MOGĄ 
SKt.ADAĆ WNIOSKI o likwi­
dację wyrobów budowlanych 
zawierających azbest. Termin 
upływa w piątek, 1 września. 

Eternit zawiera azbest, a ten 
- zdaniem specjalistów - jest 
szkodliwy dla naszego zdrowia. 
Stąd zaleca się, aby usuwać go 
z dachów. Wiele osób już to zro­
biło. Warto jednak pamiętać, że 
niebezpieczny materiał nie po­
winien zalegać na podwórzu C'Z'f 

w ogrodzie. Trzeba go zutylizo­
wać, co wiąże się ze znacznymi 
kosztami. 

Samorząd Nowego Miasta nad 
Wartą, wychodząc oczekiwaniom 
mieszkańcom naprzeciw, realizu­
je program bezpłatnego odbioru 
i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest. 

Osoby, które chciałyby za dar­
mo pozbyć się azbestu, powinny 
złożyć wniosek. Można to zrobić 
do 1 września 2023 r.: 
• w siedzibie Urzędu Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą 
przesłać pocztą z dopiskiem na 

kopercie „Azbest" (w celu łatwiej­
szej identyfikacji), 
• poprzez skrzynkę podawczą 
e-PUAP z opisem w temacie 
uAzbest", 

opatrzony podpisem kwalifi­
kowanym wysłać na adres pocz­
ty elektronicznej: komunalka@ 
gmina-nowe-miasto.pl z opisem 
w temacie „Azbest", 

w formie skanów opatrzonych 
podpisem wysłać na adres pocz­
ty elektronicznej: komunalka@ 
gmina-nowe-miasto.pl z opisem 
w temacie „Azbest". 

Dokumenty złożone w ten spo­
sób należy dostarczyć w oryginale 
do siedziby Urzędu Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą w terminie 7 dni 
od dnia przesłania na ww. skrzyn­
kę poczty elektronicznej. 

Środki na realizację zadania 
pochodzą z dotacji, jaką gmi­
na pozyskała z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Pozna­
niu ( 96.600 zł), dofinansowania 
powiatu średzkiego oraz budżetu 
gminy Nowe Miasto nad Wartą 
(41.400 zł). 

Złożenie wniosku nie jest jed­
noznaczne z jego zrealizowaniem. 
Wnioski rozpatrywane będą we­
dług kolejności wpływu i do wy­
czerpania środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel. For­
mularz wniosku można pobrać 
w urzędzie gminy oraz na stronie 
internetowej urzędu. 

(BB) 

GMINA CHCE ZMIENIĆ PRZEZNACZENIE 
DOBRYCH GRUNTÓW W GOLINIE. 
OPINIE SĄ NEGATYWNE 

GMINA J ROCIN CHCE SPORZĄDZIĆ 
MIEJSCOWY PLAN DLA GRUNTÓW 
ROLNYCH W GOUNI ZMIENIAJĄCY 
ICH NACZENI • Opinie Wiel­
kopolskiej Izby Rolniczej oraz do 
Urzędu Marszałkowskiego są jednak 
negatywne. Ostateczną decyzję po­
dejmie więc Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Co, jeśli też będzie 
niekorzystna dla samorządu? 

Gmina Jarocin przystąpiła do spo­
rządzeniA miejscowego planu zagospo- ~ 
darowania przestrzennego dla 35,5 ha i 
gruntów rolnych położonych w Golinie 1n 

między ulicami Jarocińską i Dworcową, ~ 
w okolicy torów kolejowych. Teren ma ~ 
zmienić przeznaczenie. Aby jednak do J 
tego doszło, musi zostać odrolniony. v1 

W studium zagospodarowania prze- :e 
strzennego grunty te są już zapisane jako Poza tym rada uważa, że „ bezpośred-
przeznaczone pod zabudowę jednoro- nie sąsiedztwo terenów mieszkalnych 
dzinną, usługi i produkcję oraz drogi. z działalnością usługowo-produkcyjną 
Teraz miejscowy plan zagospodarowania może doprowadzić do lokalnych kon­
miałby to potwierdzić. fliktów na linii mieszkańcy - przedsię­
Potrzebne jest jednak odrolnienie terenu, biorcy". 
aby mógł zostać opracowany. Decyzję Jakiś czas później burmistrz Jarocina 
w tego typu sprawach podejmuje - po zwrócił się jednak do rady o ponowne 
zapoznaniu się z opiniami izby rolniczej rozpatrzenie wniosku i wydanie pozy-
i urzędu marszałkowskiego - Minister- tywnej opinii. -Wzwiązkuztympostano-
stwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. wiliśmy się spotkać z przedstawicielami gmi-

Dlatego burmistrz Adam Pawlicki ny Jarocin, aby wysłuchać ich argumentów 
zwrócił się do Rady Powiatowej Wielka- w tej sprawie - mówi Bartosz Banaszak, 
polskiej Izby Rolniczej oraz do Urzędu przewodniczący rady powiatowej WIR. 
Marszałkowskiego w Poznaniu o wydanie Takie spotkanie odbyło się na począt-
takich opinii. Po przeanalizowaniu wnio- ku czerwca w Starostwie Powiatowym 
sku, stanowisko powiatowego WIR-u jest w Jarocinie. - Wysłuchaliśmy informacji 
jednak negatywne. Rada w uzasadnieniu na temat tego odrolnienia i argumentacji 
zwróciła uwagę, że „zmiana przeznacze- przedstawicieli gminy Jarocin. To nas jed-
nia ponad 35 ha gruntów wysokich klas nak nie przekonało i rada powiatowa WIR 
bonitacyjnych (teren w Golinie to ziemia podtrzymała negatywną opinię na ten temat 
klas Illa i Illb) jest w sprzeczności z po- - stwierdza szef rady. 
lityką bezpieczeństwa żywnościowego Stanowisko Wielkopolskiej Izby Rol-
państwa". niczt!j nie jest jedną negatywną opinią 

,,Na cele inwestycyjne należy przeznaczać w tej sprawie. 
grunty niskich klas oraz nieużytki" - czyta- ,,Urząd Marszałkowski w Poznaniu nega-
mywpiśmie sygnowanym przez Bartosza tywnie zaopiniował zmianę przeznaczenia 
Banaszaka, przewodniczącego RP WIR. na cele nierolnicze i nieleśne 35,5143 ha 

NOWE MIASTO 

użytków rolnych klasy IIIa i IIIb w obrębie 
ewidencyjnym Golina, na terenie gminy 
Jarocin" - informuje Szymon Wdow­
czyk, dyrektor Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałko=K1 50 
w Poznaniu. I dodaje: ,, Tego samego dnia 
opinię przekazaliśmy do Ministra Rolnic­
twa i Rozwoju Wsi, który zgodnie z ustawą 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych wyda 
decyzję w tej sprawie." 

Postanowienia ministerstwa rolnic­
twa jeszcze nie ma. Resort - póki co 
- zwrócił się do gminy Jarocin o dodat­
kowe wyjaśnienia. c?, jeśli ostate;>czne 
rozstrzygnięcie będzie negatywne. 
- Albo miejscowy plan dla tego terenu bę­
dziemy przygotowywać fragmentami, albo 
zrezygnujemy z jego opracowania. Trudno 
na przykład poprowadzić drogę, jeśli plan, 
który dopuszcza jej budowę, obowiązuje 
tylko we fragmentach - wyjaśnia Tomasz 
Ratajczak, dyrektor wydziału planowania 
strategicznego w jarocińskim magistra­
cie. - Miejscowe plany są tak naprawdę 
najbardziej efektywnym narzędziem pla­
nistycznym, dlatego staramy się przygoto­
wywać ich jak najwięcej dodaje. 

(red., ann) 

Biblioteka stara się poznać opinie na temat remontu 
BU01ECAPU CZNAGM 

MIASTO NAD WARTĄD· 
prasza mieszkańców na otwar­
te spotkanie, by pokazać, Jak 
przebiega adaptacja nowych 
pomieszczeń filll w Choclczy 
I poznać opinie nie tylko czy­
telnlk6w. 

Biblioteka Publiczna Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą złożyła 
wniosek do Narodowego Progra­
mu Rozwoju Czytelnictwa. Pro­
jekt placówki pod nazwą „Retro 
zmiana - adaptacja zabytkowe­
go budynku poszkolnego na filię 

biblioteczną w Chociczy" upla -
sował się na wysokim 6. miejscu 
- na ponad 100 złożonych apli­
kacji - i uzyskał dofinansowa­
nie. Dzięki temu filia biblioteki 
w Chociczy będzie mogła zostać 
przeniesiona - z obecnego lokalu 
przyulicyLeśnej - do ponad trzy­
krotnie większego obiektu, a więc 
na parter dawnego przedszkola 
przy ulicy Polnej 1. 

ogłoszono przetarg na wyposa­
żenie wnętrza nowego budynku 
biblioteki. Przestrzeń w budynku 
poszkolnym zostanie zaadaptowa­
na na wypożyczalnię dla dorosłych 
z osobnym pomieszczeniem dla 
dzieci, ze stanowiskami kompute­
rowymi, kuchnią-pracownią oraz 
dużą salą spotkań, a także tarasem 
i skwerem przed biblioteką. 

my Wam pokazać, jak wiele przez 
ten rok udało się już zrobić! Chcemy 
także opowiedzieć o dwóch ważnych 
etapach inwestycji, które za chwilę 
ruszają i kiedy planujemy otwarcie, 
ale przede wszystkim chcemy poroz­
mawiać z Wami! PoznaćWaszq opinię 
i wspólnie tworzyć lokalną przestrzeń 
do działania, której brakowało w tej 
części gminy!" - zachęca biblioteka. 

Środki, które biblioteka 
otrzymała z Ministerstwa Kul­
tury i Dziedzictwa Narodowego 
to kwota 1.100.000 zł. Niedawno 

Biblioteka Publiczna Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą postano­
wiła zorganizować spotkanie dla 
mieszkańców - nie tylko Chociczy, 
bo przyjść może każdy. ,,Chce-

Spotkanie odbędzie się w no­
wym budynku bibliotecznym przy 
ul. Polnej w Chociczy w środę, 
30 sierpnia, o godz. 16.'30. 

(BB) 
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MINISTERSTWO FINANSÓW 
PRZVZNAt.O GMINIE lARO• 
CIN PRAWIE 27 MLN Zt.. 
Opozycja w radzie miejskiej 
ma już propozycje, na co 
mogą zostać przeznaczone 
te pieniądze. Co na to wła· 
dze miasta? 

Przyznając dodatkowe 
pieniądze, rząd rekompen­
suje w ten sposób samorzą­
dom dochody, które zostały 
utracone na skutek zmiany 
w systemie podatkowym, na 
przykład wprowadzenie ze­
rowego podatku dla pracow­
ników do 26. roku życia. - Jest 
to wyrównanie dochodów gminy 
z PIT-u, które wcześniej rząd za­
brał. Należy jednak zaznaczyć, 
że niepełne wyrównanie - tłu­
maczy wiceburmistrz Bartosz 
Walczak. 

W przypadku gminy Jarocin 
dochody z PIT-u na starych 
zasadach powinny wynieść 
prawie 75 mln zł. Po wpro­
wadzeniu przez rząd zmian 
w systemie podatkowym mu­
siały zostać założone na zaled­
wie 43.3 mln zł (różnica ponad 
31 mln zł). - Rząd wprowadza 
zmiany, które są korzystne dla 
ludzi, ale mają swoje negatywne 
konsekwencje na przykład dla 
firm czy samorządów - uważa 
Agnieszka Stachowiak, skarb­
nik gminy Jarocin. 

Konstruując projekt bu­
dżetu gminy na 2023 r., wła­
dze Jarocina, aby uzupełnić 
mniejsze dochody z PIT-u, za­
planowały zaciągnięcie zobo­
wiązania w formie emisji obli­
gacji. - Brakujące ponad 31 mln 
zł, to duża kwota. Gdybyśmy się 
nie starali jej uzupełnić, wiele 
inwestycji w gminie Jarocin nie 
mogłoby zostać zrealizowanych 
- twierdzi wiceburmistrz Bar­
tosz Walczak. - Dzięki temu, 
że rząd przyznał naszej gminie 
prawie 27 mln zł wyrównania, 
będziemy mogli wyemitować 
znacznie mniejszą kwotę obli-

DWIE DROGI MAJĄ SKOŃCZYĆ 
DO NIEDZIELI 
WIĘKSZOŚĆ POWIATOWYCH 
INWESTYCJI WTYM ROKU PRO­
WADZONA JEST W DROGOW· 
NICTWIE. Do niedzieli mają być 
gotowe dwie powiatowe drogi 
Kotlin • Wilcza i Radlin - Radli­
niec, jeszcze we wrześniu ścież­
ka rowerowa Żerków - Chrzan, 
do końca października kilka 
chodników, a listopada droga 
Żerków - Bieździadów. 

2023 rok można nazwać rekor­
dowym, jeśli chodzi o inwestycje 
prowadzone przez samorząd po­
wiatu jarocińskiego. W budżecie na 
ten cel zapisano ponad 41 milio­
nów złotych. Znaczna część tych 
pieniędzy pochodzi ze źródeł ze­
wnętrznych - przede wszystkim 
z Unii Europejskiej. Większość 
zaplanowanych inwestycji jest 
prowadzona w drogownictwie. 

Ekipy drogowców można spo­
tkać przy budowie i przebudowie: 
drogi Kotlin - Wilcza (zakończe­
nie prac 3 września), drogi Ra­
dlin - Radliniec (zakończenie prac 
~ wr~eśnia), ścieżki rowerowej 
Zerkow - Chrzan (zakończenie 
prac 21 września), 
drogi Żerków - Bieździadów (za­
kończenie inwestycji listopad), 
chodników w Racendowie i przy 
ul. Chrobrego w Jarocinie. 

,,Zaraz po inwestycjach Paru­
chów, Kąty, Siedlemińska i Nosków 
do końca października" - poinfor­
mowała w mediach społeczno­
ściowych o kolejnych chodnikach 
starosta Lidia Czechak. ,,Za utrud­
nienia przepraszamy, ale budujemy 
dla Was, a wszystkie prace realizo­
wane sq zgodnie z harmonogramem" 
- dodała. (red.,ann) 

gacji, a tym samym w mniejszym 
stopniu zadłużyć gminę. 

Z kolei wiceburmistrz 
Robert Ziółkowski wymienia 
zadania, które gmina już re­
alizuje i które miały być sfi­
nansować z obligacji, a będą 
z wyrównania przyznanego 
przez rząd. - Budujemy żło­
bek przy Szkole Podstawowej nr 
3 w Jarocinie, przedszkole i salę 
w Siedleminie, przystępujemy do 
gruntownych zmian w Schroni­
sku dla Zwierząt w Radlinie. Poza 
tym staramy się o dofinanso­
wanie do odtworzenia mostków 
w parku Radolińskich w Jarocinie 
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i budowę integracyjnego placu 
zabaw przy ul. Szubianki. I za­
znacza: - Mamy złożony wniosek 
o dofinansowanie z „Polskie­
go Ładu" do adaptacji dworku 
w Mieszkowie na bibliotekę i za 
chwilę składamy o kolejne pie­
niądze na ten cel do Polskiego 
Instytutu Książki w Krakowie. 

Głos w sprawie 27 mln zł 
wyrównania zabrali też radni 
jarocińskiej opozycji z klubu 
Dialog i Zaufanie. W mediach 
społecznościowych opubli­
kowali listę 17 zadań, które, 
ich zdaniem, powinny zostać 
wykonane z pieniędzy przy­
znanych przez rząd. Lista tra­
fiła też do burmistrza Jarocina 
i rady miejskiej. 

Są na niej między innymi 
inwestycje, które gmina wy­
konuje albo planuje, dlatego 
wiceburmistrz Bartosz Wal­
czak uważa, że „członkowie 
opozycji zachowują się tak, 
jakby nigdy nie byli radny­
mi i nie wiedzieli, że rządowe 
wyrównanie trafi do budżetu, 
który został skonstruowany 
pod koniec ubiegłego roku i to 
wtedy zapadła decyzja, które 
inwestycje będą realizowane 
w 2023 r.,,. - Nie da się zjeść 
ciastka i mieć ciastko. Radni opo­
zycji sprawiają wrażenie, jakby 
nie wiedzieli, co się dzieje w gmi­
nie,jakie inwestycje wykonuje-

my i jakie pieniądze w budżecie 
są na nie potrzebne. Poza tym 
wielokrotnie podnosili temat za­
dłużenie gminy i tego, że jest ono 
wysokie, a teraz, kiedy chcemy 
zrezygnować z emisji części ob­
ligacji, torpedują to rozwiązanie 
- stwierdza wiceburmistrz. 

Jerzy Walczak, radny 
z klubu Dialog i Zaufanie, tak 
uzasadnia propozycję opozy­
cji przeznaczenia rządowych 
pieniędzy na inwestycje po­
zabudżetowe: -W trakcie dys­
kusji nad projektem budżetu na 
2023 rok i Wieloletnią Progno­
zą Finansową, jak i na jednej 
z ostatnich sesji, zostaliśmy za­
pewnieni o tym, że budżet na 
2023 rok został przygotowany 
z uwzględnieniem wszystkich za­
kładanych wydatków bieżących, 
a prognoza finansowa na kolejne 
lata jest wiarygodna, bezpieczna 
i pozwala na realizację kolejnych 
inwestycji. W związku z tym, nie 
widzimy przeszkód, aby rządowe 
pieniądze przeznaczyć na kolejne 
zadania, które będą służyć miesz­
kańcom - argumentuje. - Póki 
co uchwała o emisji obligacji jest 
obowiązująca, tak więc te nie­
spełna 27 mln zł należy traktować 
jako dodatkowe środki, które mo­
żemy wykorzystać na realizację 
tak potrzebnych i oczekiwanych 
inwestycji. 

(red., ann) 

"'~~,jl• 'I""'• ' • .1. I,~··;~,- T'-~'1~~' ·~T' ~t:.., 

Rotł~, q~\d_ofinansowanie o podwyższonef dotacji'!'~,:. 
, ,c·> . ., 

raz z początkiem 2024 r. wchodzi 
zakaz używania kotłów starego typu. 

Nie czekaj do końca roku! 

Wymień swój kocioł już teraz 
i uniknij kar finansowych. 

Oferujemy pełne wsparcie 
i doradztwo. 
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KO (!GŁOSIŁA SWOJE LISTY WYBORCZE. 
KTOS KANDYDUJE OD NAS? 

IEAPNIA KOALIClA 
KA OGl.O Il.A, JAK 

~ .L1oauY B 
C tego ugrupowania w nadcho­
dzących wyborach parlamentar­
nych. Kto wystartuje z naszego 
okręgu? Czy na listach znalazł się 
ktoś z Jarocina? 

. N~ specjalnie zorganizowanym 
bnefmgu przewodniczący Platformy 
Obywatelskiej, głównego podmiotu 
Koalicji Obywatelskiej - Donald Tusk 
ogłosił kształt list wyborczych Koalicji 
Obywatelskiej w nadchodzących wy­
borach parlamentarnych. Nie zabrakło 
niespodzianek. Z KO wystartują m.in. 
Michał Kołodziejczak - lider AgroUnii, 
były prezes PZN Apoloniusz Tajner 
czy były rzecznik praw obywatelskich 
Adam Bodnar (do Senatu). 

Listę-w okręgu nr 36 otworzy Ja­
rosław Urbaniak. Dla pochodzącego 
z Ostrowa Wielkopolskiego polityka 
będzie to piąty start w wyborach do 
parlamentu. Poprzednie cztery (2005, 
2007, 2015 i 2019) kończyły się sukce­
sami i wszystko na to wskazuje, że tak 
też będzie i tym razem. W międzycza­
sie Jarosław Urbaniak w latach 2010-
2014 był prezydentem Ostrowa Wiel­
kopolskiego. W wyborach w 2019 roku 
otrzymał 17 767 głosów. 

Drugie miejsce otrzymała Karo­
lina Pawliczak. Posłanka w zeszłej 
kadencji została wybrana do Sejmu 
z list Lewicy, ale kilka tygoani temu 
odeszła z tego klubu i pozostawała 
posłanką niezależną. Od tego momen­
tu trwały spekulacje, że w wyborach 
w 2023 roku otrzyma miejsce na liście 
KO i rzeczywiście tak się stało. Przed 
byciem parlamentarzystką piastowała 
funkcję wiceprezydenta Kalisza (lata 
2014-2018). Wielokrotnie wcześniej 
próbowała także startować do Sejmu 

Posłanka Karolina Pawliczak i Donald Tusk 

W okręgu kalisko-leszczyńskim 
wybierzemy 12 posłów 
Okręg nr 36 składa się z jedenastu 
powiatów: gostyńskiego, jarocińskiego, 
kaliskiego, kępińskiego, kościańskie­
go, krotoszyńskiego, leszczyńskiego, 
ostrowskiego, ostrzeszowskiego, ple­
szewskiego i rawickiego oraz dwóch 
miast na prawach powiatu: Kalisza 
i Leszna. Wybieranych w nim jest dwu­
nastu posłów w systemie proporcjonal­
nym (podział mandatów jest wprost 
proporcjonalny do liczby głosów odda­
nych na poszczególne ugrupowania). 

i do europarlamentu z różnych for­
macji lewicowych i centrolewicowych, 
ale jej starania kończyły się fiaskiem. 
W poprzednich wyborach uzyskała 
poparcie 14 209 osób. 

Trzecie miejsce na liście KO to 
trzeci poseł, który w 2019 roku zo­
stał wybrany z naszego okręgu. Mowa 
o Grzegorzu Rusieckim. Ten polityk 
przez wiele lat sprawował mandat 
radnego miejskiego w Lesznie, był 
także wiceprezydentem tego miasta 
(w latach 2011-2014). W 2015 próbował 
swoich sił w wyborach do Senatu, ale 
nie uzyskał mandatu. Na pewno liczy 
na poprawę swojego wyniku sprzed 
czterech lat, gdy dostał prawie trzy­
naście tysięcy głosów. 

:~ 

'Dopiero siódme miejsce dostał lider 
list w 2019 roku - Mariusz Witczak. 
Wyborcy kojarzyć powinni także takie 
postaci jak Dariusz Rozum (miejsce nr 
6) czy Bożena Henczyca (miejsce nr 
24). 

~ 
~ CZV NA LISTACH KO JEST KTOŚ 
N OD NAS? 
j Jak udało nam się ustalić na listach 
~ wyborczych Koalicji Obywatelskiej do 

Sejmu znalazły się dwie osoby zwią­
zane z naszym terenem. Trzynaste 
miejsce w okręgu nr 36 otrzymała 
Ur~zula Korzyniewska - nauczycielka, 
działaczka społeczna, a ostatnio też 
dziennikarka obywatelska. W ostatnim 
czasie znana głównie z walki przeciw­
ko budowie spalarni w Golinie oraz 
z akcji „STOP dla smrodu w gminie 
Jarocin". Wcześniej nie angażowała 
się w politykę, również na szczeblu 
lokalnym. 

Dwudzieste drugie miejsce również 
w naszym okręgu otrzymał z kolei 
pochodzący z Wilkowyi Karol War­
deński. Jak do tej pory próbował on 
dwukrotnie swoich sił w wyborach do 
rady powiatu jarocińskiego, startując 
z list Platformy Obywatelskiej. Nie 
udało mu się jednak uzyskać man­
datu, a najlepszy wynik, jaki uzyskał 
to 230 głosów. Karol Wardeński jest 
członkiem jarocińskich struktur PO, 
natomiast nie zamieszkuje na terenie 
naszego powiatu. Pochodzi z Wilkowyi. 
Ma tutaj rodzinę. Póki co nie udało 
nam się z nim skontaktować. 

Urszula Korzyniewska potwierdziła 
nam swój start w wyborach, jednak 
nie chciała się na razie szerzej wypo­
wiadać na temat swojej kandydatury. 
Pozostała jednak chętna do rozmowy 
w późniejszym terminie, kiedy zna­
nych będzie już więcej kandydatów, 

a lista Koalicji Obywatelskiej z podpi­
sami zostanie złożona do Państwowej 
Komisji Wyborczej. 

BRAKU:JE NAJBARDZIEJ 
ZNANEGO DZIAŁACZA PO 
Z JAROCINA 

Na listach brakuje Stanisława Mar­
tuzalskiego, a więc najbardziej znane­
go działacza Platformy Obywatelskiej 
w Jarocinie. Zapytaliśmy byłego bur­
nus~rza Jarocina o komentarz. O to co 
0 t~J decyzji mówi Stanisław Martu;al­
s~: - Dostałem propozycję, żeby ubiegać 
się? ?landat, na~omiast nie skorzystałem 
z meJ. Uznałem, ze czas na zmiany i danie 
~zansy nowym twarzom. Mamy dwo­
Je bardzo dobrych kandydatów. Jestem 
pewien, że w trakcie kampanii uda nam 
się przekonać mieszkańców Jarocina do 
naszych kandydatów, którzy osiągną bar­
dzo dobry wynik - mówi obecny radny 
powiatowy 

:JAKIE PARTIE WCHODZĄ 
W SKŁAD KOALIC:JI 
OBYWATELSKIEJ? 

W skład Koalicji Obywatelskiej 
wchodzą głównie centrolewicowe 
partie: Platforma Obywatelska, Ini­
cjatywa Polska oraz Zieloni. Pośród 
partii będących w tej koalicji jest także 
ugrupowanie o charakterze liberalnym 
- .Nowoczesna. Koalicja Obywatelska 
funkcjonuje od 2018 roku. W wyborach 
parlamentarnych w 2019 roku zajęła 
drugie miejsce z wynikiem 27 ,4 %, 
wprowadzając do Sejmu 134 posłów. 

Obecnie sondaże dają KO 28,6% 
(średnia z ostatnich 30 dni), co ma 
przełożyć się na 151 mandatów. Jeśli 
wierzyć tym prognozom, to KO z na­
szego okręgu będzie reprezentować 
czterech posłów. 

(kp) 

PAKT SENACKI ZAWARTY. KTO STARTUJE Z NASZEGO OKRĘGU? 
W CZW K, 17 SI APN 
OGt.OSZONO OFICJALNIE, 
DuiA opozycji wystar• 
tuje w wyborach do Senatu 
w ramach Paktu Senackiego. 
Kto będzie go reprezentował 
w naszym okręgu? 

wystawią przeciwko sobie kan­
dydatów. Inicjatywa powsta­
ła z myślą o tym, by opozycja 
utrzymała większość w Senacie, 
którą ma od 2019 roku, kiedy to 
w podobny sposób udało jej się 
wygrać wybory do wyższej izby 
parlamentu. 

ła Ujazdowskiego, Waldemara 
Pawlaka, Michała Kamińskiego 
(wszyscy startują z rekomenda­
cji PSL-u), Waldemara Witkow­
skiego (startuje z rekomendacji 
Lewicy) czy Mirosława Różań­
skiego (startuje z rekomendacji 
Polski 2050 ). 

dwanaście lat prezydentem Ka­
lisza (w latach 2002-2014). 

Powiat jarociński w wybo­
rach do Senatu znajduje się 
w okręgu nr 96, obejmującym 
również powiaty: pleszew­
ski i kaliski oraz miasto Ka­
lisz. Okręg ten obowiązuje od 
2011 roku - po zmianie kodeksu 
wyborczego. 

Gmina Nowe Miasto nad 
Wartą w wyborach do Senatu 
należy do okręgu nr 92, któ­
ry poza powiatem średzkim 
obejmuje także powiaty gnieź­
nieński, słupecki, śremski oraz 
wrzesiński. 

Pakt Senacki to sojusz wy­
borczy Platformy Obywatel­
skiej, Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, Nowej Lewicy, Polski 
2050 Szymona Hołowni, Ruchu 
Samorządowego "Tak„ dla Pol­
ski oraz kilku senatorów nieza­
leżnych. Sojusz ten polega na 
tym, że w każdym jednoman­
datowym okręgu wyborczym 
do Senatu członkowie Paktu nie 

Pośród nazwisk, które zna­
lazły się na listach Paktu Se­
nackiego można znaleźć mię­
dzy innymi Grzegorza Schetynę, 
Małgorzatę Kidawę- Błońską, 
Marka Borowskiego, Adama 
Bodnara, Gabrielę Morawską­
-Stanecką, Rafała Grupińskiego 
(wszyscy startują z rekomen­
dacji PO), Kazimierza Micha-

Z okręgu, w którym jest 
powiat jarociński, kandyduje 
Janusz Pęcherz, który będzie 
ubiegał się o reelekcję - po uzy­
skaniu mandatu w 2019 roku. 
Obecny senator będzie starto­
wał z rekomendacji Platformy 
Obywatelskiej. Przed objęciem 
mandatu w wyższej izbie parla­
mentu Janusz Pęcherz był przez 

Z kolei z okręgu, w granicach 
którego jest gmina Nowe Miasto 
nad Wartą, pakt do Senatu wy­
stawia Grzegorza Fedorowicza 
z Polski 2050 Szymona Hołowni. 
Będzie to dla niego pierwszy 
start w wyborach parlamentar­
nych. 

(kp) 

W wyborach do Senatu 
obowiązują jednoman­
datowe okręgi wyborcze. 
Oznacza to, że Polska 
została podzielona na 
100 okręgów. Z każdego 
wybierany jest jeden se­
nator. 
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W samorządzie Jaraczewa działa od kil­
kudziesięciu lat. Wiosną przyszłeg? ~oku 
zakończy się jego następna kadenqa Jako 
włodarza gminy - najpierwwójta, a od stycz­
nia 2016 roku, kiedy Jaraczewo odzyskało 
prawa miejskie - burmistrz~. W kolejnyc? 
wyborach powalczy o jeszcze Jedną reelekqę 
czy może szykuje się na polityczną emerytu­
rę? Pytamy go nie tylko o mij!'1j~cą ~dencję 
samorządu, ale także o amb1qe polityczne 
i plany na przyszłość. 

Gdyby wybory samorządowe odbyły 
się terminowo - a więc jesienią tego roku, 
pańska kadencja jako burmistrza dobiega­
łaby końca. Uważa pan ten czas za udany? 

Chciałbym zaznaczyć, że jest to pierw­
sza wydłużona kadencja - pięcioletnia. I tę 
zmianę oceniam pozytywnie. Wydłużenie 
kadencji jest ściśle związane z dwukaden -
cyjnością, a to już oceniam negatywnie. Choć 
to ograniczenie urzędowania przez burmi­
strzów, wójtów i prezydentów miast mnie 
w zasadzie nie dotyczy. Została mi jeszcze 
jedna kadencja i mogę iść na emeryturę. 

Natomiast, młodzi ludzie, którzy zde­
cydują się na sprawowanie tych funkcji, 
zainwestują w swoje wykształcenie, to po 
10 latach pracy w samorządzie będą mieli 
duże kłopoty z wejściem na rynek pracy. 
W praktyce, takie osoby w pierwszej kadencji 
będą się uczyć, a w drugiej szukać pracy. 
Może to skutkować tym, że nie będą się 
maksymalnie angażować w pracę na rzecz 
lokalnej społeczności. Osobiście uważam, że 
jeżeli mieszkańcy daną osobę widzą nasta­
nowisku wójta, burmistrza czy prezydenta 
i go wybierają w sposób demokratyczny, to 
nie należy ograniczać kadencji. 

Ja całe życie zawodowe poświęciłem 
gminie Jaraczewo. Nie mam sobie nic do 
zarzucenia i myślę, że wraz z moimi współ­
pracownikami wykonałem kawał dobrej 
roboty. Mam jeszcze parę pomysłów do 
zrealizowania. 

Wróbnydo pytania, Jakim czasem było 
dla gminy minione pięciolecie. 

To jest bardzo udany czas. A świadczą 
o tym inwestycje, które zostały już wykona­
ne w gminie. Uważam, że wykorzystaliśmy 
wszystkie możliwości, aby zdobyć środki na 
realizację celów, które sobie postawiłem. 
Jednym z priorytetów było i jest przywró­
cenie świetności - poprzez program rewi­
talizacji - naszemu pięknemu miasteczku. 

Rzeczywiście, park i rynek zupełnie 
inaczej się prezentują, ale pojawiają się 
głosy, że pan inwestuje głównie w stolicy 
gminy. 

Tak nie jest. Inwestuję wszędzie tam, 
gdzie do dyspozycji są środki finansowe. 
Rzeczywiście dużo inwestycji w tej kadencji 
wykonaliśmy w Jaraczewie, ale to było zwią­
zane z pieniędzmi, którę mogłem pozyskać 
dla miasta, a nie były dedykowane dla wsi 
- np. dla Noskowa czy Góry. Nawałnica 
w 2017 roku doszczętnie zniszczyła park 
i powoli już wszystko zaczęło krzakami 
zarastać, kilka lat walczyłem o pieniądze 
na jego rewitalizację. Była możliwość po­
zyskania środków na budowę targowiska, to 
tak też zrobiłem. Zgodzę się z tym, że ono 
się nie przyjęło. Ale mamy piękne targowi­
sko, które jest ładnie połączone z boiskiem 
i strażnicą. I w tym momencie jest to tar­
gowisko, a od stycznia będzie targowiskiem 
kultury i uważam, że tę szansę należało 
wykorzystać. 

Jeżeli są natomiast pieniądze w ramach 
Wielkopolskiej Odnowy Wsi, to nie zatrzy­
muję ich w Jaraczewie, tylko kieruję do in­
nych miejscowości. Rozmawiamy z sołtysami 
i oni przejmują inicjatywę, i tam realizujemy 
inwestycje. Dróg nie budujemy w Jaraczewie. 
Jest nowa droga w Rusku. Mamy przygo­
towane projekty na Rusko - Strzyżewko, 

Łowęcice - Skokówko, ulicę Okrężną w Goli. 
Tam, gdzie są dedykowane środki dla innych 
miejscowości, próbuję je pozyskać, a nawet 
walczyć. 

Inwestujemy w odnawialne źródła ener­
gii. Wszystkie szkoły, żłobek, przedszkole 
i znaczna część budynków gminnych posiada 
zasilanie z paneli fotowoltaicznych. Uczest­
niczymy aktywnie w programie „Czyste 
powietrze", przyjmujemy wnioski od na­
szych mieszkańców i pomagamy je wypełnić, 
efektem naszych działań są nowe instalacje 
w domach naszych mieszkańców. Jeżeli Pol­
ska otrzyma długo oczekiwane środki z Unii 
Europejskiej, przygotowujemy kompleksowy 
projekt dla całej gminy. 

Wspomniał pan o tym, że podróżuje 
po Europie. Uwagę opinii publicznej zaj­
muje fakt, że pan dużo czasu spędza poza 
Jaraczewem - w Brukseli. Co z tego mają 
mieszkańcy? 

Przede wszystkim służy to promocji 
gminy Jaraczewo. Bezpośrednio z Unii Eu­
ropejskiej pozyskaliśmy pieniądze na punkty 
dostępu do internetu w świetlicach. Jaracze­
wo jest znane w Europie. Zdobywam wiedzę 
o funduszach oraz doświadczenie w zakresie 
ich pozyskiwania. Pewne pomysły przenoszę 
i realizuję również u nas. 

Jest też drugi aspekt moich wizyt w Bruk­
seli. Jestem wiceprzewodniczącym Związku 
Gmin Wiejskich RP i myślę, że robię dobrą 
robotę - nie tylko dla Jaraczewa, ale dla 
wszystkich małych gmin. Przy opiniowaniu 
przepisów akcentuję, że małe samorządy są 
zapominane w Brukseli, że trzeba o nie za­
dbać. Uważam, że należy stworzyć specjalny 
fundusz dla wsi, nie tylko dla rolników. To 
jest moja praca na trochę szerszej przestrze­
ni, ale radzę sobie i godzę jedno z drugim. 
Wielokrotnie radni pozytywnie wyrażali 
się o mojej działalności w strukturach Unii 
Europejskiej oraz Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu. Chcę podkreślić, że gmina 
Jaraczewo w związku z moimi wyjazdami 
do Brukseli nie ponosi żadnych kosztów. 
Wszystko finansuje Unia Europejska. 

Są i tacy którzy mówią że samonąd mało 
inwestuje w kanalizację, która przecież dziś 
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powinna być już standardem. Sieć jest tylko 
w Brzostowie, Górze, Łobzie, Jaraczewie, 
Wojciechowie i Łowęcicach. 

Ostatnio rzeczywiście mało inwestujemy 
w gospodarkę ściekową. Ale wynika, to z tego, 
że nie mamy gdzie podłączyć się do kanalizacji. 
Mam projekt budowy sieci w Noskowie, który 
byłby połączeniem w system oczyszczania 
przez Dąbrowę, ale w tej chwili nie można go 
zrealizować. Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Jarocinie odpowiedziało nam, 
że aktualnie nie dysponuje odpowiednią sie­
cią przesyłową i nie byłoby w stanie odebrać 
wszystkich ścieków. Spółka musi dokonać 
przebudowy sieci na terenie gminy Jarocin. 
Z poprzednim prezesem PWJ.K.-u ustaliliśmy, 
że ścieki popłyną przez Nosków do Dąbrowy. 
Teraz pracuję nad kompleksową koncepcją 
kanalizacji Ruska i Noskowa. Z jarocińską 
spółką muszę się porozumieć odnośnie prze­
budowy kolektora z jednej i drugiej strony 
gminy. Możemy rozważyć najekonomiczniej­
sze połączenia z jarocińską siecią. Tworzymy 
z Jarocinem wspólny system gospodarki ście­
kowej, dlatego część miejscowości w gminie 
- np. Rusko - możemy podłączyć do istniejącej 
sieci w Potarzycy. 

Nawiązując jeszcze do mojej pracy 
w Brukseli, chciałbym powiedzieć, że Eu­
ropejski Komitet Regionów opiniuje nową dy­
rektywę ściekową. Dotychczasowa wskazuje, 
że miejscowości do dwóch tysięcy mieszkań­
ców nie będą otrzymywały dofinansowania 
na budowę kanalizacji, co więcej, nie muszą 
jej posiadać. To o tyle istotne, że żadna na­
sza miejscowość nie ma tylu mieszkańców. 
To oznacza, że nie obejmuje nas dyrektywa 
o pomocy i dofinansowaniu. Bez środków 
z Unii Europejskiej, które - mam nadzie­
ję - otrzyma Polska, nie jesteśmy w stanie 
skanalizować całej gminy w krótkim czasie. 

Co to oznacza dla mieszkańców miej­
scowości gminy Jaraczewo, w których nie 
ma kanalizacji? 

Oznacza to spowolnienie tego procesu. 
Jestem przekonany, że na pewno znacznie 
ważniejsze dla mieszkańców jest zabez­
pieczenie wystarczającej ilości, i co ważne, 
jakości wody. Systematycznie co roku wymie­
nialiśmy stare sieci azbestowo-cementowe. 

W tym roku zakończyliśmy ich wymianę, 
wykonując ostatnie odcinki w Górze i Rusku. 
Całkowity koszt wyniósł ponad 3 mln zł, 
w tym dotacja 2 mln 996 tys. zł i wkład wła-
sny - 44 7 tys. zł. . . 

Zadaniem priorytetowym Jest także kom­
pleksowa modernizacja i pr~ebu?o:"'a stacji 
uzdatniania wody. W naszej gm1me mamy 
4: w Jaraczewie, Górze, Noskowie i R~s~: 
Każda z tych stacji wymaga modermzaq1 
w zakresie technologii uzdatniania wody, 
wszystkie są bardzo energochłonne (stare 
pompy i silniki). We wszystkich stacjach 
wymienione będą zbiorniki na wystarcza -
jący zapas wody, szczególnie w lecie, które 
z roku na rok jest coraz bardziej upalne. Sta- . 
cja w Jaraczewie od dawna wymagała pilnej 
przebudowy. Istniejąca techno~ogia uzda~­
niania wody nie była zadowalająca. W paz­
dziemiku zostanie ukończona kompleksowa 
modernizacja obiektu. Pozyskaliśmy także 
środki na pełną modernizację stacji w Górze 
i w Noskowie. Przewidywany koszt zamyka 
się kwotą 6 mln 85 tys. zł, a udział własny 
gminy to kwota 1 mln 335 tys. zł. Złożyliśmy 
też wniosek na kompleksowy remont stacji 
w Rusku - na kwotę 4 mln 500 tys. zł. 

Działa pan już w instytucjach unijnych, 
a czy zamierza pan kandydować zbliżają­
cych się w wyborach parlamentarnych? 

Na pewno nie. 

Były jakieś propozycje? 
Nawet, gdyby takie się pojawiły - to 

oświadczam, że żaden parlament ani sta­
nowisko w administracji państwowej mnie 
nie interesuje. Mam gminę Jaraczewo i je­
żeli mieszkańcy mi zaufają, to chciałbym 
spędzić tę kolejną kadencję w Jaraczewie. 

Na początku rozmowy wspomniał pan 
o emeryturze. Co zamierza pan na niej robić? 

Jeżeli nie zmienią się przepisy, nie będę 
mógł ponownie ubiegać się o stanowisko 
burmistrza Jaraczewa. Nie wyobrażam sobie 
jednak, że mając 66 lat będę siedział w domu 
i oglądał telewizję. Na pewno znajdę sobie 
jakieś zajęcie, w którym będę się realizował, 
ale już nie tak intensywne, jak teraz. 

Użytkownikom mediów społeczno­
ściowych nie uszło uwadze, że wolny czas 
uwielbia pan poświęcać wnuczce, która 
ponoć „skradła serce dziadka". 

Tak. Im jest starsza, tym bardziej jestem 
nią zauroczony. 

Kto ma szansę być przyszłym burmi­
strzem Jaraczewa? Olga Kaczmarek czy 
Dawid Wyremblewski? 

W tej chwili nie zamierzam nikogo 
wskazywać. To pewnie rozstrzygnie się 
w ostatniej kadencji. Myślę, że w najbliż­
szych wyborach będą pretendenci do sta -
nowiska burmistrza, bo zawsze miałem 
dwóch kontrkandydatów. Ostatecznie to 
mieszkańcy zdecydują, kto będzie pełnił 
to stanowisko. Jeżeli będę widział godnego 
następcę, to go poprę i zasugeruję miesz­
kańcom, aby zwrócili uwagę na tę kandy­
daturę. Nie chciałbym oddać gminy, której 
poświęciłem całe życie zawodowe, osobie, 
która zniweczy mój dorobek i nie dokończy 
przedsięwzięć, które rozpocząłem. 

Rozmawiała 

ELŻBIETA AZEPCZVK 
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SIEDEMNAŚCIE WNIOSKÓW 
NA PRAWIE 64 MLN ZŁ 
GMINA JAROCIN Zt.OŻVt.A 
KILKANAŚCIE WNIOSKÓW 
DO ZĄDOWECO FUNDUSZU 
nPOLSKI ł.AD Łącznie ople­
waję one na bllsko 64 mln zł. 
Na co samorzęd chce prze­
znaczyć te pieniądze? 

Rządowy Fundusz „Polski 
Ład" to program bezzwrotnych 
dofinansowań do inwestycji wy­
konywanych przez samorządy. 
Jest on realizowany przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego. 

W ostatnim czasie jarociński 
samorząd do rządowego fundu­
szu złożył nie jeden, a kilkana­
ście wniosków, na łączną kwotę 
blisko 64 mln zł. ,, Trzymamy 
kciuki, aby jak najwięcej zadań 
zostało dofinansowanych i aby 
kolejne środki trafiły do Jarocina, 
bo przecież każda zrealizowana 
inwestycja to lepszy standard życia 
mieszkańców" - czytamywko­
munikacie Urzędu Miejskiego 
w Jarocinie na ten temat. 

Jarocin złożył 17 wniosków 
do trzech programów „Polskiego 
Ładu": inwestycji strategicz­
nych, odbudowy zabytków i dla 
gmin popegeerowskich. W przy­
padku przedsięwzięć z progra -
mu odbudowy zabytków, które 
dotyczą obiektów niebędących 
własnością gminy, to samo­
rząd występuje o dofinansowa­
nie, które następnie przekazuje 
w formie dotacji wskazanemu 
właścicielowi nieruchomości. 
Tak jest chociażby w przypadku 
prace restauratorskich ikon­
serwatorskich w zabytkowych 
kamienicach na rynku i w śród­
mieściu Jarocina czy przy za­
bytkowych kościołach z terenu 
gminy. 

(red., ann) 

LISTA WNIOSKÓW ZŁOŻONYCH PRZEZ 
GMINĘ JAROCIN: 

• Polski Ład - Program Inwestycji Stra­
tegicznych 
- Przebudowa drogi w ciągu byłej krajowej 
.. jedenastki" w Jarocinie wraz z budową cią­
gów rowerowych i pieszo-rowerowych (ul. 
Poznańska - Wojska Polskiego) -28,5 mln zł, 
- Modernizacja, budowa i przebudowa in­
frastruktury oświatowej na terenie gminy 
Jarocin z wykorzystaniem OZE - 6,8 mln zł, 
- Odbudowa kładek w parku Radolińskich 
w Jarocinie - 1,8 mln zł. 
• Polski Ład - Program Odbudowy Za­
bytków - edycja li 
- Modernizacja zabytkowego budynku szkoły 
w Łuszczanowie - 489 tys. zł, 
-Przebudowa pałacu Radolińskich w Jarocinie 
(etap 11) - 3,5 mln zł, 
- Budowa drogi dojazdowej do zabytkowe­
go kościoła pw św. Walentego w Radlinie 
-1,47 mln zł, 
- Modernizacja zabytkowego dworu w Miesz-
kowie - 3,5 mln zł, 
- Przebudowa zabytkowego budynku Zespołu 
Szkól w Prusach - 784 tys. zł, 
- Prace restauratorskie i konserwatorskie 
przy zabytkowym kościele pw. św. Walentego 
w Radlinie - 880 tys. zł, 
- Prace restauratorskie i konserwatorskie 
w zabytkowych kamienicach zlokalizowa­
nych na rynku i w śródmieściu w Jarocinie 
- 3,5 mln zł, 
- Prace restauratorskie I konserwatorskie 
przy zabytkowych kościołach z terenu gminy 
Jarocin: Siedlemin, Mieszków i Witaszyce 
- 2,64 mln zł, 
- Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu plebań-
skiego wraz z ogrodzeniem w miejscowości 
Wilkowyja - blisko 1,5 mln zł, 
- Konserwacja i renowacja dachu i ścian 
kościoła pw. św. Małgorzaty w Cielczy 
- 1,5 mln zł, 
• Polski Ład - Program PGR 
- Budowa drogi na osiedlu Bogusław w Ja­
rocinie - blisko 2 mln zł, 
- Budowa przedszkola i sali gimnastycznej 
w Siedleminie (etap Ili) - 4,9 mln zł. 

w,----------- --------------. w z 

~ 
Firma PROMAR Marciniak 

ZATRUDNI NA STANOWISKACH: 

SPECJALISTA 
• 

DS.SPRZEDAZV 
OPERATOR MASZYN 

TOREBKARSKICH 
tel.: (62) 747 26 96 

ul. Przemysłowa 9, 63-200 Jarocin 
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ZMIANY OR NIZAC E 
W SZPITALU. Główny hol 
lecznicy stał się miejscem 
rejestracji do SOR·u, izby 
przyjęć, wieczorynki i po· 
radni specjalistycznych. 

W holu głównym Szpi­
tala Powiatowego w Jaroci­
nie nastąpiły istotne zmiany 
- organizacyjne i wizualne. 
Przede wszystkim zniknęła 
okrągła konsola, która była na 
środku. Tym samym hol stał 
się poczekalnią dla pacjentów 

PRACA 

cie zmienił swój charakter. 
- Konsola została zlikwidowa­
na. Na jej miejscu stanęły krze­
sła i utworzyliśmy poczekalnię 
dla pacjentów oraz dwa punkty 
rejestracyjne, punkt informacji 
i przyjęć - wyjaśnia Henryk 
Szymczak, prezes szpitala. 

.w jed1:ym punkcie (po le-
~eJ stroi:ue od wejścia) można 
się zare1estrować do SOR-u 
~zby przyjęć, wieczorynki 
1 poradni specjalistycznych 
~bok )~st punkt informacji 
1 prZYJęc. - Zmieniły się przepi­
sy. Teraz Szpitalny Oddział Ra­
tunko"'Y i wieczorynka mają ści­
śle ze sobą współpracować. Poza 
ty~, wejśc_ie do SOR-u było do 
teJ ~o,y :-1' !nnym miejscu, gdzie 
paqenc1 me ~ieliwystarczajq­
cych warunkow do oczekiwania 
- tłumaczy szef lecznicy. 

Do głównego holu szpitala 
~ (z prawej strony od wejścia) 
j przeniesiona została także re­
~ jestracja do wszystkich po­i radni specjalistycznych, ktorc 
działają przy lecznicy. 

i miejscem rejestracji do SOR- cred., anni 

-u, izby przyjęć, wieczorynki 
i poradni specjalistycznych. 

Wchodząc głównym wej­
ściem do szpitala, trafiamy 
do tak zwanej rotundy, czy­
li okrągłego, wysokiego po­
mieszczenia, gdzie w central­
nym miejscu stała konsola, 
czyli miejsce, w którym moż­
na było uzyskać podstawowe 
informacje lub odebrać wyniki 
badań. Tak było do niedawna. 
Teraz główny hol całkowi-

Wybrane numery telefonów do 
Szpitala Powiatowego w Jarocinie: 
• punkt informacyjny- (62) 33-22-183, 

rejestracja ogólna do poradni - (62) 
33-22-161, 609-001-187. 
• zespól Wyjazdowy Nocnej i Świą­
tecznej Opieki Zdrowotnej (wieczorynki) 
- 785 888 402 (w dni powszednie od 
godz. 18.00 do 8.00, w soboty i święta 
i dni ustawowo wolne od pracy cało­
dobowo). 

Firma prefabrykująca elementy betonowe Bet-Koncept Sp. z o.o. 
poszukuje do swojego zakładu produkcyjnego w Mieszkowie 

k/Jarocina pracowników do działu produkcji: 

PRACOWNIKÓW PRODUKCV JNVCH 
ZBROJARZ/BETO IARZ 

Osoba kontaktowa: 
Robert, tel. 793 596 432 (8.00 do 16.00) 

e-mail: dominika.adamiak@bet-koncept.pl 



INFORMACJE · 

TŁUMY NA DNIU KOTLINA 
I ŚWIĘCIE POMIDORA 
JUBILEUSZOWA X 11::DYClA 
DNIA KOTLINA I ŚWI A PO· 

I ZG MADZltA Tt.U· 
• Można było degustować 

pomidorowe dania, wziąć 
udział w konkursach i po­
słuchać muzyki, a późnym 
wieczorem potańczyć. 

Pogoda dopisała, więc te­
goroczna edycja Dnia Kotlina 
i Święta Pomidora - podobnie 
zresztą jak w latach ubiegłych 
- zgromadziła tłumy mieszkań­
ców Kotlina i okolicy. Wszyst­
kich przybyłych przywitał wójt 
gminy Kotlin - Mirosław Pa­
terczyk. 

Organizatorzy zapewnili 
mnóstwo atrakcji - zarówno 
muzycznych, kulinarnych, jak 
i przeznaczonych dla dzieci. 
Najmłodsi mogli spędzić czas 
w strefie zabaw i animacji, sza­
leć na dmuchańcach, pojeździć 
ciuchcią czy spróbować szczę­
ścia w kole fortuny. Możliwość 
zdobycia nagród mobiHzowała 
do aktywności fizycznej - jak 
choćby skakania na skakance. 

O podniebienia przybyłych na 
imprezę zadbały Koła Gospodyń 
Wiejskich z gminy Kotlin, które 
dania eksponowały na pięknie 
udekorowanych stoiskach. Moż­
na było degustować potrawy na 
bazie pomidorów - m.in. zupę 

pomidorową, ale nie zabrakło 
także słodkości - czyli ciast 
domowej roboty. Z kolei Rada 
Powiatowa Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej serwowała grochówkę 
z kuchni polowej. 

Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się konkursy na naj­
większego i najdziwniejszego 
pomidora. Warto zaznaczyć, 
że naj.większe warzywo waży­
ło 770 gramów. 

Impreza w Kotlinie obfito­
wała nie tylko w dobre jedzenie. 
Publiczności zaserwowano sporą 
dawkę muzyki. Zaprezentowali 
się lokalni artyści - z kotliń­
skiego domu kultury, potem 
sceną zawładnęli muzycy zna­
ni w całej Polsce. Zaśpiewali: 
utalentowany włoski wokalista 
- Dario Isidoris, arstysta ślą­
skiej sceny muzycznej - Mirek 
Szołtysek, prezenter telewizyjny 
oraz piosenkarz - Maciej Smo­
liński oraz zespoły grające disco 
polo i dance - M.POWER, B-~L 
i VANILLA. 

Sporą niespodzianką był wy­
stęp strongmana, pięciokrot­
nego mistrza świata w tej dys­
cyplinie, a obecnie zawodnika 
mieszanych sztuk walki (MMA) 
- Mariusza Pudzianowskiego. 
Podczas imprezy sportowiec 
organizował konkursy dla do-

rosłych i dzieci. 
- Miła atmosfera.fajna muzy­

ka, widać, że organizatorzy bardzo 
się postarali i oby tak było w kolej­
nych latach - skomentowa pani 
Elżbieta. 

Dzień Kotlina i Święto Po­
midora zakończyła zabawa ta­
neczna, którą poprowadzi DJ 
Mavi. 

Organizatorem imprezy była 
gmina Kotlin. Tegorocznej edycji 
patronowali: Ministerstwo Rol­
nictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda 
Wielkopolski - Michał Zieliński 
oraz Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego - Marek Woź­
niak. 

Gazeta Jarocińska i portal 
jarocinska.pl objęli przedsię­
wzięcie patronatem medialnym. 

(wm) 

LAUREACI KONKURSU 
„NAJWIĘKSZV POMIDOR 
GMINY KOTLIN": 
Kamil Taczała 
Kamila Klawiter 
Dawid Ziętek 

LAUREACI KONKURSU 
„NAJDZIWNIEJSZV 
POMIDOR GMINY KOTLIN": 
Krystian Kierzkowski 
Adam Antczak 
Jolanta Wielgosz 
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SZVMON ZARADNY W 23 DNI OBJE• 
CHAł. ROW R M DOOK 
POLSK by pomóc podopiecznym 
Fundacji Ogród Marzeń. w rozmowie 
z nami zapowiada, że to nie ostatnia 
taka akcja. 
Szym~n Zaradny zdecydował się pomóc 
podo1;nec~ny~ Fundacji Ogród Marzeń 
i podJął się niesamowitego wyzwania. 
Objechał rowerem dookoła całą Polskę. 
Wystartował 29 lipca z Helu, finiszował 
20 sierpnia - również na Helu. O tru­
dach wyprawy, motywacjach i planach 
na przyszłość opowiada w rozmowie 
którą przeprowadziliśmy dzień po jeg~ 
powrocie z Helu - 21 sierpnia. 

Wypocząłeś? 
Tak, wystarczył jeden dzień. Wczo­

raj było ciężko, bo jednak po tym całym 
23- dniowym pedałowaniu organizm, 
mięśnie odmawiały posłuszeństwa, ale 
już jest okay. 

Skąd w ogóle pomysł na taką akcję 
- by objechać dookoła Polskę w chary­
tatywnym celu? 

Na moją motywację składały się dwie 
rzeczy. Pierwsza: w tamtym roku latem 
chłopacy z Body Basement Studio robili 
akcję „Go to Hell", gdy jechali w 24 go­
dziny 401 km dla podopiecznych Fundacji 
Ogród Marzeń. No i to było coś takiego 
fajnego, że ludzie robią takie rzeczy dla 
dzieci. 

Oprócz tego, że amatorsko jeżdżę ro­
werem, biegam też w biegach przeszko­
dowych, w runmagedonie od 2015 roku. 
Ambasadorką biegu jest Kasia Zawistow­
ska i ona też w tamtym roku jakoś na 
jesień jechała rowerem wzdłuż i wszerz 
Polski. 

Chęć podróży rowerem i zrobienia 
czegoś dobrego dla fundacji po prostu 
sprawiły, że w głowie zaczął mi się ro­
dzić pomysł tego wyzwania. Nie, żeby 
zrobić coś w 24 godziny czy w tydzień, 
tylko żeby objechać Polskę dookoła. 

Jak wyglądały przygotowania? 
Przed wyjazdem robiłem sobie takie 

trasy po 30, 60, 90 km. No i ogólnie rzecz 
biorąc nie jestem typem kanapowca, 
ale człowiekiem aktywnym. Jakoś spe­
cjalnie się więc nie przygotowywałem. 
Dużo zależy od głowy. Jeżeli postawisz 
sobie jakiś cel i stwierdzisz, że musisz 
to zrobić, to po prostu to zrobisz. Jeżeli 
głowa chce, nogi muszą to zrobić. 

Jakie masz rady dla ludzi, którzy 
chcieliby sobie taką wycieczkę zafun­
dować? 

No troszkę trzeba przygotować rower. 
Jeżeli fizycznie ktoś wie, że da radę, to 
w porządku. Jednak rower trzeba przy­
gotować ze względu na to, by było jak 

; /arodnslca , 
~ 
a: 
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~ 
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najmniej awarii. Ja parę rzeczy seryjnych 
wymieniłem w rowerze, np. dodałem 
wkładki antyprzebiciowe. Niby mała 
rzecz, ale nie miałem żadnej większej 
awarii, a jeździłem różnymi szlakami 
- po ostrych kamieniach, a nawet zda­
rzyło się, że po szkle. Na całej trasie 
miałem tylko jedną awarię w piątym 
dniu wyprawy - nie wytrzymała śrubka 
od bagażnika. 

Wiem, że wszędzie, gdzie się poja­
wiłeś, byłeś ciepło przyjmowany i ludzie 
chętnie oferowali pomoc. Spodziewałeś 
się tego? 

Nie, w ogóle nie wiedziałem, co mnie 
czeka. Po pierwsze - robiłem to pierwszy 
raz, po drugie - różne rzeczy mogły się 
zdarzyć. Nigdy nie wiesz, na jakie osoby 
trafisz. 
Jednak, nawet gdy nie mówiłem, że jadę 
dookoła Polski dla Fundacji, to mimo 
wszystko ludzie pomagali. Jeśli było np. 
już późno i sklepy były zamknięte - to od 
nieznajomych ludzi dostawałem posiłek 
i coś do picia czy jakieś porady, gdzie 
jechać. Ludzie chcą i potrafią pomagać 
- to jest fajne. A gdy już mówiłem, że 
robię taką akcję dla dzieciaków, to wtedy 
jeszcze bardziej od ludzi czułem takie 
ciepło i że są jeszcze bardziej skłonni 
do pomocy. 

Najgorszy dzień na trasie? 
Były takie dwa albo trzy dni. Wjeż ­

dżałem akurat do Karpacza, pogoda 
wtedy była straszna. Padał deszcz, było 
zimno, no i jeszcze góry. Wtedy miałem 
swoje pierwsze gorsze chwile i po raz 
pierwszy pomyślałem: ,,Ile jeszcze?". 
Również następnego dnia, gdy byłem 
w Szczyrku, miałem ciężką trasę. Chcia­
łem skrócić drogę o 8 km i nawigacja 
pokierowała mnie szlakiem turystycz­
nym. Momentami musiałem prowadzić 
rower, trasa była wyboista, kamienista, 
nie byłem w stanie nią jechać. Wtedy 
pamiętam, że do wynajętego pokoju 
zajechałem naprawdę późno, było już 
bardzo ciemno, a ja byłem wykończony 
i zmarznięty, ale szczęśliwy, że to już 
koniec. 

Raz miałem też przygodę gdzieś na 
Lubelszczyźnie. Jechałem drogą woje­
wódzką, przez chyba 20 km były same 
lasy, ładne malownicze tereny (bo to był 
rejon Natura 2000). Z daleka widziałem, 
że środkiem drogi idzie jakieś zwierzę, 
nie wiedziałem, czy to duży pies, czy 
wilk. Auta musiały go omijać, a on nie 
reagował i dalej szedł środkiem szo­
sy. Ja nie miałem jak go wyminąć, nie 
było innej drogi, musiałem obok niego 
przejechać. Uszykowałem więc gaz pie­
przowy. Gdy się zbliżyłem, okazało się, 
że to pies. Ruszył w moją stronę i zaczął 
warczeć. Potraktowałem go gazem i na 
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szczęście obyło się bez większych nie­
przyjemności. 

Skąd brałeś motywację, żeby co­
dziennie wstawać z łóżka i jechać dalej? 

To było ciężkie, bo były takie dni, że 
naprawdę budziłem się rano, przeważ­
nie 6.00- 6.30 i czułem ból wszystkich 
mięśni. Motywacja była jednak silna 
- bo przecież miałem dwa cele: obje­
chać Polskę i pomóc dzieciom z Funda­
cji. Myślałem: ,,Dobra Szymon, poboli 
cię jeden dzień czy trzy tygodnie, ale 
w końcu przestanie. Dzieciaki mają różne 
choroby i inne dolegliwości, z którymi 
razem z rodzicami walczą na co dzień. 
Nie bądź słabeuszem, wstawaj i jedź". 

No więc, rano wstawałem - raz szyb­
ciej, raz wolniej, trochę rozciągania mu­
siało być, zawsze jakaś kawa czy herbata 
i śniadanie. Zanim wyruszałem, trzy razy 
sprawdzałem, czy wszystko spakowa­
łem, czy niczego nie zostawiłem, bo nie 
mogłem sobie pozwolić, by marnować 
kilometry na wracanie się. 

Jak bliscy, rodzina, znajomi zare­
agowali, gdy się dowiedzieli, że chcesz 
się podjąć takiego wyzwania? 

Pierwszą osobą, która się o tym do­
wiedziała, była prezes Fundacji - Beata 
Frąckowiak-Piotrowicz. Później dowia­
dywały się kolejne osoby, ale jeśli chodzi 
o najbliższą rodzinę, to dowiedzieli się 
dopiero niedługo przed wyjazdem. Nie 
chciałem, żeby się martwili, nie wie­
działem też, jak zareagują. Oczywiście 
wiedzieli, że coś szykuję, bo widzieli, że 
przygotowuję rower. 

INFORMACJE 

Ogólnie bardzo mało osób wiedziało, 
że podjąłem się czegoś takiego. Dopiero, 
gdy w „Gazecie Jarocińskiej„ pojawił 
się artykuł i jakieś informacje na pro­
filu Fundacji Ogród Marzeń, zacząłem 
otrzymywać wiele miłych wiadomości, 
komentarzy czy nawet telefonów. Bardzo 
miło się tego słuchało i czytało. Było to 
dla mnie budujące. 

N~e bałeś się jechać w pojedynkę? 
l;he bałem się, choć momentami na 

tr~sie by~ strach - chociażby, jeśli cho­
dzi o zwierzynę. Dużo przyjeżdżałem 
p~zez lasy, przez parki narodowe - tak 
wtęc, ł?sie,. jelenie i inne tam zwierzaki 
potra~iły n~er~z wystraszyć. 
. Mimo, ze Jechałem solo, nie czułem 

s~ę .samo~ny: Dwie osoby cały czas na 
b~eząco wtdz1ały moją lokalizacJ·ę i m . 

11 O ł . ki' me p ~ wa Y, co Ja s czas dzwoniły do 
mmei spra~dzały, czy wszystko okay. 

Wiele osob wyrusza na takie samot­
ne wyprawy i dają radę. Równie dobrze 
może coś ci się stać nawet obok domu. 
Mnie nic się nie stało przez te 23 dni, 
a naprawdę mijały mnie tysiące aut i je­
chałem różnymi drogami. 

Jakie to było uczucie, gdy widziałeś 
już metę? 

Coś fajnego. Przypomniało mi się, jak 
23 dni wcześniej wyjeżdżałem właśnie 
spod pomnika Neptuna na Helu i - po 
prostu - nie wiedziałem, co mnie czeka. 

• Zrobiłem to pierwszy raz, jestem ama­
torem, na co dzień nie jeżdżę zawodo~o 
rowerem. Uważam jed!la,k: 2;e ogram -
czenia są w głowie, ż~ 1esh się chce, to 
można wszystko zrob1c. 

Myślę, że warto spełniać swoje ma­
rzenia, a jeszcze lepiej, jeżeli to się robi 
dla kogoś. Wtedy, nawet gdy ma się 
chwile słabości, motywacja jest większa. 

Jakie masz teraz plany? 
Jeszcze mnie czeka trochę kilome­

trów, bo przed wyjazdem dookoła Pol -
ski zapisałem się do Projektu Polska 
3.511 km. To akcja, gdzie przez 12 mie­
sięcy - na rowerze stacjonarnym czy 
zwykłym z aplikacją - trzeba przejechać 
ten dystans 3.511 km, a na koniec do­
staje się medal. Ja do tej pory zrobiłem 
3.106 km, więc jeszcze trochę mi brakuje. 
Chwila odpoczynku i wrócę na rower, by 
to domknąć. 

A planujesz jeszcze takie akcje, jak 
wyprawa dookoła Polski, w przyszłości? 

Planuję coś ci,a przyszły rok. Już nie 
rowerowo, tym razem będzie to coś inne­
go. Mam już jakiś pomysł. Jeżeli zdrowie 
mi pozwoli, to jak najbardziej w przy­
szłym roku zrobię inną akcję dla Fundacji. 
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TWOJE DZIECKO JEST BAR· 
DZO AKTYWNE? TO DOBRY 
MOMENT, BY ZAPISAĆ JE 
ZAJĘCIA SPORTOWE. Kto wie, 
może masz w domu przyszłe· 
go mistrza olimpijskiego. Zo­
bacz ofertę zajęć sportowych 
w Jarocinie! 

NAUKA PŁYWANIA 
DLA DZIECI W JAROCINIE. 
ZACZNIJ OD MAŁEGO 
W WODNYM ŚWIECIE 

Twoje dziecko może zacząć 
uprawiać sport, nie mając nawet 
roku. Jak to możliwe? Wszystko 
dzięki lekcjom pływania, które 
prowadzi Wodny Świat w Jaro­
cinie. Szkółka ta od 12 lat oferuje 
lekcje pływania dla dzieci już od 
trzeciego miesiąca życia o róż­
nym stopniu zaawansowania. 
Wszystko oczywiście pod okiem 
doświadczonej i wykwalifiko­
wanej kadry, która jest bardzo 
przyjazna maluchom. 

- Pływanie niemowląt jest nie­
zwykle ważne. Warto rozpocząć już 
od trzeciego miesiąca życia. Jest to 
jedyna forma ruchu, która wspo­
maga rozwój psychomotoryczny 
dziecka, wspomaga rehabilitację, 
a przede wszystkim uczy rodziców, 

jak wykonywać codzienną domo­
wą kąpiel, żeby nigdy nie zaznać 
problemów z myciem głowy czy 
lekkim podnurkowaniem. Dlatego 
tak ważny jest udział w zajęciach 
pod okiem wykwalifikowanej ka­
dry - mówiAnetaMatela-Sewi­
ło koordynatorka zajęć Wodny 
Świat Jarocin. 

Zajęcia grupowe i indywi­
dualne w Jarocinie odbywają 
się siedem dni w tygodniu na 
basenie przy hotelu Słoneczna. 
- Przekonaliśmy się wielokrotnie, 
że dzieci do ok. 7. roku życia naj lep-
sze efekty w pływaniu robią w cie-
plej wodzie. Kiedy dzieciom robi się 
zimno, nie odczuwają komfortu "' 
termicznego i nie skupiają się już s 
na zadaniach, a myślą tylko o tym, ~ --• 
żeby jak najszybciej wyjść z basenu. ~ 
Dzieciom basen powinien kojarzyć & 

'

AQUAPARK 
JAROCIN MANIA 

PŁYWANIA 
Ruszyły zapisy 
na sezon 2023/2024 
Zapisz się już dziś, 
aby zagwarantować 
sobie miejsce w grupie 

Nauka pływania 
dla niemowląt, 
dzieci i młodzieży 

EDU 
Bezpłatny dodatek do „Gazety Jarocińskiej" 

jako najlepszy moment w tygodniu 
i odliczać dni do kolejnych zajęć 
- taką atmosferę można spotkać na 
zajęciach Wodny Świat - zachęca 
Aneta Matela-Sewiło. 

POCZUJ SIĘ JAK PIRANIA 
W WODZIE • ZAJĘCIA 
PŁYWACKIE W JAROCINIE 

- Jeśli twoje dziecko uwielbia 
zajęcia w wodzie, a ty chcesz, aby 
nauczyło się świetnie pływać, to 
idealnym rozwiązaniem jest zapi­
sanie go na lekcje pływania w Pi­
ranii Jarocin. 
Pirania Jarocin prowadzi zajęcia 
zarówno z nauki pływania ( od pod­
staw ),jak i doskonalenia tej umie­
jętności. Na każdej godzinie dzieci 
i młodzież szkoli trójka trenerów, 
dzięki czemu każde z nich trafia do 
grupy o odpowiednim poziomie za­
awansowania dla nich. Posiadamy 
dwudziestoletnie doświadczenie 
i wykwalifikowaną kadrę trener­
ską. Nasi zawodnicy poza nauką 
pływania z sukcesami biorą także 
udział w różnego rodzaju zawodach 
- zachęca Witold Bierła, jeden 
z trenerów klubu Pirania Jarocin. 

, ._ Treningi odbywają się co-
dziennie od 16.15 do 18.30. Infor­
macje o tym, jak wygląda grafik 

Zosta11 mistrzem bowlingu! 
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treningów oraz o tym, jak się 
zapisać znajdziesz pod numerem 
telefonu 601 919 831. 

CHCESZ NAUCZVĆ SIĘ 
ORAĆ W RUCiBY? ZAJĘCIA 
ORGANIZUJE SPARTA 
JAROCIN 

Nie od dziś wiadomo, że 
dzieci to wulkany energii. Takich 
właśnie osób poszukuje Sparta 
Jarocin, która oferuje szkolenie 
w rugby dla dzieci od 4. roku 
życia. 

- Rugby to sport dla każdego. 
Każdy znajdzie swoje miejsce na 
boisku. Potrzebujemy osób rosłych, 
silnych, szukających kontaktu fi­
zycznego w sporcie oraz wyłado­
wania nadmiaru energii - mówi 
Błażej Kalinowski, wiceprezes 
Sparty Jarocin. - W każdej dru­
żynie potrzeba też osób rozgry­
wających piłkę, uciekających przed 
przeciwnikiem oraz kopiących na 
bramkę. Dorosła drużyna liczy 

• • SMART 
STUDIO 

15 zawodników, w której każdy 
jest inny i ma unikatową rolę na 
boisku - tłumaczy. 

Dlaczego jeszcze warto wy­
brać rugby"? Między innymi dla­
tego, że wspomaga ono rozwój 
osobisty, pomaga ukształtować 
charakter. Duża grupa zawod­
ników z kolei zapewnia rywa­
lizację, uczy pracy zespołowej 
i sprawia, że trenuje się z grupą 
przyjaciół. 

Gra w Sparcie to także gwa­
rancja sukcesów już na poziomie 
młodzika i szansa na ich konty­
nuowanie, które będzie zakoń­
czone dołączeniem do pierwsze­
go zespołu Sparty, regularnie 
występującego na poziomie I ligi 
rugby. 

Zajęcia odbywają się w każdy 
wtorek, czwartek i piątek z po­
działem na odpowiednie gru­
py wiekowe. Twoje dziecko nie 
jest przekonane do rugby? Nic 
nie szkodzi. Pierwszy miesiąc 

jest darmowy. Więcej informacji 
uzyskasz pod numerem telefonu 
665 043 311. 

ZAJĘCIA Z UNIHOKEJA 
DLA DZIECI W KOTLINIE. 
ZDOBĄDŹ NIECODZIENNĄ 
PASJĘ 

Od wielu lat w Kotlinie roz­
wijany był unihokej, jednak od 
niedawna powstała tam Akade­
mia Unihokeja Romgos, która 
zaprasza na swoje zajęcia dzieci 
już od 6. roku życia. 

- Zapraszamy na treningi 
wszystkie dzieci i młodzież, które 
chciałyby rozpocząć swoją przygo­
dę z unihokejem. Zajęcia prowa­
dzone są przez 3 profesjonalnych 
trenerów posiadających wyma­
gane uprawnienia do trenowania 
dzieci zdobyte na kursach i szkole­
niach, organizowanych przez Polski 
Związek Unihokeja. Unihokej jest 
to sport, który doskonale nada­
je się do uprawiania przez dzieci 

Jarocin, ul. Powstańców Wielkopolskich 6 I tel. 888 410 562 I e 
{sklep , I piętro) 

606929789 
ZAPISY@WODHYSWIAT.10 
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i młodzież wczesnoszkolną. Dzięki 
niemu dzieci rozwijają swoją ko­
ordynację ruchową i poprawiają 
swoje zdolności motoryczne, co 
jest bardzo ważne w dzisiejszych 
czasach, w których trudno jest od­
ciągnąć je od komputera i telewi­
zora - zachęca do uczestnictwa 
w zajęciach prezes Akademii 
Unihokeja Romgos - Dariusz 
Łukaszyk. 

Treningi odbywają się na 
hali Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Kotlinie 
i podzielone są na trzy grupy 
wiekowe dopasowane do wieku 
i umiejętności dzieci. Co waż­
ne: treningi, dzięki sponsorowi, 
którym jest firma Romgos, są 
w pełni darmowe. Chętni nawet 
nie muszą posiadać odpowied­
niego sprzętu, gdyż wszystko 
zapewnia Akademia. 

Więcej informacji znajdziesz 
na profilu facebookowym Aka­
demii Unihokeja Romgos lub pod 
numerem telefonu 534 670 060. 

ZAJĘCIA Z Pit.Kl NOŻNEJ 
W PUKS ANTONIO 
W JAROCINIE. I TV MOŻESZ 
BYĆ DRUCilM DANIELAKIEM 

Dlaczego Danielakiem, a nie 
Lewandowskim albo Zielińskim? 
Dlatego, że właśnie z PUKSAn­
tonio Jarocin w wielki piłkar­
ski świat ruszył Karol Danielak, 
który z powodzeniem występo­
wał w Ekstraklasie czy I lidze. 
Teraz istnieje szansa, że i twoje 
dziecko ma taki talent, tylko 
jeszcze go nie odkryło. 

PUKS Antonio Jarocin prowa­
dzi nabór dla chłopców i dziew­
czynek chcących grać w piłkę 
w rocznikach 2010-2017. Co 
ważne dziecko można zgłosić 
przez ~ały rok. Poza tym każdy, 
kto się zgłosi zostanie przyję­
ty - klub nie prowadzi selekcji 
i nikt nie zostanie odrzucony. 

- Nasza akademia to marka 
na jarocińskiej mapie piłkarskiej. 

EDUKAClA 

Prowadzimy ją już od siedemnastu 
lat i stale się rozwijamy. Mamy do 
dyspozycji własny kompleks boisk 
przy ulfC:f Kazilr}ierza Wielkiego 
w Jaroczme, na kto,ym murawa jest 
jak na Wembley. Zajęcia prowadzi 
doświadczona i wykwalifikowana 
kadra trenerska, która do dyspozy­
cji ma profesjonalny sprzęt. Nasze 
treningi dają efekty, 9dyi,, .-e9ular­

n ie i z sukcesami uczestniczymy 
w rozgrywkach Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej - zachęca 
do dołączenia do PUKS Antonio 
Jarocin prezes i jeden z trenerów 
klubowych - ZdzisławWitczak. 

Treningi odbywają się co­
dziennie w godzinach .17.0°-
20.00. Każda grupa trenmgo~a 
szkoli się trzy razy w tygodmu 
po półtorej godziny. Więcej in­
formacji znajdziesz pod nume­
rem 605 227 917. 

AKADEMIA PIŁKARSKA 
JAROTY JAROCIN. TRENUJ 
NA NAJWVŻSZVM POZIOMIE 

Akademia Piłkarska Jaroty 
Jarocin posiada Złoty Certyfikat 
Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Oznacza on, że zajęcia w tej aka­
demii spełniają najwyższe stan­
dardy. Co ważne, jest to jedyna 
szkółka w regionie spełniająca 
te wymogi. 

- Zapraszamy do zapisywania 
się na treningi dzieci już od czwar­
tego roku życia. Wychodzimy z za­
łożenia, że każdy zawodnik posiada 
talent, a naszym zadaniem jest jego 
rozwijanie. Cechuje nas absolutny 
brak presji związanej z wynikiem 
w najmłodszych kategoriach wie­
kowych. Naszą Akademię tworzą 
ludzie, dla których praca z dziećmi 
i młodzieżą jest pasją! W akademii 
istnieje szansa stałego rozwoju, 
a dzięki współpracy z Lechem Po­
znań - rozwój ten może zostać 
podkreślony poprzez wypatrzenie 
przez skautów "Kolejorza" - za­
chęca Zarząd Jaroty Jarocin. 

Co ważne, brak szansy od 
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Lecha nie oznacza braku szan­
sy na grę na ekstraklasowym 
poziomie. Wielu piłkarzy Jaroty 
wywalczyło sobie transfer do 
najlepszych klubów w naszym 
kraju dzięki grze w pierwszyni 
zespole JKS-u, a tę szansę pił­
karze Akademii stale otrzymują. 

Dzieci w Akademii Jaroty 
Jarocin trenują minimum trzy 
razy w tygodniu na obiektach 
spółki Jarocin Sport przy ulicy 
Sportowej 6. Więcej informacji 
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można znaleźć pod numerem 
telefonu 697 316 182. 

ZAJĘCIA NA SIŁOWNI 
DLA DZIECI W JAROCINIE. 
BOGATA OFERTA W ATLAS 
FITNESS CLUB 

Bogatą ofertę zajęć dla dzieci 
ma Atlas Fitness Club. Zapisanie 
dziecka na siłownię nie oznacza 
- wbrew pozorom - że będzie 
ono dźwigać ciężary i bardzo 
szybko nabawi się kontuzji. 

GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 
Połączenie rozciągania, 

ćwiczeń wzmacniających oraz 
choreografii wpłynie na har­
monijny rozwój dziecka. Ele­
menty taneczne i akrobatyczne 
wplatane w trening zwiększą 
poczucie artyzmu, pozwolą cie­
szyć się pięknem sylwetki oraz 
zgrabnym chodem, a regularne 
uczestnictwo wzmocni pozy­
tywne cechy silnego charakteru. 
Pewność siebie, samodzielność 
i dyscyplina - to pakiet, który 
zdecydowanie ułatwi wejście 
w przyszłości w dorosłe życie. 
Dla dzieci i młodzieży w wieku 
4-15 lat zajęcia odbywają się 
w e wtorki i czwartki, od godz. 
16.30. 

CROSS KIDS 
Cross Kids to ćwiczenia si­

łowe, gimnastyczne i wytrzy­
małościowe z elementami za­
bawy. Siła, zręczność i szybkość 

zdobyte na powyższych trenin­
gach są świetnym przygotowa­
niem do każdego sportu i bazą 
do współpracy w późniejszym 
czasie. Efektem uczestnictwa 
jest doskonalenie sprawności 
fizycznej, powstanie prawidło­
wych wzorców ruchowych oraz 
nauka szacunku i współdziała­
nia w grupie. Zajęcia dla dzieci 
w wieku 8-11 lat odbywają się 
we wtorki i czwartki od godz. 
16.00. 

SZTUKI WALKI 
Trening oparty jest na na­

uce podstaw boksu z elemen­
tami gier i mocowań. Kształtuje 
ogólną sprawność, zwiększając 
koordynację ruchową, siłę i pre­
cyzję ruchów, które są gwa­
rantem prawidłowego rozwoju 
psychomotorycznego oraz do­
brej zabawy. Zajęcia uczą kon­
troli nad własnymi emocjami 
i agresją, szacunku do przeciw­
nika oraz zwiększają poczucie 
własnej wartości, co przekłada 
się na lepsze wyniki w innych 
dziedzinach życia. Zajęcia dla 
młodzieży w wieku 12-15 lat 
odbywają się w poni edziałki 
i piątki od godz. 16.30. 

Swoich sił na wybranych tre­
ningach mogą próbować na­
wet czterolatki. Więcej infor­
macji znajdziesz pod numerem 
62 747 53 93 lub na stronie AFC. 

• 

J~DNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE, STUDIA MAGISTERSKIE, 
INZYNIERSKIE, LICENCJACKIE ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE 

W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH NA KIERUNKACH: 

e PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA 

e PEDAGOGIKA e INFORMATYKA 
e EKONOMIA e DIETETYKA 
e PRACA SOCJALNA e FILOLOGIA ANGIELSKA 

kom. 784 950 640 798192687 
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Piotrowskiej 
··..,, - ';"-', t::.~-. .. "",,'!" 

'./ ZAPIS\/NA SE.ZON 2023i2D24 TRWAJĄ! ' 

Start już we wrześniu! 
W ofercie znajdziesz zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

tel. 504 166 462 

ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: BALET DLA DZIECI, HIP HOP, MODERN & JAZ'l, 
MIX TANECZNY, BAJKOWE. PLĄSY, LATINO GIRLS, AERIAL DANCE, AERIAL HOOP. 
SENSOPLASTYKA. 
1 A.JĘCIA DLA DOROSŁYCH: STRETCHING, BACHATA, LATINO SOLO, TANIEC 
TOWARZYSKI I UŻYTKOWY, AERIAL DANCE, AERIAL HOOP, TANIEC WSPóŁCZESNY. 

wase.edu.pl 

kontakt@wase.edu.pl 
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Z najnowszej edycji badania 
SW Research - na zlecenie Em­
piku - wynika, że połowa ro­
dziców wyda na tegoroczną wy­
prawkę szkolną do 500 złotych. 
9 na 10 osób twierdzi, że zakupy 

, zrobi jeszcze przed pierwszym 
dzwonkiem. 
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Zeszyty, długopisy, ołówki, 
linijki, piórnik, plecak, książ­
ki (w przypadku dzieci, które 
uczą się w placówkach ponad­
podstawowych). To tylko część 
wyprawki szkolnej. Jak zwraca­
ją nam uwagę sami rodzice, do 
tej listy trzeba również dopisać 
ubrania,obuwie,aczasamina­
wet nowy komputer albo tablet. 
Jest to najdroższa część zakupów. 
- W dzisiejszych czasach odcięcie 
dziecka od sieci to jak niepuszczenie 
go na połowę lekcji. Nie ma szans 
- usłyszeliśmy od taty 13-latka. 

Jeżeli chodzi o przybory pa­
piernicze, to rodzice najczęściej 
wybiorą się na zakupy tam, gdzie 
jest najtaniej. Sprawdziliśmy 
więc ceny w Biedronce. Zeszyt 
AS w kratkę kupimy tam już od 
1,29 zł, brulion 90-kartkowy za 
3,99 zł, blok rysunkowy A4 za 
1,99 zł, a techniczny za 2,19 zł. 
Natomiast plastelinę z 10 kolo­
rami kupimy za 4,99 zł, farby 
plakatowe za 14,99 zł (12 kolo­
rów), a kredki od 7,99 zł. 

Jeden z tańszych piórników 
znaleźliśmy w sklepie sieci Lidl. 
Piórnik typu „tuba" kosztuje 
5,99 zł. Oczywiście są również 

droższe propozycje, jak piór­
nik pluszowy za 9,99 zł czy też 
piórnik z klapką „oxford" za 
39,99 zł. Plecaki dziecięce to 
koszt od ok 90 złotych. 

Bardzo szeroką ofertę „Back 
to school" oferują również sklepy 
internetowe. Tam także znaj­
dziemy gadżety za symboliczne 
kwoty. Musimy jednak pamiętać 
o jednej rzeczy - kiedy dziecko 
wybierze sobie w danym e-skle­
pie przykładowo tylko tani ple­
cak, musimy doliczyć do niego 
koszt przesyłki. Żeby towar do­
tarł do nas bez dodatkowej opła­
ty, musimy już zrobić zakupy 
za określoną kwotę. W różnych 
punktach są to różne pułapy, np. 
na Allegro, korzystając z funkcji 
Smart, jest to 45 złotych. 

KUSZĄ PROMOCJAMI 
Im bliżej do pierwszego 

dzwonka, tym więcej promo­
cji, którymi kuszą nas sklepy. 
Wspomniany Lidl zachęca, aby 
kupować u nich jednocześnie ar­
tykuły szkolne, ubrania i obuwie 
dziecięce. Wydając 60 złotych 
podczas jednorazowych zaku­
pów, otrzymamy 20 złotych ra­
batu. Wydając 100 zł, dostaniemy 
40 złotych rabatu. 

Kaufland natomiast oferuje 
promocję dla rodzin, które mają 
co najmniej trójkę dzieci. - Od 
17 do 31 sierpnia wszyscy posiadacze 
Karty Dużej Rodziny mogą liczyć na 
dodatkowy bonus w postaci zniżki 

do wykorzystania podczas kolejnej 
wizyty w sklepie sieci. Bon, którego 
wartość wzrosła do 10 zł, przysłu­
guje za każde wydane 100 zł - po­
informowało nas biuro prasowe. 

nZESZVTV I DŁUGOPISY TO 
DROBNOSTKA" 

Nie ma wątpliwości, że in­
flacja dotknęła również branżę 
artykułów szkolnych. Oczywi­
ście, patrząc na cenę zeszytów, 
można powiedzieć, że nie ma 
tragedii. Dodajmy, że dziecko, 
które dopiero zaczyna szko­
łę podstawową, potrzebuje ich 
ok 4-5 na semestr. Oczywiście 
do tego dochodzą inne przybo­
ry - gumka, długopisy, kredki, 
ołówki, papier kolorowy, blok 
rysunkowy i techniczny, plaste­
lina oraz liczydło. I jeżeli na tym 
lista by się zamknęła, to zapew­
ne 300 złotych, które dostaje na 
dziecko idące do szkoły każdy 
rodzic, wystarczyłoby. 

Rodzice zwracają nam jednak 
uwagę na pozostałe potrzeb­
ne rzeczy. - Zeszyty i długopisy 
to drobnostka. Problem zaczyna 
się przy zakupie plecaka, piórnika 
i odzieży. To kolejne 300 złotych. 
Oczywiście możemy kupić ple­
cak za 50 złotych, ale nie bądźmy 
zdziwieni, kiedy w drugim seme­
strze będziemy szukać kolejnego, 
bo do ferii zepsuje się np. zamek 
albo plecak się podrze - opowiada 
nam pan Adam, tata 13-letniego 
Janka. - A druga sprawa, trzeba 

Dzieci wracają do 
szkól. To najwyższy 
czas, aby pomyśleć 
o wyprawce. 
Ile w tym roku 
będzie nas ona 
kosztować? 
Czy na zakupy 
wystarczy rządowe 
świadczenie 
300zlotych 
z programu „Dobry 
Start"? 

Mamy tu wszystko ... na start!* 
BUK, Google Pay, Apple Pay, Garmin Pay tez! 

Skończyłeś 13 lat? 
Założ rachunek BS START 
O z za prowadzenie rachunku 
O zł za wypłaty dokonywane w kasie 
O za przelewy na rachunek w innym banku 

Bankowość internetowa - z opłaty 
miesięcznej za korzystanie z usługi 

Aplikacja mobilna 
• po spełnieniu warunków określonych w regulaminie promocji, promocja trwa do 31.12.2023 r. 

EDUKACJA 
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pozvvolić dzieciom wybrać rzeczy, 
których potem one będą używać. 
Ja nie mogę 13-letniemu chłopcu 
narzucić piórnika z „Psim Patro­
lem". A, że cena tych produktów jest 
bardzo zróżnicowana, to zawsze 
z żoną ustalamy, do jakiej kwo­
ty może „szaleć". W tym roku syn 
wie już, że może wybrać plecak do 
150 złotych, a piórnik do 50 złotych. 
Jeżeli chodzi o nowe buty na jesień, 
to będziemy się o to martwić we 
wrześniu. Do tego dojdzie kurtka, 

ście. W dzisiejszych czasach odcięcie 
dziecka od możliwości korzystania 
z sieci to jak niepuszczenie go na 
połowę lekcji. Nie ma szans - do­
daje. 

300 PLUS NA KURTKĘ CZV 
BU1Y JUŻ NIE WVSTARCZV 

W jednym z marketów spo­
tkaliśmy mamę dwójki dzieci: 
5-letniego Jakuba i 9- letniej 
Wiktorii. Pytamy, czy świad­
czenie 300 plus wystarczy jej na 
wyprawkę. - Tylko w przypadku 
zakupu typowo szkolnych przybo­
rów. Nie wystarczy na buty na WF 
czy nowy plecak. Może wystarczy 
na piórnik - mówi nam kobie­
ta. I dodaje: - Mówię oczywiście 
o zakupach dla córki, bo syn „nie 
łapie się" na świadczenie, a list.a 
zakupów w przedszkolu wcale me 
jest krótsza. Sq przybory szkolne, 
buty, strój na ćwiczenia. Moje dzieci 
sq w wieku, kiedy rosnq i co roku 
trzeba kupować nowe ubrania. Do­
datkowo syn nie wynosi rzeczy po 
siostrze. Jeżeli chodzi o ubrania, to 
kupuję je pod koniec sierpnia, bo 
w sklepach zaczynają się promocje. 
Ostatnio liczyliśmy z mężem, że 
na kompletną wyprawkę szkolną 
wydamy ok. 1.000 złotych, na oboje 
dzieci. 300 złotych już dostałam, 
700 złotych dokładamy z naszej 
kieszeni - wylicza pani Anna. 

g Jeszcze głębiej do kieszeni 
~ muszą sięgnąć rodzice uczniów, · 
~ którzy skończyli już podstawów­
~ kę. W tym przypadku do listy 
muszą dopisać podręczniki, które 

jakieś spodnie, bo chłopak szybko na tym etapie szkolnym nie są 
rośnie. Chwilowo odkładamy na już bezpłatne (dzieci w i.Zko­
półkę te wydatki - przyznaje pan łach podstawowych wypożycza-
Adam. ją podręczniki ze szkoły). Por-

Nasz rozmówca zwraca uwa- tal Strefa Edukacji, korzystając 
gę na jeszcze jedną pozycję na z wykazu podręczników opubli­
szkolnej liście - komputer albo kowanego przez jedno z liceów 
tablet. Bez tego, jak podkreśla, ogólnokształcących, wyliczył, że 
nie obędzie się już żaden uczeń. koszt nowych podręczników to 
- My zainwestowaliśmy w dobry wydatek od 750 do 900 złotych. 
sprzęt rok temu, to w tym roku Dlatego wielu rodziców próbuje 
mamy z tym spokój, ale wiem, że zmniejszyć te koszty poprzez 
wielu rodziców ma to na swojej li- poszukiwanie podręczników 
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używanych. W wielu placówkach, 
w pierwszym tygodniu szkoły, 
organizowane są targi książki. 

DOBRY START I KOMPUTERY 
DLA CZWARTOKLASISTÓW 

Od 2018 roku rodzice mogę 
liczyć na dofinansowanie zaku­
pów szkolnych przez państwo. 
Dobry Start, bo o tym progra­
mie mowa, jest skierowany do 
rodziców dzieci uczących się 
w szkołach podstawowych, li­
ceach i szkołach policealnych. 
Na każdego ucznia rozpoczy­
nającego rok szkolny należy się 
300 zł jednorazowego wsparcia. 
Pieniądze mogą otrzymać za­
równo rodzice, jak i opiekunowie 
dzieci uczących się w wieku do 
20 lat lub do 24 lat w przypadku 
osoby z niepełnosprawnością. 

Rodziny otrzymają świad­
czenie bez względu na do­
chód. Wnioski na rok szkolny 
2023/2024 można składać od 
1 lipca do 30 listopada 2023 r. 
Podobnie jak w zeszłym roku, 
można to zrobić wyłącznie elek­
tronicznie za pośrednictwem: 
• Platformy Usług Elektronicz­
nych PUE ZUS - każdy z wnio­
skodawców, 
• systemu bankowości elek­
tronicznej - wyłącznie rodzic 
dziecka, 

portalu Emp@tia - każdy 
z wnioskodawców. 
• od tego roku można to również 
zrobić poprzez aplikację mZUS. 

Świadczenia nie otrzymają 
rodzice dzieci, które uczęszczają 
do żłobka, przedszkola lub na 
studia. 

W tym roku po raz pierwszy 
rządzący postanowili wesprzeć 
młodzież również sprzętowo, 
przekazując im komputery. Lap­
topy mają trafić do dzieci, któ­
re rozpoczną po tegorocznych 
wakacjach naukę w IV klasie. 
W sumie będzie to 370 tysięcy 
uczniów. 

Janusz Cieszyński, minister 

cyfryzacji, a wcześniej pełno­
mocnik rządu do spraw cyber­
bezpieczeństwa, informował 
w kwietniu, że o przekazaniu 
komputerów uczniom IV klasy 
szkoły podstawowej zdecydo­
wano po rekomendacji eksper­
tów. Laptop będzie własnością 
ucznia, tak jak było to w przy­
padku sprzętu przekazanego 
w ramach programu dla dzieci 
z obszarów popegeerowskich. 
Dziś wiemy już, jakie dokładnie 
komputery zostaną zakupione. 

- Najkorzystniejszą ofertę na 
dostawę komputerów dla czwar­
toklasistów złożyła firma xkom.pl, 
która zaproponowała model ASUS 
ExpertBookB1502CBA - poinfor­
mował minister Cieszyński. Jak 
dodał, koszt jednego laptopa to 
2.952 zł brutto. 

CDZIE MOŻNA ZWRÓCIĆ SIĘ 
JESZCZE PO POMOC? 

Jednak komputer to co inne­
go niż bi~żące ~sparci~. ~~zi~ 
można się o me starac, Jezeh 
Dobry Start rzeczywiście nam 
nie wystarczy? Rodzice, którzy 
mają problemy finansowe, o po­
moc mogą się zwrócić do swojej 
gminy. Ta może zadecydować 
o przyznaniu dziecku socjalnego 
stypendium szkolnego. Wsparcie 
przyznawane jest do czasu ukoń­
czenia edukacji, ale nie dłużej niż 
do ukończenia przez ucznia 24. 
roku życia, a przypadku uczniów 
szkół niepublicznych, niepo­
siadających uprawnień szkół 
publicznych oraz wychowan­
ków ośrodków rewalidacyjno­
-wychowawczych, świadczenie 
przysługuje do osiągnięcia przez 
dziecko 18. roku życia. 

Wnioski o stypendia szkolne 
najczęściej składa się w gmin­
nych lub miejskich ośrodkach 
pomocy społecznej i to właśnie 
tam warto poszukać informacji, 
w jakim terminie należy to zrobić 
i co dołączyć do wniosku. 

KAROLINA BAREŁKOWSKA 
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DYCJA BEZPIATNYCH 
WARSZTATÓW, POD· 
CZAS KTÓRYCH Mt.O• 
DZI LUDZI nauczą 

się podstaw progra­
mowania I tworzenia 
gier oraz apllkacjl mo­
bilnych. Zajęcia odby­
wają się w całej Polsce 
stacjonarnie I online, 
również w Jarocinie. 
Sprawdź, Jak się zgło­
sić. 

Rusza już 13-sta edy­
cGłja_ Koduj z Gigantami. ~N~ 

ownym zamierzeniem ·· 
'i: 

tego wydarzenia jest sze- ~ 

KODUJ Z GIGANTAMI 
W JAROCINIE 
- zgłoś się na darmowe warsztaty programowania 

l __ _ 

terenie całej Polski. 

CZEGO NAUCZVSZ 
SIĘ NA ZAJĘCIACH 
KODUJ Z GIGANTAMI? 

Zajęcia oferują szko­
lenie w zakresie kodo­
wania AI w C#, C+-1;, 
Pythonie, Minecrafcie, 
Scratchu, App Invento­
rze. Podczas warsztatów 
młodzi ludzie nauczą się 
tworzenia własnych gier 
komputerowych czy apli­
kacji mobilnych, a także 
po~n~ją podstawowe po­
Jęcia Jednego z języków 
programowania. 

KTO MOŻE 
WZIĄĆ UDZIAŁ 

EDUKAOA 
ków jedynym wymogiem 
jest umiejętność czyta­
nia, pisania oraz liczenia 
w zakresie do 20. 

KODUJ Z GIGANTAMI 
W JAROCINIE 

vVarsztaty, których 
patronem medialnym 
jest portal jarocinska. 
pl, w Jarocinie odbędą 
się stacjonarnie w dniach 
9-10 września w Kamie­
nicy Kultury na jarociń­
skim rynku. 

GDZIE MOŻNA SIĘ 
ZAREJESTROWAĆ? rzenie edukacji progra- i 

mistycznej wśród dzieci a. 

i młodzieży oraz popu- j 
laryzacja innowaMńnych go -,J ] 

~ rozwiązań technologicz- ,;; 
nych. Jest to inicjatywa ·[ 
darmowych warsztatów t 
dla dzieci i młodzieży na & 

W WARSZTATACH? 
Udział w zajęciach 

mogą wziąć uczniowie od 
7. do 18. roku życia. Dla 
najmłodszych uczestni-

Rejestracja na warsz­
taty wymaga jedynie 
wypełnienia formularza 
przez rodzica lub opieku­
na prawnego. Formularz 
znajduję się na stronie 
KODUJ Z GIGANTAMI. 
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Jarocin, ul. Wrocławska q5A 
Jarocin, u\. Piaskowa 3 

Jaroci , u\.5z i 17a 

• Fachowa opieka 
w domoweJ atmosferze 

• Ciekawe za1ęcia edukacyjno wychowawcze 
poprzez wspaniałą zabawę 

• Bogata oferta zajęć dodatkowych w cenie czesnego 
• Konkurencyjne ceny 

VISION OPTYK 
(ot,ok kina .Echo") GODZINY OTWARCIA 

83- 200 Jarocin, ul. wyazyńskiogo 4 pon.- pt 10 '" - 18 ''' 
(wojście ocl ul Golob1oj) sob 9 ''" - 14 

(wm) 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W JAROCINIE 

Robotyka, a może języki obce? 
CHCESZ, BY PO SZKOLE TWOJE DZIECKO ROZWIJAŁO SWOJE ZAINTER IA p 
BY SPĘDZAt.O KREATYWNIE CZAS I UCZVt.O SIĘ NOWYCH RZECZV? Warto więc zastano­
wić się nad wyborem zajęć pozalekcyjnych. w :Jarocinie nasze pociechy mogą się uczyć 
robotyki albo Języków obcych. 

W Jarocinie i okolicy znajduje 
się sporo instytucji, które pro­
ponują szeroki wybór ciekawych 
zajęć pozalekcyjnych. Oprócz 
klubów sportowych są szkoły 
wokalne czy muzyczne, gdzie 
dziecko pod okiem specjalistów 
będzie miało możliwość rozwi­
nąć swoje zainteresowania. Dla 
dzieci lubiących być w ciągłym 
ruchu, ale nie przepadającymi 
za sportem, bogate oferty zajęć 
proponują szkoły tańca. Z kolei, 
jeśli nasza pociecha interesuje 
się informatyką i programo­
waniem, w kreatywny sposób 
może się tego nauczyć w szkole 
robotyki. Chyba nikogo nie trze­
ba przekonywa, że znajomość 
języków obcych, a szczególnie 
angielskiego, to w dzisiejszych 
czasach wręcz konieczność. 

ROBOTYKA DLA DZIECI 
W SMART STUDIO 
W JAROCINIE 

Dlaczego właśnie robotyka 
dla dzieci? Zajęcia dodatkowe są 
idealne, by zaszczepić w dziecku 
miłość do nauki. Dzieci nie są na 
nich ocenianie, ani nie czują się 
porównywane z rówieśnikami. 
Bawią się, a nauka przychodzi 
sama. 

Podczas zajęć w Smart Studio 
dzieci pracują na najnowszej 
platformie do nauki roboty­
ki, inżynierii i programowania 
- z wykorzystaniem klocków 
LEGO, dostosowanych do dwóch 
grup wiekowych: 5-7 lat oraz 
8-12 lat. Zajęcia są prowadzone 
w formie cykli składających się 

WARTO SIĘ UCZVĆ 
JĘZVKÓW OBCYCH 

Nikogo nie trzeba przeko­
nywać, że znajomość języków 
obcych to w dzisiejszych czasach 
wręcz konieczność. Specjaliści 
przekonują, że im wcześniej ~a:­
czniemy się_ uczY:ć•. tym lepieJ: 
Dzieciom naJłatwleJ przychodzi 

~ zapamiętanie nowych słówek 
~ i zwrotów. 
~ W Jarocinie języków możemy 
! uczyć się m.in. w jarocińskiej 
& szkole „Anglista,,. I choć nazwa 

z 8 godzinnych spotkań oraz wskazuje, że angielski, w ofercie 
warsztatów weekendowych znajduje się również nauka nie­
- w formie 4 spotkań, każde mieckiego, hiszpańskiego oraz 
w wymiarze 2 godzin. francuskiego. - Jako jedyna szkoła 

Na zajęciach dzieci w prakty- w Jarocinie posiadamy prestiżowy 
ce poznają: prawa fizyki, mecha- tytuł Cambridge Exams Preparation 
niki, informatyki, ale też uczą Centre -wyjaśnia Anna Szypura, 
się konstruować. Dodatkowo założycielka „Anglisty". A co to 
wpajane są im zasady współpra- oznacza w praktyce? W „Angli­
cy, a ta umiejętność w dzisiej- ście" uczniowie są przygoto­
szych czasach jest szczególnie wywani do międzynarodowych 
ważną cechą, która w dorosłym egzaminów językowych ofe­
życiu owocuje nie tylko w sfe- rowanych przez University of 
rze zawodowej, ale i prywatnej. Cambridge. Egzaminy te uzna­
Podopieczni Smart Studio do- wane są powszechnie jako jedne 
skonale wiedzą, co to organiza- z najbardziej renomowanych 
cja i porządek. Obowiązkowym certyfikatów językowych na 
elementem ich zajęć jest nie świecie, potwierdzając biegłość 
tylko rozłożenie zbudowanego w posługiwaniu się językiem 
modelu, ale także posortowanie angielskim. Warto podkreślić, 
i uporządkowanie klocków. że certyfikaty Cambridge zda-

Zajęcia odbywają się na ją w "Angliście" nawet 7-let­
pierwszym piętrze sklepu Borys, nie dzieci. Najmłodsi słuchacze 
przy ul. PowstańcówWielkopol- - w wieku od 2 do 7 lat - od­
skich 6 w Jarocinie, od ponie- krywają język angielski dzięki 
działku do soboty. Skierowane metodzie TEDDY EDDIE, gdzie 
są dla dzieci w wieku 5-12 lat. nauka to przy okazji świetna 
Więcej informacji i zapisy pod zabawa. 
nr tel. 888 410 562. 1ee1 



• CUDOWNE UCZUCIE, KIEDY PUBUCZ· 
NOŚĆ TAK ENTVDASTYCZNIE REAGU· 
3E, 3EST NA KONCERCIE, M OT. 'E3 
POGODY · stwierdził czadoman, któ­
ry niedzielnego wieczoru zaśpiewał 
w żerkowskim amfiteatrze. Jego wy­
stęp oraz zespołu Long & Junior były 
główną muzyczną atrakcją dożynek 
powiatowo-gminnych. 

Mimo rzęsiście padającego deszczu, 
w żerkowskim amfiteatrze publiczność 
czekałą na koncerty gwiazd wieczoru 
- Czadomana i zespołu Long & Junior. 
Chwilę po 21.30 Czadorńan, który w Żer­
kowie koncertował drugi raz ( śpiewał tu 
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na święcie miasta w 2015 r.), z impetem 
wkroczył na scenę, wywołując żywiołową 
reakcję widowni. Ludzie śpiewali z wo­
kalistą jego największe przeboje, a on 
nagradzał fanów koszulkami. Publiczność 
dała się porwać, kiedy Paweł Dudek zain­
tonował „Ruda tańczy jak szalona ... " - hit, 
który w serwisie YouTube zanotował już 
130 mln odtworzeń. Ten utwór zabrzmiał 
w Żerkowie także na bis. 

- Scena jest dla każdego, pod warunkiem, 
że wchodzi się na nią z sercem do tego, co się 
robi i szacunkiem dla publiczności - uważa 
Czadoman. - Przepis na hit nie istnieje. Piszę 
z myślą o ludziach, żeby się dobrze bawili 

- kwituje pytanie o fenomen piosenki 
,,Ruda tańczy jak szalona". 
Choć po koncercie Czadomana pogoda 
nie była łaskawsza, najwytrwalsi fani nie 
opuścili amfiteatru. 

Kiedy liderzy zespołu Long & Ju­
nior wbiegli na scenę w rytm najbar­
dziej znanego swojego utworu „ Tańcz 
Tańcz Tańcz", publiczność zaczęła skakać. 
- Niech każdy się dowie, ze zaje ... jest gdzie? 
- podgrzewali atmosferę muzycy. - W Żer-
kowie! - żywiołowo reagowała widownia, 
a w jej stronę powędrowały płyty w ze­
społu. A potem już cały amfiteatr śpiewał: 
„Kochanie, bądź moją królową ... ". (agJ 

NOWE MIASTO 

NIEZWYKŁY 

KONCERT 
, ł 

W KOSCIELE 
W KOŚCt L W NOWYM Ml • 
ŚCIE W NAJBLIŻSZĄ SO O· 
TĘ odbędzie się niezwykły 
koncert zespołu Ensemble 
Peregrlna. 

Festiwal „Na Gotyckim 
Szlaku w Polsce Zachodniej" 
odbędzie się już po raz czwar­
ty, jego o~ga.nizato~e.m j;s.t 
Fundacja Sw1at Mozhwosc1. 
Pierwszy koncert w ramach fe­
stiwalu odbędzie się w Nowym 
Mieście. Wstęp na wydarzenie 
jest bezpłatny. 

W sobotę 2 września o godz. 
19.00 w kościele pw. Świę­
tej Trójcy w Nowym Mieście 
odbędzie się koncert Ensem­
ble Peregrina. Zespół założo­
ny został w roku 1997 w Ba­
zylei i kierowany jest przez 
dwukrotnie nominowaną do 
prestiżowego „Paszportu 
Polityki" polską wokalistkę 
i muzykologa, Agnieszkę Bu­
dzińską-Bennett. Grupa sku­
pia się na świeckiej i religijnej 
muzyce europejskiej z okresu 
od IX do XIV wieku. Głów­
ny obszar badawczej i arty­
stycznej działalności zespołu 
to wczesna polifonia i monodia 
Saint Martial i paryskiej szkoły 
Notre Dame. 
Koncerty festiwalu „Na Go­
tyckim Szlaku w Polsce Za­
chodniej,, zawsze poprzedzone 
są ciekawym wprowadzeniem 
oraz połączone z wcześniej­
szym zwiedzaniem świątyni. 
Ma ono na celu nie tylko za­
poznawanie się z miejscową 
historią i kulturą, tworzenie 
atmosfery dla koncertu muzyki 
dawnej, ale także integrowanie 
lokalnej społeczności z gośćmi 
i muzykami. 

Zaproszeni artyści stanowic;i 
czołówkę nie tylko polskich, 
lecz także europejskich i świa­
towych wykonawców muzyki 
dawnej. 

(BB) 

HUCZNE ZAKOŃCZENIE WAKACJI 
LAS PALACE W CHOCICZV OR• 
GANtZUJE FESTYN ZINNY 
NA ZAKOŃCZENIE sezonu wa­
kacyjnego. Zaplanowano kon­
cert gwiazdy dlsc:o-polo I wiele 
innych atrakcji. 

W pałacu w Chociczy odbędzie 
się huczne zakończenie wakacji. 
Przygotowano atrakcje dla całej 
rodziny. Będzie koncert disco­
-polo, zabawa taneczna z DJ-
-em, ognisko i strefa rozrywki 

dla najmłodszych. 
W sobotę, 2 września, w Las 

Pałace (zespół pałacowo-parkowy 
w Chociczy) odbędzie się festyn 
rodzinny na zakończenie sezonu 
letniego. Tym razem pałac zmie­
ni się w królestwo disco-polo. 
Gwiazdą wieczoru będzie zespół 
RED QUEEN, znany z przeboju 
„Czerwona sukienka", którego 
koncert zacznie się o 21.00. Na 
festynie zagra też m.in. DJ Pająk. 

Prócz atrakcji muzycznych, 
zaplanowano ognisko z kiełba­
skami, dla najmłodszych będą 
dmuchane zamki i malowanie 
twarzy. Dodatkowo będzie można 
zwiedzić piękny pałac i malow­
nicze tereny Las Pałace. 

Bilety w przedsprzedaży onli­
ne kosztują 30 zł, w dniu imprezy 
(przy wejściu) - 40 zł. Wejściów­
ka dla dzieci do 14. roku życia to 
koszt 10 zł. 1ee1 
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PRAWDZIWY ŻAR LAL SIĘ NIEBA, 
LECZ NI ODSTRASZVL ON GRUPY 
O Oł.O 100 śmiałków chcących 
w niedzielę (20 sierpnia) wziąć udział 
w niezwykłym rajdzie rowerowym 
• Rowerowe ecoLove. 

Około 27-kilometrowa eskapada po­
łączona była z symbolicznym otwarciem 
nowej ścieżki rowerowej z Jarocina do 
Roszkowa. - Pieniądze uzyskaliśmy z do­
tacji z Polskiego Ładu - wyjaśniła staro­
sta Lidia Czechak. - Dotacja była bardzo 
wysoka ponieważ wynosiła aż 95%. Z wła­
snych środków powiat musiał zaangażować 
jedynie 5% wartości całej inwestycji. Wszyscy 

bardzo się cieszymy, ponieważ uważamy, że 
do tej pory ścieżek było w powiecie jarociń­
skim zbyt mało. 

Zbiórka rajdu odbyła się o godzinie 
10.00 na parkingu przed siedzibą Staro­
stwa Powiatowego w Jarocinie. Stamtąd 
kolorowa kawalkada rowerzystów uda­
ła się przez miasto, nowo powstałymi 
ścieżkami rowerowymi, w kierunku Za­
krzewa. W tym miejscu organizatorzy 
rajdu, z uwagi na panującą wysoką tem­
peraturę, postanowili urządzić pierwszy, 
nieplanowany wcześniej postój. 

Kolejnym etapem była Golina - tam 
przed budynkiem OSP uczestnicy wy-

prawy mogli przez chwilę odpocząć, 
delektując się przygotowaną dla nich 
wcześniej kawą i ciastkami. Dzięki usta­
wionej nieopodal przez strażaków kurty­
nie wodnej można było się również choć 
na chwilę ochłodzić. Niestety wypoczy­
nek nie trwał długo i utrudzeni skwarem 
cykliści udali się w dalszą drogę trasą 
Potarzyca - Nosków. 

Celem wyprawy był Roszków, gdzie 
dokonano symbolicznego przecięcia 
wstęgi nowo wybudowanej ścieżki ro­
werowej. Uczestnicy rajdu mieli tam 
także możliwość posadzenia kilku ma­
łych drzewek. Metę rajdu przewidziano 

ROZMAITOŚCI 

na terenie Niepublicznej SzkofyPoasta­
wowej w Roszkowie, gdzie na śmiałków 
czekał przygotowany posiłek - pyszna 
grochówka i kiełbaski. Uczestnicy wy­
prawy mogli tam również wziąć udział 
w ekologicznym turnieju z atrakcyjnymi 
nagrodami i konkursie na najlepszą fotkę 
z trasy. 

Cały rajd rowerowy wraz z in~Y:­
mi cyklistami przejechali starosta L1d1a 
Czechak oraz radny powiatowy Karol 
Matuszak. Na otwarciu trasy oraz za­
kończeniu rajdu obecna była również 
wicestarosta - Katarzyna Szymkowiak. 

(MB) 

AŻ TYLU LUDZI W MAGNUSZEWICACH NA DOŻYNKACH NIGDY NIE BYŁO 
1 ~.,O 1 LATACH ŚWIĘTO PLO• 
NÓW WRÓCIŁO DO MA· 
GNUSZEWIC. MIESZKAŃCY 
DOCENILI WYSILKI ORGA· 

1 )UZATORÓW, tłumnie sta• 
wiając się na imprezie. • Fre· 
lcwenc}a zaskoczyła nawet 
nas, bo ai tylu łudzi w Ma· 
gnuszewlcach na dożynkach 
nigdy nie było · podkrełla 
Maria Luczak, przewodniczą• 
ca miejscowego KGW. 

Obchody dożynkowe w Ma­
gnuszewicach trwały dwa dni. 
W przeddzień święta plonów, 
gospodynie z KGW, które było 
organizatorem imprezy, roz­
woziły chleb dożynkowy. W ten 
sposób zapraszały mieszkań­
ców na uroczystość zaplano­
waną na 19 sierpnia. 

Dożynki rozpoczęły się 
o godz. 15.00 uroczystą mszą 
św. w miejscowym kościele, 

podczas której poświęcony 
został chleb oraz wieniec do­
żynkowy. Następnie uczestni­
cy święta plonów - barwnym 
korowodem - przeszli na plac 
obok budynku byłej Szkoły 
Podstawowej w Magnusze­
wicach, gdzie rozpoczęła się 
część artystyczna: występy 

taneczne dzieci i młodzieży, 
wiersze, przyśpiewki, a nawet 
polonez i walc w wykonaniu 
dwójki młodych ludzi. 

Podczas imprezy każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. 
Animatorka umilała czas dzie­
ciom, które mogły także ba­
wić się na dmuchanym zamku, 

młodszych. O muzyczny klimat 
~ zadbał Dj Marti. 
B - Po ponad 15 latach znowu 
! udało się w Magnuszewicach 
~ zorganizować dożynki wiejskie. 
i Pogoda była idealna, wręcz upal­
~ na, co zapewne też wpłynęło na 
! frekwencję. Ta zaskoczyła nawet 
i nas, bo aż tylu ludzi w Magnusze­
g wicach na dożynkach nigdy nie 
~ było. Podczas zabawy tanecznej 

· ~ parkiet był pełen do samego koń­
~ ca imprezy - podkreśla Maria 
! Łuczak, przewodnicząca KGW 
& w Magnuszewicach, które było 

rysować czy pograć w piłkę. organizatorem święta plonów. 
Pojawiły się również Myszka - Tak udane dożynki to zasługa 
Mionie i Miki. Dla najmłod- licznie przybyłych mieszkańców 
szych przygotowano też watę i gości, ale także organizatorów, 
cukrową. osób, które ciężko pracowały, by 

Panie z magnuszewickiego uzyskać taki efekt, jak również 
KGW serwowały leczo i bigos. sponsorów. Serdecznie wszystkim 
Nie zabrakło też słodkości, dziękujemy - podsumowuje. 
w tym waty cukrowej dla naj- · (wmJ 
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Minister wspominała na odpuście w Golinie 
pielgrzymki z dziadkami z Witaszyc 
W1YM ROKU ODPUST KU CZCI 
MATKI BOŻEJ POCIESZENIA 
W GOLINIE ZOSTM. POtĄCZO­
NY z Piknikiem Rodzinnym 
800+. Minister Marlena Maląg 
na zakończenie sumy wspo· 
minała, że ma sentyment do 
tego miejsca, ponieważ piel· 
grzymowała do sanktuarium 
z dziadkami z Witaszyc. 

Uroczystości odpustowe 
w Golinie zazwyczaj odbywały 
się w ostatnią niedzielę sierp­
nia albo w pierwszą niedzielę 
września. Daty zależne były od 
tego, w jaki dzień przypadało 
wspomnienie św. Augustyna 
(28 sierpnia). Ksiądz Grzegorz 
Stachurski, który od dwóch lat 
jest proboszczem golińskiej pa­
rafii św. Andrzeja oraz kustoszem 
sanktuarium Matki Bożej Po­
cieszenia zdecydował, że cele­
bracje będą się odbyw~ć co ~oku 
w ostatnią niedzielę sierpnia. 

Jak co roku w Golinie zostały 
przywitane grupy pieszych piel­
grzymów. Największa przyszła 
z parafii św. Mikołaja w Siedle­
minie. Pątnicy przybyli również 
z Jarocina, Witaszyc i Noskowa. 
W sobotę po raz czternasty do 

Goliny pielgrzymowali st~ażacy. 
Ksiądz Dariusz Paterczyk, 

proboszcz noskowskiej para­
fii świętej Trójcy, wziął udział 
w koncelebrze razem z księdzem 
profesorem Pawłem Wygrała -
kiem, dziekanem Wydziału Teo­
logicznego UAM w Poznaniu oraz 
księdzem seniorem Januszem 
Pytlikiem, emerytowanym pro­
boszczem z Goliny. 

W kazaniu ksiądz Wygralak 
zwrócił uwagę, że Maryja jako 
kobieta i matka wiele razy wy­
chodziła naprzeciw ludzkim po­
trzebom. Miało to miejsce m.in. 
w Kanie Galilejskiej. Kaznodzie­
ja podkreślił, że w tych czasach 
szczególnie potrzebujemy po­
cieszenia, jakie może nam dać 
właśnie Matka Boża. Mówił rów­
nież, że najcenniejszym darem, 
jaki możemy ofiarować drugiemu 
c2ło"\N'ieko'W'i jest nasza obecność, 
uśmiech, o którym w kontek­
ście teologicznym wspominała 
św. Urszula Ledóchowska oraz 
modlitwa. Podkreślił również 
znaczenie rodziny jako wspól -
noty ojca i matki w wychowaniu 
dzieci. 

Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej, Marlena Maląg po 
raz pierwszy gościła w Golinie 
przy okazji odpustu połączo­
nego z obchodami 50. rocznicy 
koronacji obrazu Matki Bożej 
Pocieszenia, który miał miej­
sce w sierpniu 2020 roku. Było 
to w trakcie pandemii korona­
wirusa. Wtedy nie zorganizo­
wano grup pielgrzymkowych. 
Zabrakło też otoczki towarzyszą­
cej odpustowi, czyli straganów. 
W zeszłym roku na zakończenie 
sumy zawierzyła polskie rodziny 
opiece Matki Bożej Pocieszenia. 
W tym roku wspomniała, że ma 
szczególny sentyment do Goliny 

z uwagi na to, że była tutaj jako 
dziecko ze swoimi dziadkami 
z Witaszyc. Jak co roku na mszy 
św. obecna była również sta­
rosta Lidia Czechak. Po wielu 
latach przerwy na zaproszenie 
proboszcza odpowiedział także 
burmistrz Adam Pawlicki. 

W tym roku odpustowi towa­
rzyszył Piknik Rodzinny 800+, 
który zaplanowano w godz. 
14.00-18.00. Po południu, od 
godz. 16.30 trwał Charytatywny 
Pokaz Mody z udziałem m.in. 
aktorów znanych z seriali, połą­
czony ze zbiórką na rzecz Domu 
Dzieckaw Górze. Na zakończenie, 

,,FILIPEK PRZYWDZIAŁ ANIELSKIE SKRZYDŁA" 
POD KONIEC LIPCA PROSILIŚMY 
O WSPARCIE DLA 2·MIESIĘCZNEGO 
FILIPKA TOMASZCZVKA Z lAROCINA, 
ICl'ÓRY OD URODZENIA toczył nierów­
ną walkę z nowotworem. w czwartek 
pojawiła się informacja, że chłopczyk 
zmarł. 

U dziecka zdiagnozowano rhabdoida 
- złośliwego mięsaka tkanek miękkich, 
znajdującego się w okolicy podżuchwowej. 
Na dodatek komórki rakowe rozwijały się 
wyjątkowo intensywnie. Po badaniach 
i biopsji okazało się, że to pierwszy pa­
cjent z tak zmutowanym nowotworem 
na świecie. Guz rósł tak szybko, że trzeba 
było zrobić tracheotomię, aby Filipek mógł 
oddychać. 

Prosiliśmy Was o wsparcie, ponieważ 
konieczne było specjalistyczne mleko, 
środki czystości, a także sprzęt - m.in. 
ssak, inhalator i pulsoksymetr dla nie-

1 do domu. Niestety, cztery dni temu trafił 
~ na oddział intensywnej terapii, ponieważ 
~ - jak czytamy na profilu ,,Licytacje dla J Filipa" - doszło u niego do niewydolności 
;:; wątroby. Mama prosiła na grupie o modli­
~ twę w jego intencji. Stan Filipka pogarszał 
f się z każdą godziną. 
~ W czwartek dotarła do nas smutna 
J informacja. ,,Filipek przywdział anielskie 
ca skrzydła. Dziękujemy w imieniu rodziny za 
~ knżdq modlitwę i knżdq przekazaną złotówkę" 
~ - napisała na grupie Marta Banaszak. 

mowląt. Informacja spotkała się z dużym W sobotnie popołudnie w parku Rado-
odzewem. Ludzie udostępniali informa- lińskich zebrało się kilkadziesiąt osób, aby 
cję, wpłacali pieniądze na konto zbiór- symbolicznie pożegnać Filipka. W niebo 
ki. Powstała również grupa z licytacjami, wypuszczone zostały kolorowe baloniki 
z których dochód miał być przeznaczony z helem. 
na leczenie i rehabilitację Filipka. Rodzinie chłopca składamy serdeczne 

Chłopczyk zaczął otrzymywać chemię. wyrazy współczucia. Dziękujemy wszyst­
Jego stan zaczął się poprawiać na tyle, że kim, którzy okazali im serce w tym trud­
mógł na początku sierpnia wrócić na krótko nym czasie. (lsJ 

o godz. 18.00 rozpoczął się kon­
cert Orkiestry Reprezentacyjnej 
Wojska Polskiego, która wystą­
piła wspólnie z chórem i baletem 
w repertuarze patriotycznym za­
dedykowanym bohaterom Po­
wstania Wielkopolskiego. 

Typowym straganom od­
pustowym oraz festynowym 
atrakcjom w tym roku towarzy­
szyła również wystawa sprzętu 
wojskowego. Niesłabnącą po­
pularnością cieszyła się oczywi­
ście wata cukrowa we wszystkich 
możliwych kolorach. W of er cie 
straganów dominowały z kolei 
zabawki. (Is) 

ROMAN PARZVSZ 

I. 64 (Gola) 

RYSZARD GAJEWCZVK 

I. 60 (Rusko) 

JACEK CZACZVK 

I. 48 (Jarocin) 

ZOFIA DZIEWECZVŃSKA 

I. 89 (Jarocin) 

MICHAŁ RAJCZOWSKI 

I. 86 (Mieszków) 

BRONISŁAW MIKOŁAJCZAK 

I. 74 (Sławoszew) 

Rodzinom zmarłych 
składamy \l\l)lrazy 

współczucia 
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TAJEMNICZY WĘDROWIEC.ZNÓW SIĘ POJAWIŁ 
PO TRZ CH Ml IĄCACH nSKRZAT 
ODKRYWCA" POWRÓCH. DO NAS. 
W poniedziałek {21 sierpnia) noco­
wał w remizie OSP w Witaszycach. 
Można go było spotkać m.ln. w Pru­
sach I Zakrzewie. 

planuje w 2032 roku. 
11Skrzat Odkrywca" swoją wyprawę 

rozpoczął i lipca 2020 roku w Tatrzań­
skim Parku Narodowym. Idzie pieszo 
przez Polskę. Chce w ten sposób po­
konać 100 tys. kilometrów. 

~od koniec maja wędrował przez 
gmmę Jaraczewo. Nocował w pomiesz­
czeniach na stadionie GKS-u Jaraczewo. 
Dotarł również do Łobza Łobzowca 

, ' ' 

w Nowym Mieście i w Chrzanie. Miał 
również odwiedzić Jarocin, choć nie 
chciał zdradzić, kiedy można się go 
spodziewać. Nie udziela wywiadów, ale 
nie ma nic przeciwko temu, aby pisać 
o jego pomyśle na życie. Do 13 sierpnia 
udało m~ się pokonać prawie 29 tys. 
km. To meco ponad 1/ 4 zaplanowanej 
trasy. ~ 

ROZMAITOŚCI 

O tajemniczym wędrowcu kryją­
cym się pod pseudonimem 11 Skrzat 
Odkrywca" wiadomo niewiele. Ma na 
imię Sebastian i postanowił pokonać 
100 tysię_cy kilometrów, wędrując przez 
~o.lskę pieszo. Od prawie trzech lat jest 
Juz w drodze. Zakończenie wędrówki 

Gory, Parzęczewa, Panienki, Biele-
jewa, Szypłowa i Chwalęcina. Kilka 
dni później można go było spotkać 

Być może spotkaliście go lub spo- [ 
tkacie na trasie. Jeśli tak, to dajcie nam ~ 
znać. } • t.::F"ł;;;,..i~ 

(Is) ~ 

MŁODZI SZALEJĄ NA PUMPTRACKU 
MIMO PONAD TRZYDZI • 
STOPNIOW GO UPAt.U, 
spora grupa dzieci I mło· 
dzieży pojawiła się na fe­
stynie na nowo otwartym 
Jarocińskim pumptracku. 

Pierwotnie impreza miała 
odbyć się w sobotę, 5 sierpnia. 
Zapowiadane opady deszczu 
wystraszyły organizatorów, 
w związku z czym odbyło 
się tylko oficjalne otwarcie, 

a sam festyn został przenie­
siony na inny termin. 

O ile na otwarcie przybyło 
wielu samorządowców - na 
czele z burmistrzem Ada­
mem Pawlickim, tak w sobotę 
19 sierpnia na festynie poja­
wiło się tylko kilkoro radnych. 

Zanim wszyscy uczest­
nicy, mogli zacząć korzy­
stać z pumptracka, odbyło 
się krótkie szkolenie - jak 

bezpiecznie poruszać się za -
równo na drogach, ścieżkach 
rowerowych, jak i właśnie 
na pumptracku. Wykład po­
prowadzili funkcjonariusze 
z Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Jarocinie. Podkreślili, 
że w przypadku korzystania 
z pumptracka powinno się 
zabezpieczyć w kask i ochra­
niacze na stawy. 

Pierwszą z atrakcji był 

pokaz wyczynowej jazdy po 
pumptracku w wykonaniu 
Filipa Rawickiego - wice­
mistrza Polski w tego typu 
jeździe oraz jednego z kon­
struktorów toru w Jarocinie. 
Następnie wraz ze swoim 
bratem Iwo przeprowadzili 
warsztaty związane z tym, 
jak powinno się jeździć po 
pumptracku, a młodzi adepci 
jazdy na rowerach i hulajno-

gach naśladowali ich wyczy­
ny. Nie obyło si~ oczywiście 
bez kilku upadkow, ale - jak 
podkreślali profesjonaliści 
- są one chlebem powszednim 
przy tego typu jeździe. 

Na zakończenie były 
jeszcze zawody w jeździe po 
pumptracku. O oprawę mu­
zyczną festynu zadbał DJ 
Ysiu. 

(kp) 

NASI DALI CZADU NA ZLOCIE CZERWONYCH SAMOCHODÓW 
NA TERENIE Ml DZVNARODOWYCH 
TARGÓW POZNAŃSKICH ODBYt. SI 
VI Ogólnopolski Zlot Czerwonych 
Samochodów. Udział w nim po raz 
kolejny wzięły Jednostki z naszego 
terenu· OSP Boguszyn oraz OSP KSRG 
Clelcza. 

Na VI Ogólnopolskim Zlocie Czerwo­
nych Samochodów w Poznaniu zaplano­
wano wiele atrakcji. Były pokazy, kon­
kursy, symulacje i stoiska firm z branży 
pożarniczej. Mimo upalnej pogody, na 
imprezę przybyły tłumy. 

Dla uczestników przygotowano mię­
dzy innymi pokaz Dziecięcej Drużyny 
Pożarniczej, psów ratowniczych, ga­
szenia oleju. Pokaz tłumienia ognia przy 

pomocy sikawki konnej oraz akcji ga­
śniczej dała Ochotnicza Straż Pożarna 
z Cielczy. Podczas imprezy odbyły się 
również symulacje bezpiecznej jazdy po 
autostradzie czy konkurs resuscytacji • 
krążeniowo-oddechowej dla jednostek. 
Zwycięzcami okazali się druhowie z Ciel­
czy, zdobywając kamerę termowizyjną. 
Na drugim miejscu znaleźli się członko­
wie jednostki OSP Boguszyn, uzyskując 
wynik 93% poprawności wykonania za­
dania. Druhowie z Boguszyna otrzymali: 
hełm, sygnalizator bezruchu oraz kubeł 
na śmieci. 

Nasi druhowie imprezę uznali za udaną 
i wybierają się na kolejną edycję za rok. 

(88) 



ROZMAITOŚCI 
NA ŚLUBNYM KOBIERCU 

2 września 
• JOANNA GÓRALCZVK (Łobzowiec} 

JAKUB CHLEBOWSKI (Nosków} 

Kl OECHO 
nWOJOWNICZE ŻÓŁWIE 
NINJA: ZMUTOWANY 
CHAOS" 
reż. Jeff Rowe 
Animacja, akcja 
29-31 sierpnia, godz. 17.00 

nMOJA ZBRODNIA" 
reż. Franęois Ozon 
Komedia kryminalna 
29-31 sierpnia, godz. 19.00 

nO PSIE, Kl'ÓRY JEŹDZIL 
KOLEJĄ" 
reż. Magdalena Nieć 
Familijny, przygodowy 
29-31 sierpnia, godz. 15.00, 
17.00 
1-2 września, godz. 17.00 
3 września, godz. 13.00 
4-7 września, godz. 17.00 

nOPPENHEIMER" 
reż. Christopher Nolan 
Biograficzny, dramat 
29 sierpnia - 2 września, 
godz.19.00 
3 września, godz. 18.00 
4-7 września, godz. 19.00 

nS"l"A.TUSa SINGll!L" 

reż. Emmanuel Gillibert 
Komedia 
W ramach cyklu: Kino 
plenerowe 
l września, godz. 19.00 

nKOCHANICA KRÓLA 
JEANNE DU BARRY" 
reż. Maiwenn 
Dramat. kostiumowy 
1-S vvrzesn1a, godz. 19.00 

nANDRE RIEU, MILOŚĆ 
MIESZKA POŚRÓD 
NAS.LETNI KONCERT 
Z MAASTRICHT 2023" 
3 września, godz. 15.00 
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LATO W SŁOIKU (cz.s) 
Latem i wczesną jesienią świeże owoce i warzywa mamy na wyciągnięcie ręki. Korzystajmy z tego 
dobrodziejstwa i jeśli nie mamy własnych • kupmy je tanio na targowisku lub bezpośrednio od 
rolnika. Wystarczy kilka pomysłów, by cieszyć się latem w słoiku jeszcze bardzo długo • zwłasz­
cza, gdy za oknem będzie śnieg i deszcz. 

Najczęstszym sposobem „za­
prawiania" produktów spożywczych 
jest ich pasteryzacja. To proces 
konserwacji wcześniej przygoto­
wanych i umieszczonych w sło­
ikach przetworów w temperaturze 
między 75 a 100 stopni Celsjusza. 
Pasteryzować słoiki możemywwo­
dzie (w garnku) lub w piekarniku 
- chociaż ostatnio są też zwolennicy 
pasteryzacji w ... zmywarce - tego 
sposobu jednak jeszcze nie próbo­
wałam. 

PASTERVZACJA 
• w garnku z użyciem wody - na 
dno dużego garnka wkładam ręcz­
niczek, na nim stawiam zakręcone 
słoiki wieczkiem do góry. Słoiki nie 
mogą się ze sobą stykać. Wlewam 
wodę, ale nie może ona dosięgać do 
zakrętek Uruchamiam źródło cie­
pła i doprowadzam wodę do wrze­
nia, a następnie gotuję wszystko 
20 minut. Po tym czasie wyjmuję 
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słoiki z garnka i stawiam je na de­
sce wieczkiem na dół, by ostygły. 
Pozostawiam je w tej pozycji przy­
najmniej 12 godzin. Po tym czasie 
sprawdzam wieczka, czy są wklęsłe. 
Jeśli tak, przetwory są gotowe. 

,,na sucho" w piekarniku - wy­
kładam blachę gazą bądź cienkim 
ręcznikiem. Umieszczam na niej 
słoiki - znów nie mogą się ze sobą 
stykać i nastawiam jeszcze zimny 
piekarnik na 130 stopni Celsjusza. Po 
godzinie od uruchomienia pieczenia 
wyłączam grzanie i dalej postępuję 
tak samo, jak w przypadku paste­
ryzowania „na mokro". 

JAK PRZECHOWYWAĆ 
PRZETWORY? 

Przygotowane samodzielnie 
przetwory najlepiej i najbezpiecz­
niej przechowywać w zacienionej, 
chłodnej przez cały rok piwnicy. 
Doskonale przezimują tam zarówno 
kiszonki, marynaty warzywne, jak 
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i dżemy czy kompoty. Ważne, by 
słoiki rozstawiać dość luźno, aby 
zapewnić im odpowiednią wenty­
lację powietrza. Nie należy ustawiać 
słoików zbyt gęsto. Zawsze warto 
opisać zawartość słoika - później 
będzie łatwiej znaleźć poszukiwa -
ne przetwory. Ja ustawiam weki 
według grup, np. buraczki do bu­
raczków, musy do musów, kom­
poty do kompotów, a dżemy do 
dżemów. Najświeższe przetwory 
zawsze ustawiam z tyłu, przesuwa­
jąc starsze do przodu półek Warto 
regularnie sprawdzać stan zapraw 
- jeśli któryś wydaje się podejrzany, 
wyrzucam go. 

W mieście często rolę piwnicz­
ki spełnia ... balkon. Trzeba jednak 
pamiętać, by półki stały w miej­
scu zacienionym, tak by promienie 
słońca nie doprowadziły do utraty 
kolorów warzyw i owoców. Zimą 
musimy pamiętać, by zabezpieczyć 
słoiki przed zamarznięciem. 
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 49 utworzą rozwiązanie krzyżówki. 

ROZWIĄZANIE KRZVŻÓWKI NR 1173 „Cyrograf na własnej skórze, to niebezpieczny tatuaż" 

Wrzesień zazwyczaj jest dla Ciebie trudny i stawia 
nowe wyzwania, ale naładowany energią podczas 
wakacji, dotąd zawsze im sprostałeś. Tak będzie 
i tym razem. Pojawiającym się trudnościom dzielnie 
stawisz czoła i tylko zmobilizują Cię do wys iłku 
i poszukiwania kreatywnych rozwiązań. 

dYK( 
Postawisz na swój rozwój i to będzie doskonały 
wybór! Rozpoczniesz realizację jakiegoś przed­
sięwzięcia, do którego może wcześniej się przy­
mierzałeś, lecz odkładałeś z różnych powodów. 
W pracy docenią Twoje zaangażowanie - także 
w finansowej formie. 

UŻH,p- (21 ·.. VI 
Odczujesz pierwsze symptomy pozytywnych zmian. 
Dzięki temu wstąpi w Ciebie spokój i nadzieja. Odtąd 
będziesz miał więcej pewności i wiary w siebie 
i podejmiesz się takich zadań, które uważałeś za 
przekraczające Twoje możliwości . 

R/il< 121 VI 22 11) 
Sprawy wymagające odwagi i zdecydowanego 
działania odłóż na drugą połowę miesiąca. Jeśli 
nie musisz, nie podejmuj trudnych obowiązków. 
Będziesz się cieszył wszystkimi radościami , jakie 
niesie życie , i Twoja metryka nie ma żadnego 
znaczenia. 

(23 VI :.a I) 
Nowy miesiąc, nowe nadzieje ... Naładowany energią 
i wzbogacony sukcesami, z ambicją snujesz plany. 
Zajmiesz się pracą i robieniem kariery. Musisz być 
przygotowany na to, że trzeba będzie przeznaczyć 
na to mnóstwo energii, czasu i ... pieniędzy . 

( , 
Wszystko, co teraz rozpoczniesz, przyniesie 
wspaniałe owoce, ale nie od razu. Trzeba uzbroić 
się w cierpliwość, ale jeszcze jesienią odczujesz 
zdecydowaną poprawę nawet tam, gdzie się tego 
nie spodziewałaś. 

"( 

~agi_ ce~ione ~ą m. in. za spokój, opanowanie 
1 udz1el~jące się wszystkim poczucie harmonii. 
!mp?nu!esz otoczeniu swoim profesjonalizmem 
1 dązenie~ do d_o~~onałości. Te wszystkie cechy 
pozwolą C1 odniesc sukcesy w różnych dziedzi­
nach życia . 

To będzie wymagający tydzień, bogaty w wydarze­
nia i niespodzianki- nie tylko przyjemne. Będziesz 
musiał zmierzyć się z ludzką nieżyczliwością, 
a nawet zawiścią. Dzielnie stawisz czoło prze­
szkodom. Dla Ciebie nie będzie zadania, któremu 
byś nie podołał . 

STR7. Ll:C (22 XI 11) 
To mo~e ~yć decydujący miesiąc dla Twojej kariery. 
Posypią się oferty zawodowe. Nadmiar możliwości 
może Cię rozpraszać i onieśmielać. Wybieraj tylko 
te najważniejsze. W Twoim życiu ważne będą osoby 
powiązane z Tobą emocjonalnie. 

KO ID OŻECf 11 ) 
Zaczyna się dla Ciebie bardzo dobry czas na wszyst­
~o: now_e wyzw~nia i projekty, nowe pomysły, 
interesujące znajomości i wartościowe przyjaźnie . 
Szczególnie będziesz zadowolony z odbudowanego 
autorytetu w środowisku zawodowym i w rodzinie. 

OD lk( ~I li) 
Z dużą ambicją podchodzisz do swoich planów 
i wiążesz z nimi wiele nadziei.Trzeba to stwierdzić: 
teraz wiele zmieni się w Twoim życiu. Odczujes~ 
poprawę w każdej sferze życia. Zaczniesz od pracy 
zarobkowej, bo to dla Ciebie najistotniejsze. 

I 

Ten tydzień rozpocznie pasmo szczęśliwych zda­
rzeń w Twoim życiu. Będziesz miała tyle energii, że 
stać Cię będzie na niesamowite przedsięwzięcia. 
Wkładany wysiłek przyniesie owoce. Osiągane 
w !Ym miesiącu zyski będą bardzo satysfakcjo­
nujące. 
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TO BYŁY 
TRADYCYJNE 
DOŻYNKI 
TO MIAt.Y BYĆ TRADYCYJNE DO· 
ŻYNKI I TA NI O 
TYM święto plonów w Wilko­
wyi, połączone z zabawą wiejską. 

Dożynki rozpoczęły się festynem 
dla dzieci. Prawdziwie letnia pogoda, 
w sobotę 19 sierpnia, sprzyjała dobrej 
zabawie. Organizatorzy przygotowali 
na placu przed OSP Wilkowyja szereg 
atrakcji dla najmłodszych gości. Były 
dmuchańce, animacje, a także uwiel­
biana przez dzieci kurtyna wodna. 
Nie mogło obyć się też bez pysznego 
poczęstunku, przygotowanego przez 
panie z tutejszego Koła Gospodyń 
Wiejskich. 

Po mszy świętej dożynkowej, która 
odbyła się o godzinie 18.00 w miejsco­
wym kościele , rozpoczęła się część 
obrzędowa poprowadzona przez Ka­
pelę Dudziarską z Bukówca Górnego. 

- Dożynki to bardzo ważne święto 
dla polskiej wsi - mówi Lidia Marecka, 
sołtys Wilkowyi. - Pamiętam je dobrze 
jeszcze z dzieciństwa. Święto plonów to 
nasza tradycja, którą powinniśmy kul­
tywować. Dzisiejsza uroczystość jest po­
dziękowaniem wszystkim rolnikom za 
ich trud i"chleb, który pochodzi przecież 
z ludzkiej pracy. 

Po części obrzędowej, przybyli 
goście mogli obejrzeć występ mło­
dej wokalistki z Jarocina - Marysi 
Dubiny. Uroczystość zakończyła się 
zabawą taneczną, którą poprowadził 
DJ Mateoo. (MBJ 

CHLEB ROZWOZIŁ 
KOLOROWY KOROWÓD 
MASZVN ROLNICZVCH 
MIESZKAŃCY DOBIESZCD 
ZNY, MINISZ A I P U I 
NOWA (GMINA ŻERKÓW) 
świętowali zakończenie 
żniw. Najpierw przejazd 
kolorowego korowodu ude­
korowanych maszyn rolni­
czych wzbudził zaintereso­
wanie wielu oglądających. 

Dożynki zorganizowa­
ła w poprzednią niedzielę, 
20 sierpnia, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Dobieszczyźnie. 
Uroczystości rozpoczęły się 
od poświęcenia chleba na uro­
czystej mszy świętej, który 
następnie został rozwieziony 
do mieszkańców wsi Dobiesz­
czyzna, Miniszew i Prusinów. 
Przejazd kolorowego korowo­
du udekorowanych maszyn 
rolniczych przyciągnął uwagę 

wielu oglądających. 
Potem były występy i za­

bawne skecze w wykonaniu 
mł~dfieży oraz strażaków. 
Z~enczenie imprezy stano­
wiła długo oczekiwana za­
bawa _tanec~na, która zgro­
madziła zarowno młodszych 
jak i starszych uczestników'. 
Parkiet tętnił życiem aż do 
późnych godzin wieczornych. 

Nie brakowało także prze­
:rtrzent dla sniako zy - czyli 
~trefy gastronomiczneJ z 
ZYJA wyborem potraw i na­
poJ ow. Dla najmłodszych 
uczestników również przy­
gotowano atrakcje - dmucha­
ne zamki, na których mogli 
wyładować swoją niespożytą 
energię. 

(BB) 

BIESIADA Z PRZVTUPEM W ZGRANEJ MIEJSCOWOŚCI 
TO Yt.O PO GNANIE LATA, 
AL TYLKO Z NAZWY. ŻAR 
WR CZ I NI BA,A 
UPAt. nie odstraszył miesz­
kańców Antonina I Przyby­
sławla, którzy llcznle stawili 
się na festynie kończącym 
wakacje. Organizatorzy nie 
zawiedli • były atrakcje dla 
dzieci, pyszne jedzenie I mu­
zyka nPOd nóżkę". 

Biesiadę „Pożegnanie lata" 
sołtys i Rada Sołecka oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w Antoni­
nie zorganizowali w ogrodzie 
państwa Andrzejaków. Zapro­
szenie, prócz obecnych oraz 
byłych mieszkańców Antonina 
i Przybysławia, przyjęli m.in. 
burmistrz Żerkowa - Michał 
Surma oraz szefowa jarociń­
skiego KRUS-u - Beata Wal­
czak- Silińska. 

- Po rocznej przerwie spotyka­
my się ponownie, aby „pożegnać 
lato". Ale to tylko pretekst, bo lato 
sobie odejdzie, kiedy będzie chciało, 
a dla nas każdy pretekst jest dobry, 
aby się spotkać, porozmawiać, po­
żartować, może trochę pośpiewać 

i potańczyć, co nieco zjeść, może coś 
wypić, czyli po prostu - dobrze się 
bawić - przywitał mieszkańców 
i zaproszonych gości sołtys An­
tonina i Przybysławia - Roman 
Gałązka. 

Najmłodsi szaleli na dmu­
chanym zamku, w namiocie 
z zabawkami, animatorki ma­
lowały buzie, robiły tatuaże 
i prawdziwe cuda z baloników. 
Organizatory zadbali też, by 
każdy mały uczestnik festynu 
otrzymał paczkę ze słodkościa­
mi. 

Dorosłym czas umilał DJ 
Majki, serwując przede wszyst­
kim znane biesiadne przeboje. 
W doskonałe humory gości fe­
stynu wprawili utalentowani 
uczniowie Szkoły Podstawo­
wej w Komorzu Przybysław­
skim, opowiadając muzycznie 
historię o rolniku szukającym 
żony. Prawdziwe salwy śmie­
chu wywołało jednak gwarowe 
show w wykonaniu mieszkań­
ców Antonina - Karoliny Gauzy 
i Romana Zawisły. 

O podniebienia uczestników 

biesiady zadbały panie z KGW 
w Antoninie. Po południu ser­
wowały kawę, zimne napoje 
i pyszne ciasto, zaś wieczorem 
można było raczyć się „konkre­
tami" - m.in. grochówką i bi­
gosem. 

- Bez naszego KGWzjednocze­
nie się w działaniu byłoby trudne 
- przyznał sołtys. - Do naszego 
koła przyłączają się coraz młodsze 
gospodynie. A w innych wioskach 
już gadają, że Antonin robi bardzo 
atrakcyjne wycieczki. Czy ja mu-

szę mówić, kto za to odpowiada? 
- pytał retorycznie. - Kobieta 
nieustępliwa, z niespożytą energią 
- pani Teresa Masztalerz (szefo­
wa KGW - przyp. red.) - dodał 
jednak. 

Roman Gałązka zaznaczył, 
że impreza nie byłaby możliwa, 
gdyby nie grono zaangażowa­
nych w jej organizację miesz­
kańców i wsparcie sponsorów. 

- Chciałbym podkreślić to, co 
bardzo mądrze powiedział sołtys 
- że, aby taką imprąę zorgani-

zować, potrzebne są: kasa, miejsce 
i ludzie. Ja uważam, że wszystkie 
punkty są ważne, ale najważniej­
si są ludzie, czyli wy - szanowni 
państwo. Może być miejsce, może 
być kasa, ale jak nie będzie zaan­
gażowania mieszkańców, nie uda 
się żadna impreza. Nawet samo 
przyjście tutaj jest wyrażeniem 
szacunku dla organizatorów. Dla­
tego cieszę się, że jest nas tylu. To 
mała miejscowość, ale fajnie zgra­
na - gratulował organizatorom 
burmistrz Michał Surma. 1a91 



OGŁOSZENIA 

r------------------·------

-SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(10 LAT GWARANUI) 

-TYNKI, FARBY, GRUNTY 
-ZAPRAWY KLEJOWE 
-ZAPRAWY WYRÓWNUJĄCE 
-HYDROIZOLAUE 

-CHEMIA BUDOWLANA 
-MATERIAŁY IZOLACYJNE 
-SUCHA ZABUDOWA WNĘTRZA 
-SUFITY PODWIESZANE 
-MATERIAŁY MUROWE 
-DACHY 

• USŁUGI TRANSPORTO E HDS 
• USŁUGI OPARKO-ł.ADO ARKĄ 

• WYNAJEM uszro 
• WYNAJEM RZĘDZI BUDO lANYCH 
• WYNAJMUJEMY I PODSTA 

• METALE KOLOROWE 
-ZŁOM STALOWY 
-ZŁOM ŻELIWNY 

-~:~~~~~~: ... ,--··-, 
·- - - - - - ~ 62 747 !!_~,--, .,,,..,.,,,.,_..,..,.,,.,,..,.,..,.,,,., I , 
· - - -- - - - www.dan-met.p 

- - - - - - - - .... -- - - .. - - - - -- ------
ul wrocławska 274 ~~..-. ... ,, ..... 

63-200 Jarocin 
; - ---- - --..- .... 6f/JI,., ,,_.., ,, 

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 14.00 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
••oouc,Nr KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

AUTO \ 
SZY'IIY t 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

Tel. 607 560 682 

Transport i montaż 
RATIS cały KRAJ 

Automatyka do bram ! 
www.konstal-garaze.pl 

Hiii~ifłi-MHefofl•tillft "3 N t!O ;M3 I: M li 27 

Pełne badanie 
optometryczne 

wady wzroku 
przy zakupie 

~~ okularów 
"V 

-<;) V V~ - bezpłatnie! 

JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099-282 
() OptykOptometrystaMarcinDomagalskiJarocin 

Szanowni Państwo 
lnformuiemy. że zostaliśmy KWALIFIKOWANYM DOSTAWCĄ 
w~gla z PGG. Teraz nasi pracownicy BEZPŁATNIE pomagaią 

w zakupie w~gla bezpośrednio z kopalni przez sklep internetowy PGG. 

ZAKUPIONY WĘGIEL DOSTARCZAMY 
DO KUPUJĄCEGO 

Zainteresowanych prosimy o kontakt tel. 511 971 765 
I • 

UWAG·A! OD 1 WRZESNIA WVDŁUZAMV CZAS PRACY DO 16.00 
ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ W SOBOTY OD 8.00 DO 12.00 

·• ·!>.-, •. • ~ •.. ::~,~ł-:;i.:/·--~;t";tJ...... .... '"'61er - ~·-:Jv"'..".-.~---·_ -.·,..:... .......... ..._,;o:\.J·.~,t';_-;,,,: .• _ .. ,._ "...:C\'1,,..,...-_ ... ,r .. _.t..: • ,.;.·.:~•:..-.·-,.1 ....... ~~,,- .. ~.:,; __ -···-· ., . .;. ,::'>: .. --,~~-;:.'!-..-1 .• • :...· ::.. , 
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SKUP 
BYDŁA 

Najlepsze Ceny 
Gotówka z VAT 

Odbieramy sztuki na ubój 
z konieczności 

tel. 531 855 606 

. ONTA 
UUMIKOW I KATALIZATOROW 
pn .-pt. od 10.00 do 17.00, sobota od 9.00 

• Wulkonlzacjo 
• WYW ZANIE 

KÓl B ZPRZ LOTOWYCH 
• Tłumiki ł Kotollzotory 

wszvstklch producent6w 
• Hatallzatory od 80 zł 
tel. 500 280 282 , 62 741-91-82 

KU ACIO ' KNURÓW 
I TUCZNIKÓW 
Szybki przelew ~i/ 

tel. 691 744 453 -
l (65) 572-29-54 

l _ DOBRA CENA 

www.ZWIROWNIA-LIBERSCV.pl 

ZAKŁAD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Miasto n . Wartą 

ul. ~remska 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel. kom. 601 /787-620 
oferuje: 

• płyty g1 .i nitowe 
z c.ilego swiJta 

a nagrobki (granit, lastrrko) 
• pari.lpety, schody, bl,1ty, 

płytki 

• liternictwo 
a tablice nagrobkowe 
a elementy granitowe 

wg własnego pro1ektu 
• kostka granitowa 

a 
ROGOFARM 

SPRZEDAŻ C ELĄT 

tel. 608 227 570 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

• • 
SPRZEDAZ, MONTAZ 

OGŁOSZENIA 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
ki l kuczęściowe obrazy ręczn ie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, PIA­
S!;:K, ŻWIR, USŁUGI KOPARKO-ŁADO­
WARKĄ i KOPARKĄ. Tel. 604/812-736, 
602/854-249. 

(338J23) 

Oferuje pelet 6mm bardzo dobrej 
jakośc i z transportem na miejsce . Tel. 
+48 880/639-882 

(333G23) 

SZLAKA, ASZKA, ŻUŻEL, dużeilości. 
Tel. 660/475-876 

(624P231 

PIASEK, ŻWIR , CZARNA ZIEMIA 20 
ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, USŁUGI 
KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. PIASEK 02 
sortowany do tynku. Tel. 660/475-876 

1625P~ 

WYPRZEDAZ POSEZONOWA KURT­
Kl ZE SKÓRY, różne fasony i kolory. Ja­
rocin, ul. Wrocławska 237, tel. (62)747-
56-48. 

-- (959J23) 

Sprzedam nowe PŁOTY, BRAMY na 
wymiar. Tel. 665/506-595. 

(966J23] 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztato~ 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

1628P231 

HYUNDAI ix35 2.0, Diesel 18 4 KM , 
czarny, 2015, 130 OOO km, cena 61,500 zt. 
Tel. 698/481-211. 

(291J23J 

OPEL ASTRA 2007, 1.6 benzyna, 
PEUGEOT PARTNER 2009r., SKODA 
OCTAVIA 2005r. Tel. 605/742-111-

1913J23J 

SEAT IBIZA 2004 r. , 1,2 benzyna, 
srebrny, 5 drzwi. Stan bdb. Tel. 667/135-
41 3 

1392G23) 

KUP 

KUPIĘ MOTOROWER SIMSON, MOTO­
RYNKA lub inny stary motocykl, może być 
do remontu. Tel. 608/553-703. 

---- ---- i654P23) 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

(705P2l) 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, 
DOSTAWCZE, TRANSITY, MERCEDE­
SY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 
503/193-487 . 

(882J23) 

Kupię KAZDE AUTO do kasacj i lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. Tel. 
609/04 1-77 1. 

197\J~ 

Kupię auta ciężarowe i dostawcze, 
wózki widiowe, maszyny budowlane. Tel. 
+48 694/561 -061 

(340G231 

Kupię zabytkowe motocykle oraz 
motorowery: Komar, Romet , Motorynka, 
Simson, WSK, WFM , Shl Junak. Tel. +48 
880/639-882 

Skontaktuj się z nami: 
881 711401 

OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI-
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/7 13-488. 

DOJAZD DO KLIENTA ~w 



OGŁOSZENIA 
Sprzed11m OPONY ZIMOWE "WR 

SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15". Tel. 532/713-488. 

(1440J22) 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m2[/sup], 
4 kondygnacje. Cena 790.000zt (1975zVm 2). 

Tel. 571/506-640. 
(1365J22) 

KUPIĘ DOM, MIESZKANIE. Jarocin. 
Płatne gotówką. Tel. 781/488-125. 

(833J23) 

Sprzedam GOSPODARSTWO ROLNE 
8 ha z budynkami, 9x20m, 10x18m, 
9x5m, 9x9m, dzownić w godz. 10.00 
do 20.00. Tel. 453/630-316 

(660P23) 

NOWE MIESZKANIA 30-78 m2 wy­
kończone w BARDZO WYSOKIM standar­
dzie, gotowe do zamieszkania, możliwość 
zakupu w BEZPIECZNYM KREDYCIE 2%. 
Tel. 796/522-622. 

936J23) 

Sprzedam MIESZKANIE 2-pokojowe 
w Jarocinie, 40 m2. Tel. 508/844-163. 

(940J23) 

Sprzedam wyremontowane MIESZKA­
NIE WŁASNOŚCIOWE 50 m2 na I piętrze 
+ piwnica, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC. Bl isko szkoła, przedszkole, basen, 
market, park, plac zabaw. Jarocin, tel. 
691/356-55 7. 

(950J23) 

Do wynajęcia MIESZKANI E 43 m2 

w Nowej Wsi gm.Gizalki, częściowo ume­
blowane. Tel. 660/196-584 

(653P23) 

GARAZ MUROWANY przy ul. Spor­
towej + 1 miejsce prywatne na zewnątrz 
od 01.09. Tel. 662/654-476. 

(937J23) 
Do wynaj ęcia MIESZKAN IE 3 8 m2 

09~_rocinie, umeblowane. Te l. 604/81 6-

_l9_!;6Jfll 

. PRZVJMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­
ZAWĘ. Dobre warunki. Tel. 725/667-069. 

(664J23) 

. Sprzedam GORCZVCĘ . rzodkiew ole­
ista, facelia, łubin, gryka. Tel. 661/771-
973. 

ll66R23) 
. Wezmę ZIEMI Ę w DZIERŻAWĘ w gm 
Zerków, Czermin, Gizałki. Tel. 669/403-
127. 

-----------.iliB~ 

"ROLMEX" Gościniak, Cielcza, ul. Sien­
kiewicza 53 A. NAWOZV NA RATY. Sze­
roka oferta WAPNA NAWOZOWEGO oraz 
KREDY NAWOZOWEJ firmy CALC GROUP, 
PlonWap (wapno nawozowe) 455zł/tona 
BioMag (wapno magnezowe) 475zł/tona' 
BioCalc (wapno kredowe) 510zł/tona: 
w/w ceny brutto, opak big-bag. Na ży­
czenie transport samowyładowczy. Tel. 
(62)749-37-23, 512/020-960, 502/140-
824, 502ll22-013. 

--- .-l21lłnl 

.:OANPOL 
:z D Z I E C H O W A 

od wielu lat .na rynku 

NAJWYŻSZE CENY 
macior i knurów 

ZADZWOŃ I PORÓWNAJ CĘNĘ 

~ 608 439125 
L.2_; 609 218 648 

Sprzedam JĘCZMIEŃ OZIMY ALEK­
SANDRA oraz PSZENŻVTO TRISMART 
i ORINOKO oczyszczone. Tel. 782/927-
171 

(649P23) 

Sprzedam 5ha KUKURYDZV na ki­
szonkę w okolicy Pleszewa. Tel. 790/266-
392 

(666P23) 

KOSZENIE KUKURYDZV NA KISZON­
KĘ Z ODWOZEM SIECZKARNIAMI "JOHN 
DEERE" 10 i 6 rzędów, nowe gniotowniki, 
niska cena. Tel. 726/113-444. 

(952J23 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

(955J23) 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KISZON­
KĘ.Tel. 691/863-463. 

957J23 

Sprzedam świeżą słomę, siano, 
kiszonkę z kukurydzy z dowozem. Tel. 
730/326-770 

i391G231 

Oczyszczone: JĘCZMIEŃ, PSZENI­
CA, ŻVTO, PSZENŻVTO, SŁONECZNIK, 
RZODKIEW, FACELIA, GRYKA. Tel. 
661/436-555. 

(961J23) 

Sprzedam ZVTO JARE, OWIES, ŁU­
BIN GORZKI z transportem. Tel. 609/305-
437 

(671P23) 

Wezmę ziemię w dzierżawę. Tel. 
794/679-967 . 

(673P23) 

Sprzedam kukurydzę z pola. Tel. 
693/083-295 

-~ ~2~ 
USŁUG I SIEWU ZBÓŻ I RZEPAKU, 

TRANSPORT PŁODÓW ROLNYCH. Tel. 
726/680-537. 

(968J23) 

Przyjmę GRUNTY w dzierżawę 
z terenu gminy Jarocin, Jaraczewo. Tel. 
7 33/883-099. 

(969J23) 

Sprzedam PSZENZVTO OZIME "TA­
DEUS" oraz "OZEAN", pierwszy odsiew, 
zboze oczyszczone i przygotowane do 
siewu. Tel. 726/680-537. 

(970J23) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY, węże 10m/3 m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. 
Tel. 506/102-776. 

Cl35Kl7) 

Skup wszystkich CIĄGNIKOW ROL­
NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

530Jl8 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojęt­
ny. Tel. 694/229-446. 

ll592P18) 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John De­
ere, NEW ~OLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT I VALTRA, płatność gotówką 
od ręki. Tel. 694/400-305. 

-- --- (1593Pl8) 
Kupię Ursusy C330M roczniki: 1990, 

1991, 1992. Tel. +48 694/561-061 
(339G23) 

• RZODKIEW OLEISTA 
• GORCZVCA • FACELIA 

• WAPNO GRANULOWANE 
• WYKA OZIMA, JARA 

• słonecznik • łubin • lucerna 
• groch • siemię lniane • gryka 
• trawy poplonowe• peluszka 
• koniczyna • proso • raygraa 

Sprzedam BRONY CIĄGNIĘTE 4 szt. 
z barkiem, 2 TYLNIE MOSTY kpi. ze 
skrzynią i zwolnicami od zetora 3011. 
Tel. 600/137-070. 

925J23 

Sprzedam ROZRZUTNIK OBORNIKA, 
SIEWNIK POZNANIAK, PŁUGI, KARU­
ZELA do SIANA, SILNIKI i różne części 
używane do kombajnów CLASS, DOMI­
NATOR 66 i BIZON. Tel. 667/538-633, 
607/328-867 

(667P23) 

Sprzedam PRZVCZEPĘ D44 sztywną . 
Tel. 693/539-268. 

---------~(6=68P23) 

Sprzedam CIĄGNIK C-4011, za­
rejestrowany, opłacony przegląd. Tel. 
889/920-327. 

949J23 

Sprzedam GŁĘBOSZ, BRONĘ WI­
ROWĄ "LEMKEN".Tel. 691/863-463, 
601/795-535 

(958J23) 

Sprzedam C360, przyczepa, pług 3, 
tura, piec gazowy, pręty, płaskownik, cegła. 
Tel. 667/363-152 

(390G23) 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

(1954Jl2) 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

(25Glfil 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 
krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość tra nsportu . Tel. 721/159-984 
601/057-112 ' 

--. __ .l§_ll[G[.5] 

. SPRZEDAZCIELĄT. DORPOL, 63-210 
Zerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063. 

(302J21) 

SPRZEDAŻ CIELĄT POWYŻEJ 1-ego 
miesiąca. PŁATNOŚĆ PRZED WYJAZDEM 
Z GOSPODARSTWA. Tel. 609/793-222, 
883/993-179. 

- . ... (532J:u_J 
SPRZEDAZ CIELĄT RAS MIĘSNYCH. 

Tel. 609/?93-222 oraz 883/993-179. 
--- _ -- _[673J2~ 

SKUP BYDŁA. GOTOWKA + vat oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606. 

(693J23) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 200-500 
kg do dalszej hodowli. Tel. 665/077-944. 

ll56R23l 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

161R23 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. Tel. 
600/525-166. 

---------~---'-'-"162R?fil 
CAŁOROCZNA SPRZEDAZ MŁO-

DYCH KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Do­
jazd GRATIS. Pełen zakres szczepień. Tel. 
609/042-928. 

(87_!_gfil 
Sprzedam BYCZK:-:-lc-, -::JA-Łc-Ó.-W_K_l=MM , 

CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 850 
zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 koło 
Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 
--::-----:-----::-:-,-c--,--~---1168R?1) 

Sprzedam BYCZKI ZARŁAKI, bez mle­
ka na stałej paszy, w wadze 120-150 kg. 
Tel. 605/992-141. 

___ ili9Rrn 
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Sprzedam króliki BELGII szare i białe. 

Tel. 507/231-216. 
(663P23) 

SPRZEDAŻ KUR NIOSEK. Tel. (65) 
545-27-47 

177R23 

Sprzedam 2 KÓZKI MŁODE. Tel. 
663/958-588. 

(934J23) 

Sprzedam KROWĘ i 2 JAŁÓWKI na 
wycieleniu, termin wrzesień. Tel. 698/387-
469. 

~ 

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIEL­
NĄ oraz 2 BYCZKI. Tel. 665/286-948. 

(938J23) 

Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIEL­
NĄ rasy mlecznej. Tel. 512/891-311. 

(942J23) 

Sprzedam CIELAKI JAŁÓWKI i BYCZ­
Kl od miesiąca do 1 roku. Tel. 691/137-
294. 

(945J23) 

Sprzedam byczki 140 kg, 10 szt. Tel. 
600/071-734 

1386G23) 

Sprzedam byczki 250 kg, 15 szt. Tel. 
601/664-064 

(387G23) 

Sprzedam JAŁÓWKI - wycielenie 16 
i 24 września, PRASĘ 2224, ROZRZUT­
NIK DWUOSIOWY, ROTACYJNĄ, SIEW­
NIK 3m. Tel. 692/392-002. 

(670P23) 

Sprzedam BYCZKI odchowane bez 
mleka, na prostą paszę. Tel. 887 /340-511. 

(960J2:e) 

Sprzedam PROSIĘTA 30szt. Tel. 
603/778-573. 

(962J23) 

Sprzedam PROSIĘTA 8szt. Tel. 
723/127-300. 

965J23 

Sprzedam PROSIĘTA 3 sztuki. 8 ty­
godniowych. Tel. 886/916-316, (62)741-
62-32. 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

(496Jl8) 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworco­
wa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

515Jl_fil 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO· 
WYCH. Tel. 794/195-425. 

507J22 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ, 
WYWÓZ ZIEMI!. Tel. 517/252-209 

(424P23) 

Oferuję usługi transportowe auto­
lawetą do 1,5 tony, kraj i zagranica. 
Posiadam ubezpieczenie OC przewoź­
nika. Wystawiam fakturę VAT. Tel. +48 
694/561-061 

(331G231 

Oferuje usługi transportowe do 4,5 
tony auto z plandeką wym 6,2x2,4x2,5m 
winda 1500 kg. Tel. +48 694/561-061 

1332G23) 

Oferuję nowe konstrukcje stalowe, 
usługi ślusarskie, montaż płyty warstwo­
wej oraz blachy trapezowej. Tel. +48 
694/561-061 

--~ 1=338<l2J) 

Oferuję mobilną usługę piaskowania. 
Tel. +48 694/561-061 

---=341G?fil 

STUDIO FOTO VIDEO, WERA FILMO­
WANIE oraz FOTOGRAFIA uroczystości 
rodzinnych, SESJE FOTOGRAFICZNE, 
FOTOKSIĘGI. Promocyjne ceny na wolne 
terminy 2020. Tel. 607/261-974. 

i(l96J~ 

ODZIEZ ZE SKÓRY · PRZERÓBKI, 
NAPRAWY, WYMIANA ZAMKÓW. OD­
NOWIANIE PRZETARTYCH KURTEK, 
farba-wosk, różne kolory. Jarocin, ul. Wro­
cławska 237, tel. (62)747-56-48. 

_f/~4J?1l 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841. 

--- - __JJ_§_4JJJQ) 
TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 

P.RZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

~ (3161Pl5) 

SPRZEDAZ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnieni~ 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ła­
dowarką. Tel. 601/901-710. 

- -- -- llJl?_]Jlll 
SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­

dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797 
692/740-254. ' 

J.2_2Jl.JIBJ 

OGŁOSZENIE 
Przetarg Nieograniczony li 

Z~rząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko Własnościowej w Ko­
tlinie og~as~a przetar~ ustny ~i~ograniczony na zawarcie umowy 
u.stanowieni~ odręb~eJ w_łasn?sc1 lokalu mieszkalnego składającego 
się .z 2 pokoi, kuchni, _łaz1enk1'. WC, przedpokoju usytuowanego na 
2 p1~trze b~dynku wielorodzinnego wyposażonego we wszystkie 
media, połozonego w Jarocinie przy u I. Bogusław 1/12 o pow. 5713m2. 
Do lokalu przynależy piwnica. ' 

C~n~ wywoławcza lokalu została ustalona na kwotę 210 OOO pin 
Minimalne postąpienie wynosi 1000 pin 
Wadium wynosi 21 OOO pin 

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w kwocie 
21 ?OOyln_ w god_zi~ach od 16.00-17.00 w kasie Spółdzielni (biuro 
Społdz1eln1 w Kot.lin,~ ul. Po~stańców Wlkp. 13.) w dniu przetargu 
Przetarg odbędzie się w dniu 15.09.2023 o godzinie 17.30 w biurze 
Spółdzielni w Kotlinie ul. Powstańców Wlkp. 13 
W/w lokal można oglądać w dniach 01.09.2023 i 08.09.2023 w godzi­
nach od 16.00-18.00. 
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest przedstawić Komisji 
Przetargowej dokument tożsamości. 
Zastrzega ~ię możliwość odwołania bądź unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume re m t e lefonu 
62/740-52-51 w każdy wtorek I czwartek w godzinach od 17.00 do 19.0 0 
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MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 
-- --- _ (1708J l8) 

DEKARSTWO, BLACHARSTWO, 
OCIEPLENIA DACHÓW PŁASKICH, 
ELEWACJE. Tel. 785/540-005. 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

---1lfilQilllJ 
POSADZKI MASZVNOWE. Szybko, 

tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 
-- --- ___lfil!IJ20) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

__j§jjJ21) 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

CIJ231 

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

___J§§J23) 

USŁUGI DEKARSKO-BLACHARSKIE, 
DEMONTAŻ AZBESTU, PAPA TERMOZ­
GRZEWALNA, CIESIELSTWO, itp. Tel. 
729/847-899, 785/746-599. 

--- --- --~(5=52=J2=3) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507/796-387. 

(812J23) 

GENERALNY REMONT ŁAZIENEK, 
KUCHNI, POKOI, PŁYTKI, MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE, ELEKTRYKA, KANA­
LIZA. Tel. 724/474-546. 

_Jl@J~ 
MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­

CHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 
(944J23) 

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. Łazienki (pełen zakres 
- hydraulika, c.o., kanalizacja, płytki, elek­
tryka, biały montaż), kuchnie, poddasza, 
płyta k-g, szpachlowanie, malowanie. 
Papa termozgrzewalna. Tel. 537/524-696. 

(948J23) 

KREDYTY GOTÓWKOWE, HIPO­
TECZNE. KILKANAŚCIE BANKÓW oraz 
BEZPIECZNY KREDYT 2% · sprawdź, 
skorzystaj! NASZ EKSPERT bORADZI, 
PRZEPROWADZI przez cały proces. Tel. 
695/917-356. 

__immi 

PROBLEM ZE SPŁATĄ KREDYTU, 
BIK, BIG. Komornik zadzwoń -skuteczna 
pomoc. Tel. 609/184-628, 607/675-786. 

__l2~ W 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARA· 
ŻE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

_\4~!jJ18) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

(1095J20) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

(450J211 

Zakład Remontowo Budowlany za­
trudni PRACOWNIKÓW DO PRAC ELE­
WACYJNYCH, na pełen etat, na terenie 
Poznania i okolic. Informacje pod nr tel. 
602/641-700. 

(858J23) 

Firma Jar-Drew z siedzibą w Golinie 
(gm. Jarocin) poszukuje kandydatów na 
stanowisko PROJEKTANT-KONSTRUKTOR 
URZĄDZEŃ i MASZYN DO TARTACZ­
NICTWA oraz ŚLUSARZO-SPAWACZY. 
Wynagrodzenie do uzgodnienia. Szczegóły 
pod nr tel. 722/120-095. 

(891J23) 

Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Jarocinie 
od 21 do 25 sierpnia 

Lektor języka angielskiego 
• Anglista Szkoła Języków 
Obcych Niepubliczne Centrum 
Edukacyjne - Jarocin 

Szwaczka 
- P.H.U. Mega-Szwalnia S.C. D 
& D Grygiel Tarce (osoba do 
przyuczenia) 

Monter stoisk targowych 
- PPHU Herman Expo Matłoka 
Jacek Wyszki 

Ślusarz/spawacz 
- Agro-Techma Dorota 
Piszczór Koźmin Wlkp. 
(miejsce wykonywania pracy 
- Witaszyczki, Koźmin Wlkp.) 

Blacharz/lakiernik, ślusarz, 
tapicer, elektromechanik/ 
mechanik samochodowy, 
mechanik samochodowy 
- Bartłomiej Skowroński P.W. 
,.Bartesko" Koźmin Wlkp. 
(miejsce wykonywania pracy 
• Witaszyczki, Koźmin Wlkp.) 

Operator koparki 
- Andrzej Dembiński 
Przedsiębiorstwo Urządzeń 
Grzewczych „OL-GAZ" Jarocin 

Nauczyciel wspomagający 
• Niepubliczne Przedszkole 
.. Akademia Krasnali" 
w Jarocinie 

Pracownik budowlany 
- monter instalacji sanitarnych 
- PUH WER - KOP Maciej 
Cieślak Jarocin 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

od 11 do 17 sierpnia 
/ od 18 do 24 sierpnia 
liczba bezrobotnych 

zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

o 
w tym podjęli pracę 

Firma Ddeweloperska zatrudni PROJEK­
TANTA· ARCHITEKTA. Tel. 515/915-515. 

907J23 

Przyjmę do pracy MURARZA. Tel. 
518/528-747. 

931J23) 

Potrzebna OSOBA DO DROBNYCH 
PRAC W OGRÓDKU, głównie pielenie. 
Kontakt: 603/715-078. 

(943J23) 

Zatrudnię BRUKARZY, POMOCNIKÓW 
BRUKARZV. Tel. 506/145-751. 

(947J23) 

Zatrudnię KIEROWCĘ emeryt, rencista 
kat. B+C - Skład opału. Tel. 507 /056-978. 
--- (951J23) 

Przyjmę do pracy · pomoc dla osoby 
niepełnosprawnej. Tel. 799-303/413 

(672P23) 

Zatrudnię MURARZA i POMOCNIKA. 
Tel. 663/506-630,721/505-036. 

-------- (954J23) 

Sympatyczna, fajna PANI POZNA PANA 
do lat 60. Tel. 725/686-709. 

(941J23) 

Kawaler pozna pannę, wodwę, panią 
stanu wolnego do 50 lat, cel stały związku. 
Tel. 723/701-664 

(669P23) 

~czupły, zadbany, 44 lata POZNAładną 
KOBIETĘ do związku lub przyjaźni. Tel. 
889/712-907. 

(967J23) 

SEKSOWNA CYCOLINKA. Tel. 
733/867-642. 

(749J23) 

Pan 47 lat pozna Panią, dyskretnie. 
Tel. 511/991-675. 

TŁUMACZ PRZVSIĘGŁY- JĘZYK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

(2710J19) 

KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin ul. 
Hallera 9 p 23 czwartki po 1600 . Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223. 

160J07) 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 16.00 
- rejestracja telefoniczna. GASTROSKO­
PIA: czwartek od 17 .00 - rejestracja. Tel. 
601/796-362. 

331Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00 - 17 .00, piątki 
15.00 - 17 .00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747-14-05, 660/764-253. 

(499J18) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

(500J181 

~YWATNY GABIN_ET_ N""".EU-:R:-:OLOGICZ-
NY, PRACOWNIA EEG · lek. med. B. ty­
siak-Małecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. 
Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, śro­
dy - 17.00-20.00, piątki 12.00-14.00. 
Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04. 
Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

-~Qillfil 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA· 
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadże­
rek LEEP . LOOP · lek. med. K. Małecki 
- specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: 
wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna 
(62) 747-12-04, po 20.00. 

(502J18J 

GABINET OKULISTYCZNY· lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508/155-615. 

503Jl8) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LASER 
. leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia: po­
niedziałki i czwartki od 15.00. 

(504J18) 

GABINET UROLOGICZNY · KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

--- ~]_fil 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

(506J1 8) 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO . specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
·Pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. 
o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-
36, (62)747-37-61. 

(512J18) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGOLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

5 14J18) 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(l484Jl8) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 
----------~3727J18) 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA. ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli. 

(170J21) 

GABINET GINEKOLOGICZNY· USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. Re­
jestracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE! 

(201J21 1 

Centrum Medyczne Docent FRAN· 
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII, 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

------- (690J21) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

l4J22) 

Prof.dr hab.n.med. Ewa Nowak- Mar­
kwitz SPECJALISTA W GINEKOLOGII, 
POŁOŻNICTWIE i ONKOLOGII GINE­
KOLOGICZNEJ przyjmuje w poniedziałki 
w gabinecie przy ul. Sienkiewicza 14, tel. 
62-747-28-17. 
---------=-::-:-::c-=- (666J23) 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOM. DANUTA BĄKOWSKA-MI­
CHALSKA. Jarocin, ul. Brandowskiego 2. 
W pilnych przypadkach proszę dzwonić: 
667/916-474, (62)747-81-65. 

_ -- i915J23) 

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY · lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII 
(certyfikat Will. Przyjęcia dzieci i dorosłych 
po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 28, tel. 
(62)7 4 7-21-35. 

(929J23) 

OGŁOSZENIA 

Do soboty 2 września oraz 
w następnym tygodniu 

(4-9 września) dyżur pełni 
apteka 

(Kaufland, ul. Kościuszki 16A). 
W niedzielę (3 września) leki 

. można będzie kupić w aptece 

(ul. Paderewskiego 3a). ! 
Punkty są czynne 

w godz. 8.00-21.00. J 

• 
CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCV 

UL. MAGNOLIOWA 1, JAROCIN 
TEL. 535 205 206 

PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 
Przychodn ia Nad Stawem 

ul. Poznańska !Ob, Kotm,n Wlkp. 
6571 3991 

\..,a.JJind • • ~ 

Stomatoloł!lcznJ 
ell. stom. Wottlecb a 
stomatologia zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz. Zioło 
Jarocin. ul. o. s. Niedbały 18 

czynne pn .. pt.: od 8 30 do 17.00 

. Badania RTG, Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięsni i stawów 
- Doppler żył i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 740-02-77 

N~Z 
• aro<lowy Fundu -~ Zdrowia 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie, Jaki i w ramach 

usług świadczonych przez NFZ. 

Gabinet Fizjoterapii NZOZ DOSMED 
w Dobieszczyznie oferuje zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami 
ortopedycznymi, urazowymi, 

neurologicznymi, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie terminy 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracji telefonicznej 
pod nr {62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8.00 - 16.00 
lub osobiście w NZOZ DOSMEO 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 żerków 

www.dosmędrehabllltac;Ja.pl 
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PO CZTERECH LATACH PAZEAWY OD• 
•v-.... ••li KOLB:INA BDYC:IA GÓRKI 
ŻEAKOWSKIICI. Upalne przedpołudnie 
w niedzielę 20 sierpnia nie wystraszy­
ło niemal 200 osób, które stanęły na 
starcie VI edycji biegu. 

Zawodnicy rywalizowali na trzech dy­
stansach. Biegacze biegli na dystansie 
dziesięciu kilometrów. Osoby startujące 
w nordic walkingu miały do pokonania 
pięć kilometrów. Odbył się także V Marsz 
dla Serca im. Małgosi Korcypy na dystansie 
700 metrów. 

Bi~gacze mieli do pokonania pętle uli­
cam_i Zerkowa. Następnie z rynku pobiegli 
do Smiełowa do pałacu, gdzie nastąpił 
nawrót i powrót na rynek w Żerkowie. 

Rywalizacja ruszyła punktualnie o go­
dzinie 11.00. Wszystkich uczestników 
wystartował burmistrz Żerkowa - Michał 
Surma, który obserwował całą rywaliza­
cję, a po jej zakończeniu wręczył puchary 
najlepszym. 

Jako pierwszy na metę przybiegł Kry­
stian Kurowski z Kazimierza Biskupiego, 
który uzyskał czas 35:01. Kolejni na mecie 
byli Filip Jańczak ze Środy Wielkopolskiej 
oraz Dawid Jagła. Najlepszą kobietą oka­
zała się Katarzyna Chojnacka ze Środy 
Wielkopolskiej z czasem 40:13. Wyprze­
dziła ona Karolinę Witek z Jarocina oraz 
Agnieszkę Golak ze Śremu. Z kolei naj­
większą owację otrzymał Ryszard Kru­
piński z Kotlina, który przybiegł na metę 

. . • 

jako ostatni, ale najważniejsze było to, że 
ukończył bieg, choć ma już 77 lat. 
Po zakończeniu imprezy udało nam się po­
rozmawiać z jej głównym organizatorem 
- Przemysławem Matanem. Co powiedział 
o tegorocznej edycji Górki Żerkowskiej? 
- Jestem zadowolony. Najważniejsze dla mnie 
jest to, że wszyscy ukończyli bieg i udało im 
się to bez kontuzji. Frekwencja też była za­
dowalająca, gdyż mieliśmy prawie 200 osób. 
Jest to nasza druga najwyższa frekwencja, co 
biorąc pod uwagę tak długą przerwę w orga­
nizacji i trudną do biegania pogodę, też jest 
sukcesem. Mamy nadzieję, że po tej cztero­
letniej przerwie Górka Zerkowska znów na 
stałe wróci do kalendarza. 

(kp) 

SZCZEOÓŁOWB WYNIKI GÓRKI 
URKOWSKIEI 2023 

Mężczytnl Open/ Kategoria M30 
1. Krystian Kurowski (Kazimierz 
Biskupi) 
2. Filip Jańczak (środa Wielkopolska) 
3. Dawid Jagła (Jarocin) 

Kobiety Open 
l. Katarzyna Chojnacka (środa 
Wielkopolska) 
2. Karolina Witek (Jarocin) 
3. Agnieszka Golak (Ś1em) 

Kategoria M20 
l. Kacper szadziński (Złotów) 
2. Jan Hordych (Poznań) 
3. Dawid Zdrojowy (Chrzan) 

Kategoria M40 
1. Andrzej Kaszuba (Janowice) 
2. Artur Pożoga (Psary Małe) 
3. Włodzimierz Knie (Sucha) 

Kategoria MSO 
l. Jarosław Roslejka (Mieszków) 
2. Andrzej Wojciechowski (Turek) 
3. Grzegorz Lemański (Poznań) 

Kategoria M60 
1. Marek Bocian (Marianów Kolonia) 
2. Wiesław Rejek (Krobia) 
3. Roman Panek (Koźmin Wlkp.) 

Kategoria M70 
l . Andrzej Kasprzyk (Słupca) 
2. Ryszard Krupiński (Kotlin) 

Kategoria Kl6 
l. Aleksandra Górecka (Żerków) 

Kategoria K20 
l . Magdalena Mazurkiewicz (Kadziak) 
2. Olena Kapkan (Kalisz) 
3. Marta Kotecka (Witaszyce) 

Kategoria K30 
1. Katarzyna Chojnacka (Ś roda 
Wielkopolska) 
2. Karo lina Witek (Jarocin) 
3. Ewa Jerzycka (Jarocin) 

Kategoria K40 
l. Agnieszka Golak (Śrem) 
2. Angelika Marczak (Września) 
3. Katarzyna Albrecht (Poznań) 

Kategoria KSO 
l. !Wona Kwiatecka (Rokietnica) 

Kategoria K60 
l. Renata Płóciennik (Ostrów Wlkp.) 

Unlforma Run • mistrzostwa służb 
I klubów mundurowych męłczyzn 
1. Jakub Grzeszczyk (Jarocin} 
2. Jacek Klimczak (Żerków) 
3. Jan Hordych (Poznań) 

Unlforma Run • mistrzostwa służb 
i klubów mundurowych kobiet 
1. Karolina W itek (Ja rocin) 

31 4' 

2. Magdalena Mazurkiewicz (Kadziak) 
3. Marlena Fluder (Ostrów W lkp.) 

Nordic Walking Mętczyżnl Open 
l. Hieronim Winiarski (Janków 
Za leśny) 

2. Marek Przewotny (Jarocin) 
3. Jan Szkudlarek (Żółków) 

Nordic Walking Kobiety Open 
l . Lid ia Rosłejka (Mieszków) 
2. Anna Matyj a (Śrem) 
3. Jolanta Józwiak (Jarocin) 

JAROTA. NIE ZAGRAŁA ZAPOWIEDZI SPOTKAŃ 

W OSTATNI WEEKEND 
SIERPNIA P1UCARZE JAROTY 
lAROCIN MIELI ROZEGRAĆ 
MECZ PIĄTEJ KOLEJKI IV ligi 
z beniaminkiem tych rozgry­
Wek - Ostrovią 1909 Ostrów 
Wielkopolski. To spotka· 
nie jednak nie odbyło się 
W zapowiadanym terminie 
· sobota, 26 sierpnia, godz. 
17.oo. 

Powodem przełożenia po­
jedynku było pokrycie się daty 
meczu piłki nożnej z datą spo­
tkania żużlowej I ligi pomiędzy 
Arged Malesą Ostrovią Ostrów 
Wielkopolski a ROW Rybnik. 
Oba zespoły z Ostrowa Wielko-

polskiego dzielą między sobą 
stadion i wobec tego jeden 
z nich musiał ustąpić - padło 
na piłkarską część Ostrovii. 

Wielkopolski Związek Pił­
ki Nożnej wyznaczył nowy 
termin spotkanie. Jest nim 
najbliższa środa, 6 września. 
Pierwszy gwizdek arbitra na 
stadionie w Ostrowie Wielko­
polskim o godzinie 17-30. 

Kolejne spotkanie pod­
opieczni Piotra Garbarka za­
grają w niedzielę 3 września. 
Przeciwnikiem JKS-u będzie 
Wiara Lecha Poznań. Początek 
meczu o godzinie 16.00. 

(kp) 

AATBUD IV UGA 

30 sierpnia I środa I godz. 17.30 

OSTROYIA 1909 OSTRÓW WLKP. 
:JAROTA :JAROCIN 

3 września I niedziela I godz. 16.00 

:JAROTA :JAROCIN 
WIARA LECHA POZNAŃ 

REDBOX V UG.A. GR,~ 

2 września ( sobota I nie ustalono 

ZAWISZA ł.llKA OPATOWSKA 
LZSCIELCZA 

REDBOX K. OKR!iGOWA. GR, 4 

3 września I niedziela I godz. 14.00 

GKS :JARACZEWO 
RYDZVNIAK RYDZVNA 

REDBOX K. OKAlliGOWA. GR. S 

2 v,,rześnia I sobota I godz. 16.00 

GKSŻERKÓW 
PLOMl•Ń OPATÓW 

PROTON A•KLASA, GR. 8 

3 września I niedziela I godz. 11.00 

GROM GOLINA 
HURAGAN SZCZURY 

PROTON B•KLASA, GR, 9 

3 września I niedziela I godz. 11.00 

OSTROVIA 1909 li OSTRÓW WLKP. 
GKSIIŻERKÓW 

3 września I niedziela t godz. 14.00 

B&.YSK DANISZVN 
PHYTOPHARM KLIIKA _J 
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; $trorlsmal1i p0'16 1atclCh WióCiii d0 Jarocina( 
Po szesnastu latach najsilniejsi ludzie z Europy zjechali do 3arocina, by walczyć w Międzynarodowym Pucharze Polski. 

Na Stadionie Miejskim w Ja­
rocinie pojawiło się sześciu 
zawodników z trzech państw: 
Polski, Czech i Słowacji. W ja­
rocińskiej edycji Międzynaro­
dowego Pucharu Polski wystar­
towali: Bartek Tarapata, Paweł 
Piskorz, Kacper Orzechowski, 
Krystian Makowiecki (wszyscy 
Polska), największy showman 
w całej stawce - Czech Zdenek 
Vavra oraz reprezentujący Sło­
wację Milan Sulan. 

Szóstka zawodników rywa­
lizowała w sześciu konkuren­
cjach. Pierwszą próbą siły było 
przeciąganie tira, który ważył aż 
siedem i pół tony. Rywalizacja 
była naprawdę zacięta, ale naj­
lepszy okazał się Bartek Tarapa­
ta, który wyprzedził Krystiana 
Makowieckiego i Pawła Pisko­
rza. Warto dodać, że pierwszą 
czwórkę dzieliła zaledwie nie­
wiele ponad sekunda. 

Drugą dyscypliną było wy­
ciskanie nad głowę belki, któ­
ra ważyła 140 kilogramów. Tu 
również rywalizacja była zacię­
ta, ale znów zwyciężył Tarapta, 
który wycisnął belkę sześć razy. 
Tyle samo powtórzeń miał Pa -
weł Piskorz, ale zrobił to nieco 
wolniej, przez co zajął drugie 
miejsce. Podium w tej konku­
rencji uzupełnił Milan Sulan. 

Trzecia konkurencja to gu-
• mowy koszmar, czyli przerzu­

canie ważącej 380 kilogramów 
opony. Każdy z zawodników 
musiał to zrobić sześć razy 
w jak najkrótszym czasie. Dosyć 
niespodziewanie zwycięzcą zo-

. stał Czech Vavra, który pokonał 
Piskorza i Tarapatę. 

r • Podrażniony utratą serii 

zwycięstw Tarapata, wygrał 
w czwartej konkurencji, którą 
był spacer farmera. Polegała 
ona na przenoszeniu dwóch 
resorów, a każdy z nich ważył 
aż 155 kilogramów. Co więcej, 

zwycięzca jako jedyny pokonał 
cały dystans dwudziestu me­
trów. Reszta zawodników miała 
dystans liczony w przebytych 
metrach. W TOP 3 byli jeszcze 
Vavra i Piskorz. 

KOTlY opalane 
-- " 

I. ' • 

• 

• 

• 

pelletem 
ekogroszkiem 
drewnem 

A węglem 

..A.G .A.. 
GREGOR 

www.kotły-co.pl 

w 
z 
w 
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V, 

9 
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Przedostatnim testem siły · ważyła 380 kilogramów. Naj­
był martwy ciąg, a więc kon- więcej powtórzeń zanotował 
kurencja polegająca na wyci- Krystian Makowiecki (dzie­
skaniu auta na wysokość pasa. sięć). Drugi był Paweł Piskorz 
Co ważne, zawodnicy podnosili (osiem), a trzeci Bartek Tara­
tylko część samochodu, która pata (dwa zaliczone boje). 

Ostatnią dyscypliną był ze-
gar. Obciążeniem w tej kon­
kurencji była publiczność, 
która stanęła na specjalnej 
konstrukcji o łącznej wadze 
380 kilogramów. Najdalej po 
obwodzie koła poszedł, pod­
kreślając swoje zwycięstwo, 
Tarapata. Na podium ostatniej 
konkurencji byli także Kacper 
Orzechowski i Paweł Piskorz. 

W klasyfikacji końcowej 
najlepszy okazał się Bartek 
Tarapata, który wyprzedził 
Pawła Piskorza i Krystiana 
Makowieckiego. Niestety nie 
wszyscy za~odnicy wystąpili 
we wszystkich konkurencjach. 
Po spacerze farmera z pow J...• 

kontuzji bicepsa z rywalizacji 
musiał wycofać się Milan Su­
lan. 

Swoich szans w trakcie za­
wodów w konkUrenC3i rong­
rnan - wadze płaczu przodem 
- mogli próbować także kibi­
ce. Do rywalizacji zgłosiło się 
czterech mężczyzn. Najlepszy 
z nich utrzymał dwudziesto­
kilogramowe obciążenie przez 
pięćdziesiąt osiem sekund. 

Na trybunach zbierano ~o 
puszki pieniądze 1:1.a l~czeme 
4 s-letniej Amelu Biskup­
skiej z Wilkowyi, która zma­
ga się z dwoma nowotworami. 
Do zbiórki dołożyli się także 
w znaczący sposób startujący 
strongmani. 

(kp) 

PEU WYNIKI 
Ml~DZVNARODOWEGO PUCHARU POLSKI STRONGMAN JAROCIN 2023 

Przeciąganie tira (7,5 tony, 20 metrów, 
WYgrywa zawodnik z najlepszym czasem 
lub najlepszym dystansem) 
1. Bartek Tarapata 
2. Krystian Makowiecki 
3. Paweł Piskorz 
4. Kacper Orzechowski 
5. Zdenek Vavra 
6. Milan 5ulan 

25:94 
26:72 
27:03 
27:10 
32:53 
32:68 

Wyciskanie belki (140 kilogramów, wy­
grywa zawodnik z największą ilością 
powtórzeń w najszybszym czasie) 
1. Bartek Tara pata 6 razy• 
2. Paweł Piskorz 6 razy 
3. Milan 5ulan 5 razy 
4. Zdenek Vavra 4 razy 
5. Krystian Makowiecki 3 razy 
6. Kacper Orzechowski 1 raz 

Przerzucanie opony (380 kilogramów, 
WYgrywa zawodnik, który przerzuc! opo­
nę sześć razy w najszybszym czasie lub 
z najlepszą Ilością obrotów) 
1. Zdenek Vavra 29:28 
2. Paweł Piskorz 30:03 
3. Bartek Tara pata 30:84 
4. Kacper Orzechowski 31:00 
5. Milan 5ulan 34:90 
6. Krystian Makowiecki 5 obrotów 

Spacer farmera (2 x 155 kilogramów, 
20 metrów, WYgrywa zawodnik z najlep­
szym czasem lub najlepszym dystansem) 

1. Bartek Tara pata 
2. Zdenek Vavra 
3. Paweł Piskorz 
4. Krystian Makowiecki 
5. Kacper Orzechowski 
6. Milan 5ulan 

15:68 
19,20m 

9,9m 
6,7m 
0,9m 
o.am 

Martwy ciąg (380 kilogramów, WYgrywa 
zawodnik z największą ilością powtórzeń 
w najszybszym czasie) 
1. Krystian Makowiecki 
2. Paweł Piskorz 
3. Bartek Tarapata 
4. Kacper Orzechowski 
5. Zdenek Vavra 

10 razy 
8 razy 
2 razy 

1 raz 
O razy 

Zegar (380 kilogramów, wygrywa za­
wodnik, który przejdzie najwięcej stopni) 
1. Bartek Tara pata 895 stopni 
2. Kacper Orzechowski 800 stopni 
3. Paweł Piskorz 585 stopni 
4. Krystian Makowiecki 570 stopni 
5. Zdenek Vavra 545 stopni 

Klasyfikacja końcowa Międzynarodo· 
wego Pucharu Polski Strongman Ja· 
rocin 2023 
1. Bartek Tarapata 
2. Paweł Piskorz 
3. Krystian Makowiecki 
4. Zdenek Vavra 
5. Kacper Orzechowski 
6. Milan 5ulan 

(kontuzjowany) 

32 pkt 
26 pkt 
20 pkt 
18 pkt 
17 pkt 
8 pkt 


	Image194
	Image195
	Image196
	Image197
	Image198
	Image199
	Image200
	Image201
	Image202
	Image203
	Image204
	Image205
	Image206
	Image207
	Image208
	Image209
	Image210
	Image211
	Image212
	Image213
	Image214
	Image215
	Image216
	Image217
	Image218
	Image219
	Image220
	Image221
	Image222
	Image223
	Image224
	Image225

